
 

ÚŘADU  PRO  TECHNICKOU  NORMALIZACI, METROLOGII 
A  STÁTNÍ  ZKUŠEBNICTVÍ 

 

Číslo 5 
 
 

 
 

OBSAH: 
 

1. NORMALIZACE  o schválení českých technických norem, jejich změn a zrušení str. 
    Upozornění redakce      str. 
    Opravy chyb       str. 
     
2. METROLOGIE 
 
  
3. ZKUŠEBNICTVÍ   
 
4. AKREDITACE   
 
 
5. NOTIFIKACE 
   Oznámení ÚNMZ  Informačního střediska  WTO o notifikacích Členů Dohody  
    mezi státy ESVO a  ČR a smluvních stran     str. 
 
6. OSTATNÍ  OZNÁMENÍ 
  Oznámení ČSNI  o veřejném projednání a vydání norem ETSI   str. 
 
   Oznámení ČSNI  o návrzích na zrušení ČSN      str. 
  
   Oznámení ČSNI  o úkolech tvorby norem zařazených do plánu   str. 
 
   Sdělení ÚNMZ  sdělení českédelegace v Mezinárodní dtálé komisi pro zkoušky 
    C.I.P.        str. 
   Oznámení GAS s.r.o.  o připravovaných PG a TD     str. 
 
Příloha k Věstníku č. 05/1998 
 Oznámení ČSNI  o schválených EN normách a o veřejném projednání návrhů  
    norem EN         str. 
 
 



1. NORMALIZACE 
  

OZNÁMENÍ 
Českého normalizačního institutu 

o vydání ČSN, jejich změn a zrušení. 
 
 

Český normalizační institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, 
že byly vydány, změněny nebo zrušeny dále uvedené ČSN. 

  
 

  
   
SCHVÁLENÉ ČSN  
   
1. ČSN ISO 31-12 
      (01 1300) 

Veličiny a jednotky - Část 12: Podobnostní čísla 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN 01 1323 z 1986-08-11 
   
2. ČSN ISO 7919-1 
      (01 1414) 

Vibrace strojů s nevratným pohybem - Měření na rotujících 
hřídelích a kritéria hodnocení - Část 1: Všeobecné směrnice 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 7919-1 
      (01 1414) 

Vibrace strojů s nevratným pohybem. Měření na rotujících 
hřídelích a hodnocení. Část 1: Všeobecné směrnice                           
Vydání: Prosinec 1993 

   
3. ČSN ISO 7919-2 
      (01 1414) 

Vibrace strojů s nevratným pohybem - Měření na rotujících 
hřídelích a kritéria hodnocení - Část 2: Velké parní  
turbogenerátory na pozemních základech 
Vydání: Květen 1998 

   
4. ČSN ISO 7919-3 
      (01 1414) 

Vibrace strojů s nevratným pohybem - Měření na rotujících 
hřídelích a kritéria hodnocení - Část 3: Průmyslová soustrojí 
Vydání: Květen 1998 

   
5. ČSN ISO 7919-4 
      (01 1414) 

Vibrace strojů s nevratným pohybem - Měření na rotujících 
hřídelích a kritéria hodnocení - Část 4: Plynové turbiny 
Vydání: Květen 1998 

   
6. ČSN EN 1299 
      (01 1427) 

Vibrace a rázy - Izolování vibrací strojů - Údaje používané při 
izolaci zdrojů 
Vydání: Květen 1998 

   
7. ČSN EN ISO 11820 
      (01 1671) 

Akustika - Měření tlumičů in situ 
Vydání: Květen 1998 

   
8. ČSN EN ISO 11689 
      (01 1681) 

Akustika - Postup porovnání údajů o emisi hluku strojů a 
zařízení 
Vydání: Květen 1998 

   
9. ČSN EN 22553 
      (01 3155) 

Svarové a pájené spoje - Označování na výkresech 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 01 3155 Technické výkresy. Označovanie zvarov na výkresoch                      
z 1983-10-06 

   
10. ČSN EN ISO 2162-2 Technická výrobní dokumentace - Pružiny - Část 2: 



 

      (01 3210) Parametry pro pružiny  šroubovité válcové tlačné 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN 01 3211 z 1980-05-15 
   
11. ČSN EN 60617-5 
      (01 3390) 

Grafické značky pro schémata - Část 5: Polovodičové 
součástky a elektronky 
(idt IEC 617-5:1996) 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN IEC 617-5 
      (01 3390) 

Značky pro elektrotechnická schémata. Část 5: Polovodičové 
součástky a elektronky                                                                        
Vydání: Prosinec 1993 

   
12. ČSN EN 61360-1 
      (01 3720) 

Normalizované typy datových prvků s klasifikačním 
schématem pro elektrické komponenty - Část 1: Definice - 
Zásady a metody 
(idt IEC 1360-1:1995) 
Vydání: Květen 1998 

   
13. ČSN EN ISO 10564 
      (05 0045) 

Materiály pro měkké a tvrdé pájení - Metody pro vzorkování 
měkkých pájek pro analýzu 
Vydání: Květen 1998 

   
14. ČSN EN ISO 9956-10 
      (05 0320) 

Stanovení a schvalování postupů svařování kovových  
materiálů - Část 10: Stanovení postupu elektronového 
svařování 
Vydání: Květen 1998 

   
15. ČSN EN ISO 9956-11 
      (05 0321) 

Stanovení a schvalování postupů svařování kovových 
materiálů - Část 11: Stanovení postupu laserového svařování 
Vydání: Květen 1998 

   
16. ČSN ISO 5149 
      (14 2749) 

Mechanická chladicí zařízení používaná pro chlazení a ohřev - 
Požadavky bezpečnosti 
Vydání: Květen 1998 

   
17. ČSN ISO 4373 
      (25 9382) 

Měření průtoku kapalin v otevřených korytech - Zařízení na 
měření úrovně vodní hladiny 
Vydání: Květen 1998 

   
18. ČSN EN 1398 
      (26 9710) 

Vyrovnávací můstky 
Vydání: Květen 1998 

   
19. ČSN EN 818-2 
      (27 0083) 

Krátkočlánkové řetězy pro účely zdvihání - Bezpečnost - Část 
2: Řetězy střední tolerance pro řetězové vázací prostředky - 
Třída 8 
Vydání: Květen 1998 

   
20. ČSN EN 3740 
      (31 3152) 

Letectví a kosmonautika - Lícované šrouby se šestihrannou 
hlavou nízkou, těsnou tolerancí dříku, krátkým závitem, z 
titanové slitiny, anodicky oxidované, mazané MoS2 -Třída: 1 
100 MPa (při teplotě okolí) / 315 °C 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 3740 
      (31 3152) 

Letectví a kosmonautika. Lícované šrouby se šestihrannou hlavou 
nízkou, těsnou tolerancí dříku, krátkým závitem, z titanové slitiny, 
anodicky oxidované, mazané MoS2. Třída: 1 100 MPa (při teplotě 
okolí) / 315 °C                                                                                     



Vydání: Prosinec 1996 
   
21. ČSN EN 3037 
      (31 3212) 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s válcovou hlavou 
zaoblenou, přesazenou křížovou drážkou, těsnou tolerancí 
dříku, krátkým závitem, z titanové slitiny, anodicky 
oxidované, mazané MoS2 - Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí) 
/ 315 °C 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 3037 
      (31 3212) 

Letectví a kosmonautika. Šrouby s válcovou hlavou zaoblenou, 
přesazenou křížovou drážkou, těsnou tolerancí dříku, krátkým 
závitem, z titanové slitiny, anodicky oxidované, mazané MoS2. 
Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí) / 315 °C                                     
Vydání: Prosinec 1996 

   
22. ČSN EN 3038 
      (31 3213) 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s válcovou hlavou 
zaoblenou, přesazenou křížovou drážkou, těsnou tolerancí 
dříku, krátkým závitem, ze žáruvzdorné a korozivzdorné oceli, 
pasivované - Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí) / 425 °C 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 3038 
      (31 3213) 

Letectví a kosmonautika. Šrouby s válcovou hlavou zaoblenou, 
přesazenou křížovou drážkou, těsnou tolerancí dříku, krátkým 
závitem, ze žáruvzdorné a korozivzdorné oceli, pasivované. Třída: 
1 l00 MPa (při teplotě okolí) / 425 °C                                                
Vydání: Prosinec 1996 

   
23. ČSN EN 3307 
      (31 3224) 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s válcovou hlavou 
zaoblenou, přesazenou křížovou drážkou, se závitem k hlavě, z 
titanové slitiny, anodicky oxidované, mazané MoS2 - Třída: 1 
100 MPa (při teplotě okolí) / 315 °C 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 3307 
      (31 3224) 

Letectví a kosmonautika. Šrouby s válcovou hlavou zaoblenou, 
přesazenou křížovou drážkou, závitem k hlavě, z titanové slitiny, 
anodicky oxidované, mazané MoS2. Třída: 1 100 MPa (při teplotě 
okolí) / 315 °C                                                                                     
Vydání: Prosinec 1996 

   
24. ČSN EN 3035 
      (31 3261) 

Letectví a kosmonautika - Šrouby se zápustnou hlavou s 
úhlem 100 °, s přesazenou křížovou drážkou, s těsnou tolerancí 
dříku, s krátkým závitem, z legované oceli, kadmiované - 
Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí) / 235 ° C 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 3035 
      (31 3261) 

Letectví a kosmonautika. Šrouby se zápustnou hlavou s úhlem 
100°, přesazenou křížovou drážkou, těsnou tolerancí dříku 
krátkým závitem, z legované oceli, kadmiované. Třída: 1 100 MPa 
(při teplotě okolí) / 235 °C                                                                 
Vydání: Prosinec 1996 

   
25. ČSN EN 3381 
      (31 3262) 

Letectví a kosmonautika - Šrouby se zápustnou hlavou s 
úhlem 100 °, s přesazenou křížovou drážkou, těsnou tolerancí 
dříku, krátkým závitem, z titanu, anodicky oxidované, mazané 
MoS2 - Třída: 1 100 MPa - (při teplotě okolí) / 315 °C 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 3381 
      (31 3262) 

Letectví a kosmonautika. Šrouby se zápustnou hlavou s úhlem 
100°, přesazenou křížovou drážkou, těsnou tolerancí dříku, 



 

krátkým závitem, z titanu, anodicky oxidované, mazané MoS2. 
Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí) / 315 °C                                     
Vydání: Prosinec 1996 

   
26. ČSN EN 3305 
      (31 3267) 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s malou zápustnou hlavou s 
úhlem 100°, přesazenou křížovou drážkou, těsnou tolerancí 
dříku, krátkým závitem, z legované oceli, kadmiované - Třída: 
1 100 MPa (při teplotě okolí) / 235 °C 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 3305 
      (31 3267) 

Letectví a kosmonautika. Šrouby s malou zápustnou hlavou s 
úhlem 100°, přesazenou křížovou drážkou, těsnou tolerancí dříku, 
krátkým závitem, z legované oceli, kadmiované. Třída: 1 100 MPa 
(při teplotě okolí) / 235 °C                                                                  
Vydání: Prosinec 1996 

   
27. ČSN EN 3304 
      (31 3268) 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s malou válcovou hlavou s 
úhlem 100°, přesazenou křížovou drážkou, těsnou tolerancí 
dříku, krátkým závitem, z titanové slitiny, anodicky 
oxidované, mazané MoS2 - Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí) 
/ 315 °C 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 3304 
      (31 3268) 

Letectví a kosmonautika. Šrouby s malou zápustnou hlavou s 
úhlem 100°, přesazenou křížovou drážkou, těsnou tolerancí dříku, 
krátkým závitem, z titanové slitiny, anodicky oxidované, mazané 
MoS2. Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí) / 315 °C                          
Vydání: Prosinec 1996 

   
28. ČSN EN 3760 
      (31 3274) 

Letectví a kosmonautika - Šrouby se zápustnou hlavou s 
úhlem 100°, přesazenou křížovou drážkou, závitem k hlavě, ze 
žáruvzdorné a korozivzdorné oceli, pasivované - Třída: 1 100 
MPa (při teplotě okolí) / 425 °C 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 3760 
      (31 3274) 

Letectví a kosmonautika. Šrouby se zápustnou hlavou s úhlem 
100°, přesazenou křížovou drážkou, závitem k hlavě, ze 
žáruvzdorné a korozivzdorné oceli, pasivované. Třída: 1 100 MPa 
(při teplotě okolí) / 425 °C                                                                  
Vydání: Prosinec 1996 

   
29. ČSN EN 3759 
      (31 3323) 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s válcovou hlavou 
zaoblenou, přesazenou křížovou drážkou, se závitem k hlavě, 
ze žáruvzdorné a korozivzdorné oceli, pasivované - Třída: 1 
100 MPa (při teplotě okolí) / 425 °C 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 3759 
      (31 3323) 

Letectví a kosmonautika. Šrouby s válcovou hlavou zaoblenou, 
přesazenou křížovou drážkou, závitem k hlavě, ze žáruvzdorné a 
korozivzdorné oceli, pasivované. Třída: 1 100 MPa (při teplotě 
okolí) / 425 °C                                                                                     
Vydání: Prosinec 1996 

   
30. ČSN EN 3065 
      (31 3382) 

Letectví a kosmonautika - Samojistné stopkové matice, 
rýhované - Instalační otvory pro rýhované matice - 
Konstrukční norma 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 3065 Letectví a kosmonautika. Samojistné stopkové matice, rýhované. 



      (31 3382) Instalační otvory pro rýhované matice. Konstrukční norma              
Vydání: Prosinec 1996 

   
31. ČSN EN 3149 
      (31 3384) 

Letectví a kosmonautika - Stopkové matice - Přírubové 
instalační otvory s naváděcím kuželem 60° - Konstrukční 
norma 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 3149 
      (31 3384) 

Letectví a kosmonautika. Stopkové matice. Přírubové instalační 
otvory s naváděcím kuželem 60°. Konstrukční norma                        
Vydání: Prosinec 1996 

   
32. ČSN EN 3643 
      (31 4343) 

Letectví a kosmonautika - Nýty plné, s plochou zápustnou 
hlavou s úhlem 100°, z titanové slitiny TI-P02, anodicky 
oxidované, palcová řada 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 3643 
      (31 4343) 

Letectví a kosmonautika. Nýty plné, s plochou zápustnou hlavou s 
úhlem 100°, z titanové slitiny TI-PO2, anodicky oxidované, 
palcová řada                                                                                         
Vydání: Prosinec 1996 

   
33. ČSN EN 3642 
      (31 4344) 

Letectví a kosmonautika - Nýty plné, s plochou hlavou s úhlem 
100°  s kompenzátorem, z titanové slitiny TI-P02, anodicky 
oxidované, palcová řada 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 3642 
      (31 4344) 

Letectví a kosmonautika. Nýty plné, s plochou zápustnou hlavou s 
úhlem 100°, s kompenzátorem, z titanové slitiny TI-PO2, 
anodicky oxidované, palcová řada                                                      
Vydání: Prosinec 1996 

   
34. ČSN EN 3644 
      (31 4345) 

Letectví a kosmonautika - Nýty plné, s ploskovypuklou hlavou, 
z titanové slitiny TI-P02, anodicky oxidované, palcová řada 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 3644 
      (31 4335) 

Letectví a kosmonautika. Nýty plné, s ploskovypuklou hlavou, z 
titanové slitiny TI-PO2, anodicky oxidované, palcová řada               
Vydání: Prosinec 1996 

   
35. ČSN EN ISO 6115 
      (32 3980) 

Stavba lodí - Navijáky rybolovných vlečných sítí 
Vydání: Květen 1998 

   
36. ČSN EN 50155 
      (33 3555) 

Drážní zařízení - Elektronická zařízení drážních vozidel 
Vydání: Květen 1998 
S účinností od 2001-03-01 ruší 

      ČSN 34 1510 Elektrotechnické předpisy ČSN. Předpisy pro elektrická zařízení 
kolejových vozidel a silničních elektrických vozidel                          
z 1971-12-22 

   
37. ČSN EN 61629-1 
      (34 6566) 

Aramidová lesklá lepenka pro elektrotechnické účely - Část 1: 
Definice, značení a všeobecné požadavky 
(idt IEC 1629-1:1996) 
Vydání: Květen 1998 

   
38. ČSN EN 61629-2 
      (34 6566) 

Aramidová lesklá lepenka pro elektrotechnické účely - Část 2: 
Zkušební metody 
(idt IEC 1629-2:1996) 
Vydání: Květen 1998 



 

   
39. ČSN EN 60626-3 
      (34 6575) 

Kombinované ohebné elektroizolační materiály - Část 3: 
Specifikace jednotlivých materiálů 
(idt IEC 626-3:1996) 
Vydání: Květen 1998 

   
40. ČSN EN 60371-3-5 
      (34 6610) 

Elektroizolační materiály na bázi slídy - Část 3: Specifikace 
jednotlivých materiálů - List 5: Slídový papír a skleněná 
tkanina, spojené epoxidovým pojivem s užitím pro následnou 
impregnaci (VPI) 
(idt IEC 371-3-5:1992) 
Vydání: Květen 1998 

   
41. ČSN EN 60371-3-6 
      (34 6610) 

Elektroizolační materiály na bázi slídy - Část 3: Specifikace 
jednotlivých materiálů - List 6: Slídový papír a skleněná 
tkanina spojené epoxidovým pojivem ve stavu B 
(idt IEC 371-3-6:1992) 
Vydání: Květen 1998 

   
42. ČSN EN 60371-3-7 
      (34 6610) 

Elektroizolační materiály na bázi slídy - Část 3: Specifikace 
jednotlivých materiálů - List 7: Slídový papír s polyesterovou 
fólií s epoxidovým pojivem pro ovíjení vodičů 
(idt IEC 371-3-7:1995+Cor.:1995) 
Vydání: Květen 1998 

   
43. ČSN EN 60371-3-8 
      (34 6610) 

Elektroizolační materiály na bázi slídy - Část 3: Specifikace 
jednotlivých materiálů - List 8: Pásky na bázi slídového papíru 
pro nehořlavé zabezpečovací kabely 
(idt IEC 371-3-8:1995+Cor.:1995) 
Vydání: Květen 1998 

   
44. ČSN EN 60371-3-9 
      (34 6610) 

Elektroizolační materiály na bázi slídy - Část 3: Specifikace 
jednotlivých materiálů - List 9: Formovací mikanit 
(idt IEC 371-3-9:1995+Cor.:1995) 
Vydání: Květen 1998 

   
45. ČSN EN 60137 
      (34 8043) 

Izolační průchodky pro střídavé napětí nad 1 kV 
(idt IEC 137:1995) 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 34 8000 Priechodky na striedavé napätia nad 1000 V. Názvoslovie, 
základné ustanovenia a skúšobné metódy                                           
z 1980-09-17 

   
46. ČSN EN 61466-1 
      (34 8054) 

Kompozitní závěsné izolátory pro venkovní vedení se 
jmenovitým napětím vyšším než 1kV - Část 1: Normalizované 
třídy pevnosti a koncové armatury 
(idt IEC 61466-1:1997) 
Vydání: Květen 1998 

   
47. ČSN 34 8156 Průchodky do 1 kV a od 250 A do 5 kA, pro transformátory 

plněné kapalinou 
(idt HD 596 S1:1996) 
Vydání: Květen 1998 

   
48. ČSN EN 61204 
      (35 1536) 

Napájecí zařízení nízkého napětí se stejnosměrným výstupem - 
Charakteristické vlastnosti a požadavky na bezpečnost 
(mod IEC 1204:1993) 
Vydání: Květen 1998 



   
49. ČSN EN 60895 
      (35 9712) 

Vodivé oblečení pro práce pod napětím v sítích s jmenovitým 
střídavým napětím do 800 kV 
(mod IEC 895:1987) 
Vydání: Květen 1998 
S účinností od 2002-03-01 ruší 

      ČSN IEC 895 
      (35 9712) 

Vodivé oblečení pro práce pod napětím v sítích s jmenovitým 
střídavým napětím do 800 kV                                                            
Vydání: Březen 1995 

   
50. ČSN EN 60832 
      (35 9713) 

Izolační tyče a hlavice k univerzálním tyčím pro práce pod 
napětím 
(mod IEC 832:1988) 
Vydání: Květen 1998 
S účinností od 2002-03-01 ruší 

      ČSN IEC 832 
      (35 9713) 

Izolační tyče a hlavice k univerzálním tyčím pro práce pod 
napětím                                                                                                
Vydání: Říjen 1995 

   
51. ČSN EN 60598-1+A11 
      (36 0600) 

Svítidla - Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky 
(mod IEC 598-1:1986+A1:1988) 
Vydání: Květen 1998 

   
52. ČSN EN 60598-2-23 
      (36 0600) 

Svítidla - Část 2: Zvláštní požadavky - Oddíl 23: Žárovkové 
osvětlovací systémy na malé napětí 
(idt IEC 598-2-23:1996) 
Vydání: Květen 1998 

   
53. ČSN EN 60570 
      (36 0611) 

Světelný přípojnicový rozvod pro svítidla 
(idt IEC 570:1995) 
Vydání: Květen 1998 
S účinností od 2001-09-01 ruší 

      ČSN EN 60570 
      (36 0611) 

Světelný přípojnicový rozvod  
(mod IEC 570:1985)                                                                            
Vydání: Prosinec 1994 

   
54. ČSN EN 60335-2-5 
      (36 1040) 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely - Část 2: Zvláštní požadavky na myčky nádobí 
(mod IEC 335-2-5:1992) 
Vydání: Květen 1998 
S účinností od 2003-01-01 ruší 

      ČSN EN 60335-2-5+A1+A2+A3 
      (36 1055) 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely. Část 2: Zvláštní požadavky na myčky nádobí (obsahuje 
změnu A1+A2+A3)                                                                             
Vydání: Duben 1996 

   
55. ČSN ISO/IEC 11411 
      (36 9024) 

Informační technologie - Zobrazení stavových přechodů 
softwaru při lidské komunikaci 
Vydání: Květen 1998 

   
56. ČSN ISO/IEC 14361 
      (36 9142) 

Informační technologie - Elektronické sdělování dat založené 
na MHS - Rozhraní aplikačního programu (API) [Nezávislé na 
jazyce] 
Vydání: Květen 1998 

   
57. ČSN ISO/IEC 15200 
      (36 9375) 

Informační technologie - Algoritmus adaptivní bezztrátové 
komprese dat (ALDC) 
Vydání: Květen 1998 

   



 

58. ČSN ISO/IEC 8613-6 
      (36 9642) 

Informační technologie - Architektura otevřených dokumentů 
(ODA) a formát výměny: Architektury obsahu tvořeného 
znaky 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 8613-6 
      (36 9642) 

Informační technika. Textové a kancelářské systémy. Architektura 
kancelářských dokumentů (ODA) a formát výměny. Část 16: 
Architektura obsahu tvořeného znaky                                                 
Vydání: Duben 1995 

   
59. ČSN EN 753-1 
      (36 9722) 

Systémy s identifikačními kartami - Mezioborové tenké 
ohebné karty - Část 1: Všeobecné technické specifikace 
Vydání: Květen 1998 

   
60. ČSN EN 753-2 
      (36 9722) 

Systémy s identifikačními kartami - Mezioborové tenké 
ohebné karty - Část 2: Technika magnetického záznamu 
Vydání: Květen 1998 

   
61. ČSN ISO/IEC 11770-1 
      (36 9785) 

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Správa klíčů 
- Část 1: Struktura 
Vydání: Květen 1998 

   
62. ČSN EN 10249-2 
      (42 0067) 

Štětovnice tvářené za studena z nelegovaných ocelí - Část 2: 
Mezní úchylky rozměrů a tolerance tvaru 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN 10249-2 
      (42 0067) 

Štětovnice z nelegovaných ocelí tvářené za studena - Část 2: 
Mezní úchylky rozměrů a tolerance tvaru                                           
Vydání: Březen 1997 

   
63. ČSN EN 10083-2+A1 
      (42 0932) 

Oceli k zušlechťování - Část 2: Technické dodací podmínky 
pro nelegované jakostní oceli 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10083-2 
      (42 0932) 

Oceli k zušlechťování. Část 2: Technické dodací podmínky pro 
nelegované jakostní oceli                                                                    
Vydání: Srpen 1994 

   
64. ČSN EN 10238 
      (42 1025) 

Výrobky z konstrukčních ocelí automaticky tryskané a 
automaticky opatřené ochranným povlakem 
Vydání: Květen 1998 

   
65. ČSN EN 610 
      (42 1363) 

Cín a slitiny cínu - Cínové ingoty 
Vydání: Květen 1998 

   
66. ČSN EN 611-1 
      (42 1365) 

Cín a slitiny cínu - Tvrdý cín a výrobky z tvrdého cínu - Část 
1: Tvrdý cín 
Vydání: Květen 1998 

   
67. ČSN EN 1179 
      (42 1382) 

Zinek a slitiny zinku - Primární zinek 
Vydání: Květen 1998 

   
68. ČSN EN 577 
      (42 1405) 

Hliník a slitiny hliníku - Tekutý kov - Specifikace 
Vydání: Květen 1998 

   
69. ČSN EN 575 
      (42 1406) 

Hliník a slitiny hliníku - Předslitiny vyráběné tavením - 
Specifikace 
Vydání: Květen 1998 

   



70. ČSN EN 576 
      (42 1410) 

Hliník a slitiny hliníku - Nelegované hliníkové ingoty pro 
přetavení - Specifikace 
Vydání: Květen 1998 

   
71. ČSN EN 941 
      (42 1423) 

Hliník a slitiny hliníku - Kotouče a přířezy pro kotouče pro 
všeobecné použití - Specifikace 
Vydání: Květen 1998 

   
72. ČSN EN 851 
      (42 1424) 

Hliník a slitiny hliníku - Kotouče a přířezy pro kotouče pro 
výrobu kuchyňského nádobí - Specifikace 
Vydání: Květen 1998 

   
73. ČSN EN 755-3 
      (42 7511) 

Hliník a slitiny hliníku - Lisované tyče, trubky a profily - Část 
3: Tyče kruhové, mezní úchylky rozměrů a tvaru 
Vydání: Květen 1998 

   
74. ČSN EN 755-4 
      (42 7521) 

Hliník a slitiny hliníku - Lisované tyče, trubky a profily - Část 
4: Tyče čtvercové, mezní úchylky rozměrů a tvaru 
Vydání: Květen 1998 

   
75. ČSN EN 755-5 
      (42 7525) 

Hliník a slitiny hliníku - Lisované tyče, trubky a profily - Část 
5: Tyče ploché, mezní úchylky rozměrů a tvaru 
Vydání: Květen 1998 

   
76. ČSN EN 755-6 
      (42 7531) 

Hliník a slitiny hliníku - Lisované tyče, trubky a profily - Část 
6: Tyče šestihranné,  mezní úchylky rozměrů a tvaru 
Vydání: Květen 1998 

   
77. ČSN ISO 567 
      (44 1320) 

Koks - Stanovení sypné hmotnosti v malé nádobě 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 44 1320 Černouhelný koks. Stanovení sypné hmotnosti v malé nádobě          
z 1984-05-21 

   
78. ČSN ISO 1013 
      (44 1323) 

Koks - Stanovení sypné hmotnosti ve velké nádobě 
Vydání: Květen 1998 

   
79. ČSN EN 844-4 
      (49 0016) 

Kulatina a řezivo - Terminologie - Část 4: Termíny pro 
vlhkost 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN 49 0002 z 1991-05-08 
 část ČSN 49 0012 z 1991-05-08 
   
80. ČSN EN 844-6 
      (49 0016) 

Kulatina a řezivo - Terminologie - Část 6: Termíny pro 
rozměry řeziva 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN 49 0002 Vydání: Květen 1992 
   
81. ČSN EN 844-7 
      (49 0016) 

Kulatina a řezivo - Terminologie - Část 7: Termíny pro 
anatomickou stavbu dřeva 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN 49 0000 z 1966-11-16 
 část ČSN 49 0012 Vydání: Srpen 1993 
   
82. ČSN EN 844-9 
      (49 0016) 

Kulatina a řezivo - Terminologie - Část 9: Termíny pro znaky 
řeziva



 

Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN 49 0000 z 1966-11-16 
   
83. ČSN ENV 12404 
      (49 0678) 

Trvanlivost dřeva a materiálů na bázi dřeva - Stanovení 
účinnosti fungicidů na zdivo k zabránění růstu Serpula 
lacrymans (Schumacher ex Fries) S.F. Gray do dřeva - 
Laboratorní metoda 
Vydání: Květen 1998 

   
84. ČSN EN 113 
      (49 0670) 

Ochranné prostředky na dřevo - Zkušební metody pro  
stanovení ochranné účinnosti proti dřevokazným houbám 
Basidiomycetes - Stanovení hranice účinnosti 
Vydání: Květen 1998 

  
85. ČSN ISO 3308 
      (56 9503) 

Cigarety - Běžný nakuřovací analyzátor kouře - Definice a 
standardní podmínky 
Vydání: Květen 1998 

   
86. ČSN ISO 10362-1 
      (56 9504) 

Cigarety - Stanovení obsahu vody v kouřových kondenzátech - 
Část 1 : Metoda plynové chromatografie 
Vydání: Květen 1998 

   
87 ČSN ISO 3402 
      (56 9505) 

Tabák a tabákové výrobky - Atmosféra pro kondicionování 
(úpravu vlhkosti) a zkoušení 
Vydání: Květen 1998 

   
88. ČSN ISO 8454 
      (56 9506) 

Cigarety - Stanovení oxidu uhelnatého v kouřových 
kondenzátech - Metoda NDIR 
Vydání: Květen 1998 

   
89. ČSN EN ISO 787-15 
      (67 0520) 

Všeobecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 15: 
Porovnání odolnosti světlu pestrých pigmentů podobných typů
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 787-15 
      (67 0520) 

Všeobecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 15: 
Porovnání odolnosti barevných pigmentů podobného druhu vůči 
světlu                                                                                                   
Vydání: Březen 1997 

   
90. ČSN EN ISO 787-16 
      (67 0520) 

Všeobecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 16: 
Stanovení relativní barevné síly (nebo ekvivalentu barvy) a 
zesvětlení barvy pestrých pigmentů - Vizuální porovnávací 
metoda 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 787-16 
      (67 0520) 

Všeobecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 16: 
Stanovení reletivní barvivosti (nebo ekvivalentní hodnoty 
zbarvení) a vyrudlého zbarvení pestrých pigmentů - Vizuální 
srovnávací metoda                                                                               
Vydání: Březen 1997 

   
91. ČSN EN 927-1 
      (67 2010) 

Nátěrové hmoty - Povlakové materiály a povlakové systémy 
pro dřevo ve vnějším prostředí - Část 1: Klasifikace a volba 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 927-1 
      (67 2010) 

Nátěrové hmoty - Nátěrové systémy a hmoty  pro venkovní dřevo 
- Část 1: Klasifikace a výběr                                                               
Vydání: Březen 1997 



   
92. ČSN EN 1062-1 
      (67 2020) 

Nátěrové hmoty - Povlakové materiály a povlakové systémy 
pro vnější zdivo a betony - Část 1: Klasifikace 
Vydání: Květen 1998 

   
93. ČSN EN ISO 6860 
      (67 3080) 

Nátěrové hmoty - Ohybová zkouška  
(na kónickém trnu) 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 6860 
      (67 3080) 

Nátěrové hmoty - Zkouška ohybem na kuželovém trnu                      
Vydání: Březen 1997 

   
94. ČSN EN 247 
      (69 0006) 

Výměníky tepla - Terminologie 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN P ENV 247 
      (69 0006) 

Výměníky tepla. Terminologie                                                            
Vydání: Duben 1994 

   
95. ČSN EN 305 
      (69 6305) 

Výměníky tepla - Definování výkonnosti výměníků tepla a 
všeobecné metody zkoušek pro stanovení výkonnosti 
výměníků tepla 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN P ENV 305 
      (69 6305) 

Výměníky tepla. Definování výkonnosti výměníků tepla a 
všeobecné metody zkoušek pro stanovení výkonnosti výměníků 
tepla                                                                                                     
Vydání: Březen 1994 

   
96. ČSN EN 306 
      (69 6306) 

Výměníky tepla - Metody měření parametrů potřebných pro 
stanovení výkonnosti 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN P ENV 306 
      (69 6306) 

Výměníky tepla. Metody měření parametrů potřebných pro 
stanovení výkonnosti                                                                           
Vydání: Březen 1994 

   
97. ČSN EN 308 
      (69 6308) 

Výměníky tepla - Metody zkoušek pro ověření výkonnosti 
zařízení pro regeneraci tepla 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN P ENV 308 
      (69 6308) 

Výměníky tepla. Metody zkoušek pro ověření výkonnosti zařízení 
pro regeneraci tepla                                                                            
Vydání: Březen 1994 

   
98. ČSN EN 993-12 
      (72 6020) 

Zkušební metody pro žárovzdorné výrobky tvarové hutné - 
Část 12: Stanovení žárovzdornosti 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 528 
      (72 6022) 

Žárovzdorné výrobky. Stanovení žároměrné shody 
(žárovzdornosti)                                                                                  
Vydání: Červenec 1994 

   
99. ČSN ISO 10059-1 
      (72 6051) 

Žárovzdorné výrobky tvarové hutné - Stanovení pevnosti v 
tlaku za studena - Část 1: Rozhodčí zkouška bez podložek 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 72 6013 Stanovení pevnosti v tlaku keramických výrobků. Stanovení meze 
rozdrcení tuhových zátek                                                                    
z 1980-09-26 



 

   
100. ČSN EN 1094-1 
      (72 6080) 

Žárovzdorné výrobky izolační - Část 1: Terminologie 
keramických vláknitých výrobků 
Vydání: Květen 1998 

   
101. neobsazeno  
   
102. ČSN 75 2106 Hrazení bystřin a strží 

Vydání: Květen 1998 
   
103. ČSN EN 878 
      (75 5801) 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské 
spotřebě - Síran hlinitý 
Vydání: Květen 1998 

   
104. ČSN ISO 10694 
      (83 6410) 

Kvalita půdy - Stanovení organického a celkového uhlíku po 
termickém rozkladu 
Vydání: Květen 1998 

   
105. ČSN ISO 11465 
      (83 6635) 

Kvalita půdy - Stanovení hmotnostního podílu sušiny a 
hmotnostní vlhkosti půdy - Gravimetrická metoda 
Vydání: Květen 1998 

   
106. ČSN EN 21942-1 
      (84 0004) 

Stomatologický slovník - Část 1: Všeobecné a klinické termíny 
(idt ISO 1942-1:1989) 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN 84 0004 z 1985-03-28 
      ČSN EN 21942-1 
      (84 0004) 

Stomatologický slovník - Část 1: Všeobecné a klinické termíny        
Vydání: Březen 1997 
(Na vydané normě v odstavci nahrazení předchozích norem chybí 
u  ČSN 21942-4 označení EN) 

   
107. ČSN EN 21942-3 
      (84 0004) 

Stomatologický slovník - Část 3: Stomatologické nástroje 
(idt ISO 1942-3:1989) 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN 21942-3 
      (84 0004) 

Stomatologický slovník - Část 3: Stomatologické nástroje                 
Vydání: Březen 1997 

 a společně s ČSN EN 21942-1 a ČSN EN 21942-4 ruší 
       ČSN 84 0004 Stomatologické a zubotechnické zariadenie. Názvy a definície          

z 1985-03-28 
(Na vydané normě v odstavci nahrazení předchozích norem chybí 
u  ČSN 21942-4 označení EN) 

   
108. ČSN ETS 300369-4 ed.1 
      (87 7077) 

Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Explicitní předání 
spojení (ECT) - doplňková služba - Protokol digitálního 
účastnického signalizačního systému číslo jedna (DSS1) - Část 
4: Abstraktní testovací sestava (ATS) a specifikace dílčí 
proformy dodatečné informace o implementaci protokolu pro 
testování (PIXIT) uživatelské části 
Vydání: Květen 1998 

   
109. ČSN ETS 300369-6 ed.1 
      (87 7077) 

Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Explicitní předání 
spojení (ECT) - doplňková služba - Protokol digitálního 
účastnického signalizačního systému číslo jedna (DSS1) - Část 
6: Abstraktní testovací sestava (ATS) a specifikace dílčí 
proformy dodatečné informace o implementaci protokolu pro 
testování (PIXIT) síťové části 
Vydání: Květen 1998 



   
110. ČSN ETS 300443-2 ed.1 
      (87 7095) 

Širokopásmová digitální síť integrovaných služeb (B-ISDN) - 
Protokol digitálního účastnického signalizačního systému č. 2 
(DSS2) - Specifikace vrstvy 3 rozhraní mezi uživatelem a sítí 
B-ISDN pro řízení základního volání a transportu - Část 2: 
Specifikace proformy prohlášení o shodě implementace 
protokolu (PICS) 
Vydání: Květen 1998 

   
111. ČSN ETS 300495 ed.1 
      (87 7113) 

Širokopásmová digitální síť integrovaných služeb (B-ISDN) - 
Signalizační systém číslo 7 - Spolupráce mezi uživatelskou 
částí širokopásmové ISDN (B-ISUP) a digitálním účastnickým 
signalizačním systémem číslo 2 (DSS2) 
(mod ITU-T Q.2650:1995) 
Vydání: Květen 1998 

   
112. ČSN ETS 300496 ed.1 
      (87 7114) 

Širokopásmová digitální síť integrovaných služeb (B-ISDN) - 
Signalizační systém číslo 7 - Spolupráce mezi uživatelskou 
částí širokopásmové ISDN (B-ISUP) a uživatelskou částí 
úzkopásmové ISDN (ISUP) 
(mod ITU-T Q.2660:1995) 
Vydání: Květen 1998 

   
113. ČSN ETS 300656 ed.1 
      (87 7115) 

Širokopásmová digitální síť integrovaných služeb (B-ISDN) - 
Signalizační systém číslo 7 - Schopnosti uživatelské části B-
ISDN (B-ISUP), soubor 1 (CS1) - Základní služby 
(mod ITU-T Q.2761 to Q.2764:1995) 
Vydání: Květen 1998 

   
114. ČSN ETS 300657 ed.1 
      (87 7116) 

Širokopásmová digitální síť integrovaných služeb (B-ISDN) - 
Signalizační systém číslo 7 - Schopnosti uživatelské části B-
ISDN (B-ISUP), soubor 1 (CS1) - Doplňkové služby 
(mod ITU-T Q.2730:1995) 
Vydání: Květen 1998 

   
115. ČSN EN 1022 
      (91 0234) 

Nábytek bytový - Sedací nábytek - Hodnocení stability 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN 91 0221 z 1986-03-18 
 část ČSN 91 0222 z 1986-01-9-17 
      ČSN ISO 7174-1 
      (91 0234) 

Nábytek. Židle. Stanovení stability. Část 1: Židle a sedačky              
Vydání: Březen 1994 

 a část ČSN 91 0604 z 1986-04-05 
   
116. ČSN EN 1047-1 
      (91 6030) 

Bezpečnostní úschovné objekty - Klasifikace a metody 
zkoušení odolnosti proti požáru - Část 1: Datové skříně 
Vydání: Květen 1998 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 91 1268 Nábytek. Ohnivzdorné skříně lehké. Základní ustanovení                  
z 1980-05-23 

   
117. ČSN EN 650 
      (91 7851) 

Pružné podlahové krytiny - Polyvinylchloridové podlahové 
krytiny s podkladem z juty nebo z polyesterového rouna nebo 
s vrstvou polyesterového rouna s polyvinylchloridovým 
podkladem - Specifikace 
Vydání: Květen 1998 

   
118. ČSN EN 651 
      (91 7852) 

Pružné podlahové krytiny - Polyvinylchloridové podlahové 
krytiny s pěnovou vrstvou - Specifikace 



 

Vydání: Květen 1998 
   
119. ČSN EN 652 
      (91 7853) 

Pružné podlahové krytiny - Polyvinylchloridové podlahové 
krytiny s podkladem na bázi korku - Specifikace 
Vydání: Květen 1998 

   
120. ČSN EN 653 
      (91 7854) 

Pružné podlahové krytiny - Lehčené polyvinylchloridové 
podlahové krytiny - Specifikace 
Vydání: Květen 1998 

   
121. ČSN EN 654 
      (91 7855) 

Pružné podlahové krytiny - Polotuhé polyvinylchloridové 
dlaždice - Specifikace 
Vydání: Květen 1998 

   
122. ČSN EN 655 
      (91 7856) 

Pružné podlahové krytiny - Dlaždice s podkladem ze 
slisovaného korku s polyvinylchloridovou nášlapnou vrstvou - 
Specifikace 
Vydání: Květen 1998 

   
123. ČSN ISO 11166-1 
      (97 9118) 

Bankovnictví - Správa klíčů prostřednictvím asymetrických 
algoritmů - Část 1: Zásady, postupy a formáty 
Vydání: Květen 1998 

   
124. ČSN ISO/IEC 11179-6 
      (97 9736) 

Informační technologie - Specifikace a normalizace datových 
prvků - Část 6: Registrace datových prvků 
Vydání: Květen 1998 

   
ZRUŠENÉ ČSN  
   
125. ČSN 66 1470 Kyselina mravenčí potravinářská                                                        

z 1990-06-20 
Zrušena k 1998-06-01 

   
126. ČSN 66 1484 Kyselina benzoová potravinářská                                                        

z 1974-09-18 
Zrušena k 1998-06-01 

   
127. ČSN 66 1514 Kyselina citronová potravinářská monohydrát a bezvodá                   

z 1989-08-04 
Zrušena k 1998-06-01 

   
128. ČSN 66 1515 Kyselina vinná potravinářská                                                              

z 1991-01-04 
Zrušena k 1998-06-01 

   
129. ČSN 66 1521 Dihydrogencitronan sodný potravinářský                                           

z 1984-12-04 
Zrušena k 1998-06-01 

   
130. ČSN 66 1560 Benzoan sodný potravinářský                                                             

z 1976-03-31 
Zrušena k 1998-06-01 

   
131. ČSN 91 0112 Nábytek. Kuchyňské mycí stoly dřezové. Základní rozměry a 

konstrukce                                                                                           
z 1959-01-09 
Zrušena k 1998-06-01 

   
132. ČSN 91 0131 Školní nábytek. Dětská židlička pro mateřské školy. Základní 



rozměry a konstrukce                                                                          
z 1956-05-16 
Zrušena k 1998-06-01 

   
133. ČSN 91 0132 Školní nábytek. Dětský stolek pro mateřské školy. Základní 

rozměry a konstrukce                                                                          
z 1956-05-16 
Zrušena k 1998-06-01 

   
134. ČSN 91 0141 Školní nábytek. Stůl pro učitele. Základní rozměry a konstrukce       

z 1959-02-27 
Zrušena k 1998-06-01 

   
135. ČSN 91 0179 Nábytek. Restaurační stoly. Základní rozměry a kostrukce                

z 1959-01-29 
Zrušena k 1998-06-01 

   
136. ČSN 91 0912 Laboratorní nábytek pro práci s radioaktivními látkami. Obecné 

technické požadavky                                                                           
z 1979-10-09 
Zrušena k 1998-06-01 

   
137. ČSN 91 0913 Laboratorní nábytek pro práci s radioaktivními látkami. Stoly           

z 1979-10-09 
Zrušena k 1998-06-01 

   
138. ČSN 91 0914 Laboratorní nábytek pro práci s radioaktivními látkami. Skříně         

z 1979-10-09 
Zrušena k 1998-06-01 

   
139. ČSN 91 0915 Laboratorní nábytek pro práci s radioaktivními látkami. Montážní 

jádra                                                                                                     
z 1979-10-09 
Zrušena k 1998-06-01 

   
140. ČSN 91 0916 Nábytek laboratorní pro práci s radioaktivními látkami. Police a 

policové stojany                                                                                   
z 1978-08-09 
Zrušena k 1998-06-01 

   
141. ČSN 91 1057 Vybavení dílen. Ocelová stěna pro svařeče                                         

z 1955-06-03 
Zrušena k 1998-06-01 

   
142. ČSN 91 1114 Nábytek dílenský. Dílenské ocelové skříňky na nářadí                       

z 1971-11-03 
Zrušena k 1998-06-01 

   
143. ČSN 91 1170 Vybavení dílen. Dílenská ocelová zásuvka k pracovnímu stolu        

z 1955-06-28 
Zrušena k 1998-06-01 

   
144. ČSN 91 1188 Vybavení dílen. Dílenský ocelový stojan na výkresy (ke skříním 

na nářadí)                                                                                            
z 1955-06-03 
Zrušena k 1998-06-01 

   
145. ČSN 91 1198 Vybavení dílen. Dílenská ocelová bedna na čisticí bavlnu a 

dílenská ocelová bedna na lehké odpadky                                          



 

z 1955-06-28 
Zrušena k 1998-06-01 

   
146. ČSN 91 1210 Nábytek. Bytový nábytek. Funkční rozměry zrcadel                          

z 1984-11-20 
Zrušena k 1998-06-01 

   
147. ČSN 91 1251 Nábytek pro šatny. Dřevěné skříně pro dílenské šatny                       

z 1957-01-22 
Zrušena k 1998-06-01 

   
148. ČSN 91 1255 Nábytek dílenský. Ocelové skříně na šaty                                           

z 1971-11-03 
Zrušena k 1998-06-01 

   
149. ČSN 91 1405 Nábytek. Nábytek bytový korpusový a stoly. Nomenklatura 

ukazatelů jakosti                                                                                  
z 1982-12-18 
Zrušena k 1998-06-01 

   
ZMĚNY ČSN  
  
150. ČSN 01 1323 Veličiny a jednotky sdílení tepla a přenosu látek 

z 1986-08-11 
Změna 2 
Vydání: Květen 1998 

   
151. ČSN 01 3211 Výkresy ve strojírenství. Výrobní výkresy pružin 

z 1980-05-15 
Změna 1 
Vydání: Květen 1998 

   
152. ČSN ISO 12482-1 
      (27 0040) 

Jeřáby - Sledování stavu - Část 1: Všeobecně 
Vydání: Listopad 1997 
Změna 1 
Vydání: Květen 1998 

   
153. ČSN 27 3005 Visuté osobné lanové dráhy. Projektovanie, konštruovanie a 

montáž 
Vydání: Listopad 1993 
Změna 1 
Vydání: Květen 1998 

   
154. ČSN 27 4009 část 9 Elektrické výtahy. Projektování a konstruování. Malé 

nákladní výtahy 
z 1988-02-29 
Změna 2 
Vydání: Květen 1998 

   
155. ČSN 34 1510 Elektrotechnické předpisy ČSN. Předpisy pro elektrická 

zařízení kolejových vozidel a silničních elektrických vozidel 
z 1971-12-22 
Změna 4 
Vydání: Květen 1998 

   
156. ČSN IEC 895 
      (35 9712) 

Vodivé oblečení pro práce pod napětím v sítích s jmenovitým 
střídavým napětím do 800 kV 
Vydání: Březen 1995 
Změna 1



Vydání: Květen 1998 
   
157. ČSN IEC 832 
      (35 9713) 

Izolační tyče a hlavice k univerzálním tyčím pro práce pod 
napětím 
Vydání: Říjen 1995 
Změna 1 
Vydání: Květen 1998 

   
158. ČSN EN 60598-1 
      (36 0600) 

Svítidla. Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky 
Vydání: Leden 1996 
Změna 2 
Vydání: Květen 1998 

   
159. ČSN EN 60570 
      (36 0611) 

Světelný přípojnicový rozvod 
(mod IEC 570:1985) 
Vydání: Prosinec 1994 
Změna 1 
Vydání: Květen 1998 

   
160. ČSN EN 60570-2-1 
      (36 0612) 

Světelný přípojnicový rozvod. Část 2: Smíšené napájecí 
rozvody. Oddíl 1: Třídy I a III 
(idt IEC 570-2-1:1994/A1:1996) 
Vydání: Srpen 1996 
Změna A1 
Vydání: Květen 1998 

   
161. ČSN EN 60335-2-5+A1+A2+A3 
      (36 1055) 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely. Část 2: Zvláštní požadavky na myčky nádobí (obsahuje 
změnu A1+A2+A3) 
Vydání: Duben 1996 
Změna 1 
Vydání: Květen 1998 

   
162. ČSN ISO/IEC 9995-7 
      (36 9812) 

Informační technologie - Uspořádání klávesnic pro textové a 
kancelářské systémy - Část 7: Symboly použité pro označení 
funkcí 
Vydání: Květen 1997 
Změna Amd.1 
Vydání: Květen 1998 

   
163. ČSN 49 0000 Názvoslovie v drevárskom priemysle. Všeobecné pojmy a 

vlastnosti dreva 
z 1966-11-16 
Změna 5 
Vydání: Květen 1998 

   
164. ČSN 49 0002 Názvosloví v dřevařském průmyslu. Názvosloví pilařské 

výroby 
z 1991-05-08 
Změna 2 
Vydání: Květen 1998 

   
165. ČSN 49 0012 Drevo. Fyzikálne a mechanické skúšky. Názvy a definície 

Vydání: Srpen 1993 
Změna 2 
Vydání: Květen 1998 

   
166. ČSN 73 0036 Seismická zatížení staveb 

z 1973-11-16 



 

Změna 2 
Vydání: Květen 1998 

   
167. ČSN 91 0221 Nábytek. Zkoušení židlí a pracovních sedadel 

z 1986-03-18 
Změna 2 
Vydání: Květen 1998 

   
168. ČSN 91 0222 Nábytek. Zkoušení čalouněného sedacího nábytku 

z 1986-01-17 
Změna 1 
Vydání: Květen 1998 

   
169. ČSN 91 0604 Nábytek. Čalouněný sedací nábytek. Technické požadavky 

z 1986-04-05 
Změna 3 
Vydání: Květen 1998 

   
170. ČSN EN 60598-1 
      (36 0600) 

Svítidla. Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky 
Vydání: Leden 1996 
Oprava Cor.1 
Vydání: Květen 1998 
(Oprava je v tiskovém vydání) 

   
171. ČSN EN 60335-2-9 
      (36 1040) 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely - Část 2: Zvláštní požadavky pro opékače topinek, grily, 
pečicí pánve a podobné spotřebiče 
Vydání: Červenec 1997 
Oprava Cor.1 
Vydání: Květen 1998 
(Oprava je v tiskovém vydání) 

   
172. ČSN 73 0037 Zemní tlak na stavební konstrukce 

z 1990-11-16 
Oprava 1 
Vydání: Květen 1998 
(Oprava je v tiskovém vydání) 

  
 
 

Ředitel ČSNI: 
Ing. Kunc,CSc., v.r. 



 
OPRAVY  CHYB 
 
ČSN EN 61082-1/A2          Zhotovování dokumentů používaných v elektrotechnice -   
  (01 3380)                          Část 1: Všeobecné požadavky normy 
                                          Vydání: Březen 1998 
 
Na titulní straně se mění název normy takto: Zhotovování dokumentů používaných                                                     
v elektrotechnice - Část 1: Všeobecné požadavky 
 
ČSN EN  20286-2   Soustava tolerancí a uložení ISO - Část 2: Tabulky základních tolerancí 
a (01 4201)   mezních  úchylek pro díry a hřídele  (ISO 286-2:1988) 
    Vydání: Prosinec 1996 
 
Na straně 15 se ruší nad  Tabulkou 6 věta „Úchylky v mikrometrech“  
 
Na straně  31 se ruší nad  Tabulkou 22 věta „Úchylky v mikrometrech“  
 
ČSN EN 50155   Drážní zařízení - Elektronická zařízení drážních vozidel 
(33 3555)   Vydání: Květen 1998 
 
 
Na první stránku vydané normy doplňujeme: Nahrazení předchozích norem: 
Tato norma od 2001-03-01 nahrazuje ČSN 34 1510 z 1971-12-22. 
 
ČSN IEC 795    Zkušební metody ke stanovení dlouhodobé tepelné odolnosti ohebných 

(34 6417)   vrstvených materiálů metodou navinutí na trubku 

    Vydání: Července 1997 

 

Na straně 1 v údaji o shodnosti s harmonizačním dokumentem (HD 480 S1) a dále v české i anglické verzi údaje 

o převzetí normy rok vydání harmonizačního dokumentu má být správně 1987. 

 
ČSN IEC 455-1 + 1A   Specifikace bezrozpouštědlových polymerizovatelných pryskyřičných 

HD 307.1 S2   směsí pro elektroizolace - Část 1: Definice a všeobecné požadavky - 

(34 6571)   Dodatek 1: Základní klasifikace bezrozpouštědlových 

polymerizovatelných     pryskyřičných směsí  

    Vydání: Září 1996 

 

Na straně 1 v české i anglické verzi údaje o převzetí normy rok vydání harmonizačního dokumentu má být 

správně 1981. 

 
ČSN EN 60895   Vodivé oblečení pro práce pod napětím v sítích s jmenovitým střídavým 
(35 9712)   napětím do 800 kV 
    (mod IEC 895:1987) 
    Vydání: Květen 1998 
 
Na první stránku vydané normy doplňujeme: Nahrazení předchozích norem: 
 
 
Tato norma od 2002-03-01 nahrazuje ČSN IEC 895 (35 9712) z března 1995. 
 



 

ČSN EN 60832   Izolační tyče a hlavice k univerzálním tyčím pro práce pod napětím 
(35 9713)   (mod IEC 832:1988) 
    Vydání: Květen 1998 
 
Na první stránku vydané normy doplňujeme: Nahrazení předchozích norem: 
Tato norma od 2002-03-01 nahrazuje ČSN IEC 832 (35 9713) z října 1995. 
 
ČSN EN 60570   Světelný přípojnicový rozvod pro svítidla 
(36 0611)   (idt IEC 570:1995) 
    Vydaní: Květen 1998 
 
Na první stránku vydané normy doplňujeme: Nahrazení předchozích norem: 
Tato norma od 2001-09-01 nahrazuje ČSN EN 60570 (36 0611) z prosince 1994. 
 
ČSN EN ISO 9680         Stomatologie - Stomatologické pracovní svítidlo 
(36 0908)                         Vydání: Březen 1998                  
                                      
Na straně 3 se v názvech normy (ve všech čtyřech jazycích)  opravuje rok vydání normy ISO 9680:1983 
 na ISO 9680:1993.      
 
ČSN EN 60335-2-5  Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost  a podobné účely - 
 (36 1040   Část 2: Zvláštní) požadavky na myčky nádobí 
    (mod IEC 335-2-5:1992) 
    Vydání: Květen 1998 
 
 
Na první stránku vydané normy doplňujeme: Nahrazení předchozích norem: 
Tato norma od 2003-01-01 nahrazuje ČSN EN 60335-2-5+A1+A2+A3 (36 1055) z dubna 1996. 
 
ČSN ISO 9543                              Systémy zpracování informací – Výměna informací mezi systémy -                                     
(36 9614)               Kvalita signálu na rozhraních KZ/UZ při synchronním přenosu  
                                                        Vydání: Leden  1994 
 
Na titulní straně se mění třídicí znak normy z 36 9614 na 36 9204. 
 
 
 
ČSN ISO 7404-3          Metody petrografické analýzy černého uhlí a antrcitu - 
(44 1345)                        Část 3: Metoda stanovení složení macerálových skupin 
                                        Vydání: Březen 1998      
 
Na str. 1 se opravuje Nahrazení předchozích norem takto: 
 
Tato norma společně s ČSN ISO 7404-1 nahrazuje ČSN 44 1345 z 1970-03-25. 
 
ČSN EN 646            Papíry a lepenky určené pro styk s poživatinami. Stanovení stálosti 
(50 0487)      barvy barevných papírů a lepenek 
                                  Vydání: Únor 1996     
 
V části „ Citované  normy „ v Národní předmluvě se ISO 105-A03 opravuje 
takto: ISO 105-A03 zavedena v ČSN EN 20105-A03 Textilie. Zkoušky stálobarevnosti . Část A03: Šedá 
stupnice  pro hodnocení zapouštění (80 0121) 
 
ČSN P ENV 1992-1-2   Navrhování betonových konstrukcí - Část 1-2: Obecná pravidla -  
(73 1201)   Navrhování konstrukcí na účinky požáru 
    Vydání: Březen 1998 
 



Na titulní straně se opravuje datum vydání přejímané normy ENV 1992-1-2:1996 na správně ENV 1992-1-
2:1995  
 
 
 
UPOZORNĚNÍ  REDAKCE 
 
Ve Věstníku č. 03/98 v bodě č. 58 - ČSN EN 60335-2-23 (36 1040) v názvu normy místo ...pro spotřebiče je 
     správně na spotřebiče.. 
 
        v bodě č. 174 - ČSN ETS 300393-7 ed. 1(87 5046) v názvu normy místo Rádová je 
správně        Rádiová 
         v bodě č. 191 - ČSN EN 61082-1 (01 3380) v názvu normy vypustit na konci názvu slovo 
       normy (viz. oprava  chyb) 
 
Ve Věstníku č. 04/98 na str. 17 u ČSN EN 60335-2-52 je správně třídicí znak 36 1040. 



 

5.  NOTIFIKACE 
 
 

Oznámení 
 

Informačního střediska WTO o notifikacích Členů  
 

Dohody o technických překážkách obchodu WTO, 
 

 Dohody mezi  státy ESVO a ČR a  smluvních stran Smlouvy  
 

mezi vládou České republiky a vládou Slovenské republiky 
 

 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO   oznamuje, že 

v únoru a březnu 1998  notifikovali Členové Dohod a smluvní strany Smlouvy dále uvedené návrhy technických 

předpisů, norem a postupů posuzování shody. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů je možné si 

vyžádat  prostřednictvím Informačního střediska WTO (World Trade Organization - Světová obchodní 

organizace) na adrese: 

 

 Úřad  pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

 Informační středisko WTO 

 Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1 

 tel/fax  2324564 

 

 

V Praze  17.3.1998 
 

Pověřen řízením odboru mezinárodních vztahů: 
Ing. Dupal, v.r.  

 
 
Notifikace WTO Výrobky podléhající notifikaci (anglicky, pracovní český překlad) 

Název notifikace (anglicky, pracovní český překlad, jazyk dokumentu, počet 
stran dokumentu.)  

  
98.55 
10.2.1998 
Mexiko / Ministerstvo 
obchodu a průmyslového 
rozvoje 

Tequila. Tequila. 
Resolution Amending Mexican Official Standard NOM-006-SCFI-1994, Alcoholic 
Beverages - Tequila - Specifications (21 pages, Spanish). Usnesení doplňující 
mexickou státní normu NOM-006-SCFI-1994, alkoholické nápoje – Tequila – 
specifikace (21 stran, španělština). 

  
98.56 
10.2.1998 
Mexiko / Ministerstvo 
obchodu a průmyslového 
rozvoje 

Mangoes. Mango. 
Draft Mexican Official Standard NOM-129-SCFI-1997, Commercial Information - 
Labelling of Agricultural Products - Mangoes (3 pages, Spanish). Návrh mexické 
státní normy NOM-129-SCFI-1997, obchodní informace – označování 
zemědělských výrobků – mango (3 strany, ve španělštině). 

  
98.65 
11.2.1998 
Dánsko / Ministerstvo 

Products containing mercury. Výrobky obsahující rtuť. 
Statutory Order on the Prohibition of Sale and Export of Mercury and Mercury-
Containing Products. Statutární nařízení o zákazu prodeje a vývozu rtuti a výrobků 



životního prostředí a 
energie 

obsahujících rtuť. 

  
98.66 
11.2.1998 
Brazílie  / Ministerstvo 
zahraničí, Sekretariát pro 
vědu a techniku 

Packaging for explosives. Obaly pro výbušniny. 
Technical Regulation - REG/T 01 (15 pages). Technický předpis – REG/T (15 
stran). 

  
98.67 
11.2.1998 
Spojené státy / 
Ministerstvo zemědělství 

Onions (HS Chapter 2308). Cibule. 
Onions Grown in Certain Designated Counties in Idaho, and Malheur county, 
Oregon, and Imported Onions; Possible Increase in Grade Requirements for White 
Onions (3 pages, English). Cibule pěstované v určitých oblastech Idaha, v Malheur 
County v Oregonu, a dovážené cibule; možný nárůst v požadavcích na třídu u 
bílých cibulí (3 strany, v angličtině). 

  
98.68 
12.2.1998 
Thajsko / Thajský institut 
pro průmyslové normy, 
Ministerstvo průmyslu 

Gasoline engined vehicles. Vozidla na benzínový pohon. 
TIS 1440-2540 (1997) Gasoline Engined Vehicles: Safety Requirements; 
Emmission from Engine, Level 5 (13 pages in Thai). TIS 1440-2540 (1997) Vozidla 
na benzínový pohon: požadavky na bezpečnost; emise z motoru, úroveň 5 (13 stran, 
v thajštině). 

  
98.69 
12.2.1998 
Thajsko / Thajský  institut 
pro průmyslové normy, 
Ministerstvo průmyslu 

Light duty diesel engined vehicles. Lehká nákladní vozidla na naftový pohon. 
TIS 1435-2540 (1997) Light Duty Diesel Engined Vehicles: Safety Requirements; 
Emmission from Engine, level 4 (10 pages in Thai). TIS 1435-2540 (1997) Lehká 
nákladní vozidla  na naftový pohon : požadavky na bezpečnost; emise z motoru, 
úroveň 4 (10 stran, v thajštině). 

  
98.70 
17.2.1998 
Francie / Ministerstvo 
průmyslu – Odbor 
průmyslové bezpečnosti – 
divize plynových a 
tlakových nádob 

Gas pressure vessels. Plynové tlakové nádoby. 
Draft Decision on Various Obligations Concerning the Manufacture of Gas 
Pressure vessels (4 pages). Návrh rozhodnutí o různých povinnostecb týkajících se 
výroby plynových tlakových nádob (4 strany). 

  
98.71 
17.2.1998 
Thajsko / Úřad pro ochranu 
spotřebitele 

Babies´dummies. Dudlíky pro kojence. 
The 75th Announcement of the Committee on Labels, B.E. 2540 (1997) (1 page in 
Thai). 75. oznámení výboru pro označování, B.E. 2540 (1997) (1 strana, 
v thajštině). 

  
98.72 
17.2.1998 
Nizozemsko / Ministerstvo 
hospodářství 

Mining installations, piping and cabling, stored substances. Důlní zařízení, potrubí 
a kabely, skladované látky. 
Rules Regarding the Exploration and Mining of Minerals and Regarding Activities 
Related to Mining (Mining Act). Pravidla týkající se průzkumu a těžby minerálů a 
činností spojených s důlní těžbou (Zákon o těžbě). 

  
98.73 
17.2.1998 
Nizozemsko / Ministerstvo 
spravedlnosti 

Certified devices which the police may use to carry out correct measurements 
within the context of investigating punishable offenses. Certifikované nástroje, 
které policie smí používat při provádění správných měření v rámci vyšetřování 
trestných přestupků. 
Draft Regulations on Police Measuring Device. Návrh nařízení o policejních 
měřidlech. 

  
98.74 
17.2.1998 
Nizozemsko/ Ministerstvo 
bytové výstavby, územního 
plánování a životního 

The technical requirements pertain to construction products which are utilized in 
buildings. Technické požadavky týkající se stavebních výrobků používaných na 
stavbách. 
Draft Decree Amending the Construction Decree (Structured Night-Flying Air 
Traffic and some Dubo Measures) (21 pages in English). Návrh výnosu doplňující 



 

prostředí Stavební výnos (strukturovaný noční letový provoz a některá opatření Dubo) (21 
stran, v angličtině). 

  
98.75 
19.2.1998 
Švédsko / Národní námořní 
úřad 

Ships Sailing in Swedish Water and Swedish Ships Sailing Outside Swedish Water. 
Lodě plující ve švédských vodách a švédské lodě plující mimo švédské vody. 
The Swedish Maritime Administration Regulations Concerning Amendment to the 
Decree by the Swedish Maritime Administration (1985:24) Concerning Fire  
Protection on ships Comprised by the 1974 Convention for the Safety of Life at Sea 
(17 pages). Nařízení Švédského námořního úřadu týkající se doplnění výnosu 
Švédského námořního úřadu (1985:24), týkajícího se ochrany proti požáru na 
lodích, obsažené v Konvenci z roku 1974 o ochraně života na moři (17 stran). 

  
98.76 
19.2.1998 
Nizozemsko / Ministerstvo 
zdravotnictví, sociálních 
věcí a sportu  

Cheese, goats cheese and sheeps cheese, prepared using microbial rennet. Sýry, kozí 
sýry a ovčí sýry připravované za použití mikrobiálních syřidel. 
Article IB of the Draft Amendment to the Commodities Act Decree on Dairy 
Produce. Článek IB návrhu dodatku k výnosu k zákonu o zboží, týkajího se 
mléčných výrobků. 

  
98.77 
19.2.1998 
Finsko / Ministerstvo vnitra

This Regulation shall apply to automatic fire alarm systems. Toto nařízení se 
vztahuje na automatické požární systémy. 
Regulation by Ministry of the Interior: The Design, Installation, Maintenance and 
Inspection of Fire Alarm Systems (17 pages in Finnish). Nařízení Ministerstva 
vnitra: návrh, instalace, údržba a kontrola požárních systémů (17 stran, ve 
finštině). 

  
98.78 
20.2.1998 
Nizozemsko / Ministerstvo 
dopravy a veřejných prací 

Flight simulators. Simulátory letu. 
Regulations on the Qualification of Flight Simulators. Nařízení o způsobilosti 
simulátorů letu. 

  
98.79 
24.2.1998 
Česká republika / 
Ministerstvo životního 
prostředí 

Chemicals, chemical compounds and preparations. Chemické látky, chemické směsi 
a přípravky. 
Draft Act on Chemical Substances and Preparations, and on Amendments to some 
Acts (32 pages, in Czech). Návrh zákona o chemických látkách a přípravcích, a o 
doplnění některých zákonů (32 stran, v češtině). 

98.80 
 

 

  
98.81 
24.2.1998 
Japonsko /  Ministerstvo 
mezinárodního obchodu a 
průmyslu 

Automobiles, household electric appliances, etc. Automobily, elektrické spotřebiče 
pro domácnost atd. 
Revision of the Law Concerning the Rational Use of Energy (available in English, 1 
page). Úprava zákona o hospodárném užití energie (1 strana, v angličtině). 

  
98.82 
24.2.1998 
Švédsko / Švédský institut 
pro ochranu před zářením 

Sun-lamps, sun-beds, tanning booths. Horské slunce, solária,  opalovací kabiny. 
Swedish Radiation Protection Institute´s Regulations on Sun-lamps. Nařízení 
Švédského institutu pro ochranu před zářením o horských sluncích. 

  
98.83 
24.2.1998 
Hong Kong, Čína / 
Telekomunikační úřad 

Integrated Services Digital Network (ISDN) Equipment. Zařízení digitální sítě 
integrovaných služeb. 
HKTA 2026 – Network Connection Specification for Connection of Customer 
premises Equipment to the Public Telecommunication Network…using  Basic Rate 
Access; HKTA 2027 – Network Connection Specification for Connectin of 
Customer Premises Equipment to the Public Telecommunication Network … using 
ISDN Primary Rate Access… HKTA 2026 – specifikace síťového spojení pro 
napojení zařízení zákazníka na veřejnou telekomunikační síť při použití přístupu 
základního stupně…; HKTA 2027 - specifikace síťového spojení pro napojení 
zařízení zákazníka na veřejnou telekomunikační síť při použití přístupu primárního 



stupně… 
  
98.84 
25.2.1998 
Francie / Ministerstvo 
zdravotnictví 

Health monitoring and safety. Sledování zdravotního stavu a bezpečnost. 
(4 pages). (4 strany). 

  
98.87 
3.3.1998 
Nový Zéland / Úřad pro 
potraviny Austrálie a 
Nového Zélandu 

Packaged foods. Balené potraviny. 
Explanatory Notes – Proposal P 139. Vysvětlivky – Návrh P 139. 

  
98.105 
4.3.1998 
Nizozemsko / Ministerstvo 
hospodářství  

Protection installations for boreholes. Ochranné prostředky pro vrty. 
Further Rules on Mining Rules 1964 and Mining Rules Governing the Continental 
Shelf Regarding the Protection of Boreholes. Další pravidla k důlním pravidlům 
z roku 1964 a důlní pravidla pro pevninský šelf, týkající se ochrany vrtů. 

  
98.107 
5.3.1998 
Japonsko / Ministerstvo 
dopravy 

Motor vehicles (HS:87.026). Motorová vozidla (HS:87.026) 
Revision of the Safety Regulations for Road Vehicles (available in English). 
Úprava bezpečnostních předpisů pro  silniční vozidla (v angličtině). 

  
98.108 
5.3.1998 
Izrael / Ministerstvo 
průmyslu a obchodu Izraele

Cement, portland (HS 25.23, ICS 91.100.10). Portlandský cement (HS 25.23, ICS 
91.100.10). 
Portland Cement, 23 pp, HE Revision of the Israeli Standards SI 1, 1997 (Amended 
1994), Official under Notice of the Minister of Industry and Trade… Portlandský 
cement, Úprava izraelských norem SI 1, 1997 (doplněno 1994), Vyhláška 
ministerstva průmyslu a obchodu… 

  
98.109 
5.3.1998 
Izrael / Ministerstvo 
průmyslu a obchodu Izraele

Tampons, menstrual (HS 56.01). Menstruační tampony. 
Women´s Hygienic Care: Menstrual Tampons, 6 pp, HE Revision of the Israeli 
Standard SI 1313, 1988 (Amended 1991), Official under Notice of the Minister of 
Indutry and Trade… Ženské hygienické prostředky: menstruační tampony, Úprava 
izraelské normy SI 1313, 1988 (doplněno 1991), Vyhláška ministerstva průmyslu a 
obchodu… 

  
98.110 
5.3.1998 
Izrael / Ministerstvo 
průmyslu a obchodu Izraele

Spices (HS 09, ICS 67.220.20). Koření (HS 09, ICS 67.220.20). 
Mixed Spices or Other Food Seasoning Powders or Mixtures. … Směsi koření či 
jiné potravinové kořenící prášky či směsi… 

  
98.111 
5.3.1998 
Izrael / Ministerstvo 
průmyslu a obchodu Izraele

WC pans (HS 68.11,  ICS 91.140.70). WC mísy(HS 68.11, ICS 91.140.70). 
Ceramic WC Pans, Revision of the Israeli Standard SI 146…  Keramické WC mísy, 
úprava izraelské normy SI 146 

  
98.112 
5.3.1998 
Izrael / Ministerstvo 
průmyslu a obchodu Izraele

Electric cables (HS 85.44, ICS 29.060.20). Elektrické kabely (HS 85.44, ICS 
29.060.20). 
PVC Insulated Underground Cables for Voltage not Exceeding 1000 Volts… 
Podzemní kabely izolované PVC pro napětí nepřesahující 1000 V… 

  
98.113 
5.3.1998 
Izrael / Ministerstvo 
průmyslu a obchodu Izraele

Water heaters, electric (HS 85.16, ICS 97.100). Elektrické ohřívače vody (HS 85.16, 
ICS 97.100). 
Electric water heaters, thermostatically controled, thermally insulated… Elektrické 
ohřívače vody, ovládané termostatem, tepelně izolované…HE úprava izraelské 
státní normy SI69,1997, závazné podle požadavku ministra obchodu a průmyslu 

  
98.114 Steel for the reinforcement of concrete (HS 72.13, ICS 77.140.70). Ocel pro 



 

5.3.1998 
Izrael / Ministerstvo 
průmyslu a obchodu Izraele

armování betonu (HS 72.13, ICS 77.140.70). 
Steel for the Reinforcement of Concrete. Ribbed Bars…. Ocel pro armování 
betonu. Žebrové pruty…. 

  
98.115 
5.3.1998 
Izrael / Ministerstvo 
průmyslu a obchodu Izraele

Diapers (HS 56.01, ICS 85.060).  Pleny (HS 56.01, ICS 85.060). 
…Part 1 Cotton Diapers for Infants, 1976, as Previously Revised 1987, Part 2 
Disposable Infants´ Diapers, 1988… Část 1. bavlněné dětské  pleny, 1976, dříve 
upraveno v roce 1987, Část 2. dětské pleny na jedno použití, 1988… 

  
98.116 
5.3.1998 
Izrael / Ministerstvo 
průmyslu a obchodu Izraele

Baby carriages (HS 87.15, ICS 97.120). Dětské kočárky (HS 87.15, ICS 97.120). 
Baby Carriages,… Revision of the Israeli Standard SI 891, 1975… Dětské 
kočárky,… Úprava izraelské normy SI 891,  1975…později upravované, závazné 
podle požadavku ministra průmyslu a obchodu č.3573 z 27. Července 1988 

  
98.117 
5.3.1998 
Izrael / Ministerstvo 
průmyslu a obchodu Izraele

Steel for the reinforcement of concrete (HS 72.13, ICS 77.140.70). Ocel pro 
armování betonu (HS 72.13, ICS 77.140.70). 
Rolled Plain Steel Bars for Concrete Reinforcement…. Válcované ocelové pruty 
pro armování betonu prosté… 

  
98.118 
5.3.1998 
Izrael / Ministerstvo 
průmyslu a obchodu Izraele

Leaded gasoline (HS 87.15, ICS 97.190). Olovnatý benzín (HS 87.15, ICS 97.190). 
Automotive gasoline. Leaded gasoline… Automobilový benzín. Olovnatý benzín…. 

  
98.119 
5.3.1998 
Izrael / Ministerstvo 
průmyslu a obchodu Izraele

Instant Coffee (HS 09, ICS 67.140.20). Rozpustná káva (HS 09, ICS 67.140.20).  
Instant Coffee. Revision of the Israeli Standard SI 909, 1977 … Rozpustná káva. 
Úprava Izraelské normy SI 909, 1977… 

  
98.120 
5.3.1998 
Izrael / Ministerstvo 
průmyslu a obchodu Izraele

Primary batteries (HS 85.06, ICS 29.220.10). Primární baterie (HS 85.06, ICS 
29.220.10). 
High Capacity Batteries R6C with Rate Voltage 1,5 V… Vysokokapacitní baterie 
R6C s jmenovitým napětím 1,5 V… 

  
98.121 
5.3.1998 
Evropské společenství / 
Evropská komise 

Agricultural or forestry tractors. Zemědělské nebo lesnické traktory. 
Draft Proposal for a Directive Adapting to Technical Progress Directive 
74/151/EEC Relating to Certain Elements and Characteristics. Návrh směrnice 
přizpůsobující technickému  pokroku směrnici 74/151/EEC  týkající se některých 
prvků a vlastností.  

  
98.122 
5.3.1998 
Evropské společenství / 
Evropská komise 

Agricultural or forestry tractors. Zemědělské nebo lesnické traktory. 
Draft Proposal for a Directive Adapting to Technical Progress Directive 
74/152/EEC Relating to the Maximum Design Speed and Load Platforms. Návrh 
směrnice přizpůsobující technickému  pokroku směrnici  74/151/EEC  týkající se 
maximální návrhové rychlosti a nákladních plošin.  

  
98.123 
5.3.1998 
Evropské společenství / 
Evropská komise 

Agricultural or forestry tractors. Zemědělské nebo lesnické traktory. 
Draft Proposal for a Directive Adapting to Technical Progress Directive 
74/346/EEC Relating to Rear View Mirrors. Návrh směrnice přizpůsobující 
technickému  pokroku směrnici   74/151/EEC  týkající se zpětných zrcátek. 

  
98.124 
5.3.1998 
Evropské společenství / 
Evropská komise 

Agricultural or forestry tractors. Zemědělské nebo lesnické traktory. 
Draft Proposal for a Directive Adapting to Technical Progress Directive 
75/321/EEC Relating to the Steering Equipment. Návrh směrnice přizpůsobující 
technickému  pokroku směrnici 75/321/EEC týkající se řídicího zařízení. 

  
98.125 
 
Evropské společenství / 

Agricultural or forestry tractors. Zemědělské nebo lesnické traktory 
Draft Proposal for a Directive Adapting to Technical Progress Directive 
75/322/EEC Relating to the Suppression of Radio-Interference Caused by Spark 



Evropská komise Ignition Engines. Návrh směrnice přizpůsobující technickému  pokroku směrnici 
75/322/EEC týkající se potlačení radiového rušení způsobeného zapalováním 
motoru. 

  
98.126 
5.3.1998 
Evropské společenství / 
Evropská komise 

Agricultural or forestry tractors. Zemědělské nebo lesnické traktory. 
Draft Proposal for a Directive Adapting to Technical Progress Directive 
76/763/EEC Relating to Passenger Seats. Návrh směrnice přizpůsobující 
technickému  pokroku směrnici 76/763/EEC týkající se sedadla pro cestující. 

  
98.131 
11.3.1998 
Brazílie / Národní institut 
metrologie, normalizace a 
průmyslové jakosti – 
INMETRO 

New tyres. Nové pneumatiky. 
Technical Regulations on Quality to New Tyres for Motorcycles, Motorbikes and 
Cycle Motors (20 pages, in Portuguese). Technický předpis o jakosti nových 
pneumatik pro motocykly a motorová kola (20 stran, v portugalštině). 

  
98.132 
11.3.1998 
Brazílie / Národní institut 
metrologie, normalizace a 
průmyslové jakosti – 
INMETRO 

Velocity Meters for Motor Vehicles. Tachometry pro motorová vozidla. 
Metrological Technical Regulation Relating to Velocity Meters (8 pages, 
Portuguese). Metrologický technický předpis týkající se tachometrů (8 stran, 
v portugalštině). 

 
11.3.1998 

 

98.133 
Brazílie / Národní institut 
metrologie, normalizace a 
průmyslové jakosti – 
INMETRO 

Products in a gel form. Výrobky ve formě gelu. 
Products in a Gel Form (1 page, Portuguese). Výrobky ve formě gelu (1 strana, 
v portugalštině). 

 
 
 



 

OSTATNÍ  OZNÁMENÍ 
 

OZNÁMENÍ 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů norem ETSI 
 

Český normalizační institut předkládá podle zákona č.22/1997  Sb. k veřejnému projednání dále uvedené návrhy 
norem ETSI - Evropského ústavu pro telekomunikační normy (ETS a I-ETS) a popřípadě k národní  konzultaci 
návrhy technických podkladú ETSI pro předpisy (TBR) v anglickém jazyce. Uvedené návrhy se považují 
současně za návrhy ČSN. České právnické a  fyzické   osoby mohou předložit připomínky k těmto návrhům 
ETS a I-ETS považovaným za návrhy ČSN a k  návrhům  TBR  
v níže stanovené lhůtě na adresu:  
 
Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3, 148 00 Praha 4, tel. (02) 7992498. 
 
Na této adrese lze též obdržet kopie návrhů norem předložených k veřejnému projednání. 
 

Ředitel ČSNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 

Vydání  : PE 9829                                                                                                Lhůta připomínek: 1998-07-03 

Označení návrhu Název návrhu v anglickém jazyce Počet 

Č. pracovního dokumentu  stran 

Označení subkomise  návrhu 
EN 300 444 V. 1.3.2 
REN/DECT-050111 
DECT 5 
 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); 
Generic Access Profile (GAP) 

 
132 
 

EN 301 140-1 V. 1.1.1 
DEN/SPS-03038-1 
SPS 3 
 

Intelligent Network (IN); 
Intelligent Network Application Protocol (INAP); 
Capability Set 2 (CS2); 
Part 1: Protocol specification 

 
615 
 

EN 301 140-2 V. 1.1.1 
DEN/SPS-03038-2 
SPS 3 
 

Intelligent Network (IN); 
Intelligent Network Application Protocol (INAP); 
Capability Set 2 (CS2); 
Part 2: Protocol Implementation Conformance Statement 
(PICS) proforma specification 

 
52 
 

EN 301 160 V. 1.1.1 
DEN/NA-021412 
NA 2 
 

Routeing of calls to European Telephony Numbering 
Space (ETNS) services 

 
16 
 

EN 301 161 V. 1.1.1 
DEN/NA-021413 
NA 2 
 

Management of the European Telephony Numbering 
Space (ETNS) 

 
17 
 

EN 301 163-2-1 V. 1.1.1 
DEN/TM-01016-2-1 
TM 1 
 

Transmission and Multiplexing (TM); 
Generic requirements of Asynchronous Transfer Mode 
(ATM) transport functionality within equipment; 
Part 2-1: Functional model for the transfer and layer 
management plane 

 
101 
 



EN 301 164 V. 1.1.1 
DEN/TM-03072 
TM 3 
 

Transmission and Multiplexing (TM); 
Synchronous Digital Hierarchy (SDH); 
SDH leased lines; Connection characteristics 

 
31 
 

EN 301 165 V. 1.1.1 
DEN/TM-03073 
TM 3 
 

Transmission and Multiplexing (TM); 
Synchronous Digital Hierarchy (SDH); 
SDH leased lines; Network and terminal interface 
presentation 

 
31 
 

EN 301 169-1 V. 1.5.3 
DEN/EE-00001-1 
EE  
 

Equipment practice; 
Engineering requirements for outdoor enclosures; 
Part 1: Complete systems 

 
13 
 

EN 301 169-2 V. 1.4.4 
DEN/EE-00001-2 
EE  
 

Equipment practice; 
Engineering requirements for outdoor enclosures; 
Part 2: Miscellaneous enclosures 

 
16 
 

 
 
 
 

Vydání : OAP 9829                                                                                                    Lhůta připomínek: 1998-07-
03 

Označení návrhu Název návrhu v anglickém jazyce Počet 

Č. pracovního dokumentu  stran 

Označení subkomise  návrhu 
EN 301 171 V. 1.1.1 
DEN/NA-051111 
NA 5 
 

Video coding for low bit rate communication [ITU-T 
Recommendation H.263 (1996)] 

 
4 
 

EN 301 172 V. 1.1.1 
DEN/NA-051105 
NA 5 
 

Generic coding of moving pictures and associated audio 
information [ITU-T Recommendations H.262 (1995) and 
H.222.0 (1995)] 

 
4 
 

prETS 300 326-1 ed. 2 
RE/ERM-RP05-005-1 
ERM RP05 
 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters 
(ERM); 
Terrestrial Flight Telecommunications System (TFTS); 
Part 1: Speech services, facilities and requirements 

 
28 
 

prETS 300 326-2 ed. 2 
RE/ERM-RP05-005-2 
ERM RP05 
 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters 
(ERM); 
Terrestrial Flight Telecommunications System (TFTS); 
Part 2: Speech services, radio interface 

 
306 
 

prETS 300 326-3 ed. 2 
RE/ERM-RP05-005-3 
ERM RP05 
 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters 
(ERM); 
Terrestrial Flight Telecommunications System (TFTS); 
Part 3: Speech services, network aspects 

 
113 
 

prETS 300 607-1 ed. 8 
RE/SMG-071110PR6-1 
SMG 7 
 

Digital cellular telecommunications system (Phase 2); 
Mobile Station (MS) conformance specification; 
Part 1: Conformance specification (GSM 11.10-1 version 
4.21.0) 

 
1464 
 

prETS 300 607-3 ed. 7 
RE/SMG-071110PR5-3 
SMG 7 
 

Digital cellular telecommunications system (Phase 2); 
Mobile Station (MS) conformance specification; 
Part 3: Layer 3 (L3) Abstract Test Suite (ATS) (GSM 
11.10-3 version 4.21.0) 

 
2473 
 



 

Vydání : PE 9831                                                                                                            Lhůta připomínek: 1998-
07-17 

Označení návrhu Název návrhu v anglickém jazyce Počet 

Č. pracovního dokumentu  stran 

Označení subkomise  návrhu 
EN 300 330 V. 1.2.1 
REN/ERM-RP08-0108 
ERM RP08 
HARMONIZED 
STANDARD 
 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters 
(ERM); 
Short Range Devices (SRD); 
Technical characteristics and test methods for radio 
equipment in the frequency range 9 kHz to 25 MHz and 
inductive loop systems in the frequency range 9 kHz to 30 
MHz 

 
50 
 

EN 301 061-3 V. 1.1.1 
DEN/SPS-05110-3 
SPS 5 
 

Integrated Services Digital Network (ISDN); 
Digital Subscriber Signalling System No. one (DSS1) 
protocol; Generic functional protocol for the support of 
supplementary services for Virtual Private Network (VPN) 
applications; 
Part 3: Test Suite Structure and Test Purposes (TSS&TP) 
specification for the user 

 
24 
 

EN 301 061-5 V. 1.1.1 
DEN/SPS-05110-5 
SPS 5 
 

Integrated Services Digital Network (ISDN); 
Digital Subscriber Signalling System No. one (DSS1) 
protocol; Generic functional protocol for the support of 
supplementary services for Virtual Private Network (VPN) 
applications; 
Part 5: Test Suite Structure and Test Purposes (TSS&TP) 
specification for the network 

 
25 
 

EN 301 174-1 V. 1.1.1 
DEN/SPS-05142-1 
SPS 5 
 

Broadband Integrated Services Digital Network (B-ISDN); 
Digital Subscriber Signalling System No. two (DSS2) 
protocol; Signalling specification for frame relay service; 
Part 1: Protocol specification [ITU-T Recommendation 
Q.2933 (1996), modified] 

 
8 
 

EN 301 439 V. 1.1.1 
DEN/DECT-010060 
DECT 1 
 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); 
Global System for Mobile communications (GSM); 
Attachment requirements for DECT/GSM dual-mode 
terminal equipment 

 
29 
 

prETS 300 417-4-2 ed. 1 
DE/TM-01015-4-2 
TM 1 
 

Transmission and Multiplexing (TM); 
Generic requirements of transport functionality of 
equipment; 
Part 4-2: Synchronous Digital Hierarchy (SDH) path layer 
functions; Implementation Conformance Statement (ICS) 
proforma specification 

 
288 
 

 
 
 
 

Vydání : OAP 9831                                                                                                   Lhůta připomínek: 1998-07-
17 

Označení návrhu Název návrhu v anglickém jazyce Počet 

Č. pracovního dokumentu  stran 

Označení subkomise  návrhu 



EN 300 416 V. 1.2.1 
REN/NA-042140 
NA 4 
 

Network Aspects (NA); 
Availability performance of path elements of international 
digital paths 

 
21 
 

EN 301 167 V. 1.1.1 
DEN/NA-042137 
NA 4 
 

Transmission and Multiplexing (TM); 
Management of Synchronous Digital Hierarchy (SDH) 
transmission equipment; 
Fault management and performance monitoring; Functional 
description 

 
33 
 

EN 301 175 V. 1.1.1 
DEN/NA-020039 
NA 2 
 

Cordless Terminal Mobility (CTM); 
Phase 1; 
Service description 

 
28 
 

 
 
 

 
OZNÁMENÍ 

Českého normalizačního institutu 
o vydání norem ETSI 

 
Český normalizační institut oznamuje, že ETSI - Evropský ústav pro telekomunikační normy vydal v anglickém 
jazyce dále uvedené normy  (EN,ETS,I-ETS), které byly v České republice řádně projednány a byl s nimi v 
rámci hlasování vysloven souhlas. 
Do vydání ČSN, popřípadě ČSN P, přejímající uvedené normy ETSI, je možno do norem ETSI nahlédnout na 
adrese: 
 
Český normalizační institut, oddělení dokumentačních služeb 
Biskupský dvůr 5, 110 00 Praha 1 
Tel.: (02) 21 80 21 29 
 
 

Ředitel ČSNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 
 

Vydání  : PUB 071 (únor 1998) 

Označení návrhu Název návrhu v anglickém jazyce Počet 

Č. pracovního dokumentu  stran 

Označení subkomise  návrhu 
 
EN 300 468 V. 1.3.1 
REN/JTC-DVB-43 
JTC  
 

Digital Video Broadcasting (DVB); 
Specification for Service Information (SI) in DVB systems 

 
74 

 

EN 300 703 V. 1.2.2 
DEN/DECT-010050 
DECT 1 
 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); 
Global System for Mobile communications (GSM); 
DECT/GSM Interworking Profile (IWP); GSM Phase 2 
supplementary services implementation 

 
56 

 

EN 300 793 V. 1.1.1 
DEN/ERM-RP02-024 
ERM RP02 
 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters 
(ERM); 
Land mobile service; 
Presentation of equipment for type testing 

 
16 

 



 

ETS 300 128/A1 ed. 1 
RE/NA-010044 
NA 1 
 

Integrated Services Digital Network (ISDN); 
Malicious Call Identification (MCID) supplementary service; 
Service description 

 
4 
 

ETS 300 183/A1 ed. 1 
RE/NA-010043 
NA 1 
 

Integrated Services Digital Network (ISDN); 
Conference call, add-on (CONF) supplementary service; Service 
description 

 
4 
 

ETS 300 370 ed. 2 
RE/DECT-010073 
DECT 1 
 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); 
Global System for Mobile communications (GSM); 
DECT/GSM Interworking Profile (IWP); Access and mapping 
(protocol/procedure description for 3,1 kHz speech service) 

 
122 

 

ETS 300 395-2 ed. 2 
RE/TETRA-05032 
TETRA 5 
 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); 
Speech codec for full-rate traffic channel; 
Part 2: TETRA codec 

 
92 

(1 disk) 

ETS 300 399-4 ed. 1 
DE/NA-053207 
NA 5 
 

Frame relay services; 
Part 4: Broadband Integrated Services Digital Network (B-
ISDN); 
Frame relay bearer service; Service definition 

 
13 

 

ETS 300 497-1 ed. 2 
RE/DECT-040094-1 
DECT 4 
 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); 
Common Interface (CI) Test Case Library (TCL); 
Part 1: Test Suite Structure (TSS) and Test Purposes (TP) for 
Medium Access Control (MAC) layer 

 
23 

 

ETS 300 497-2 ed. 2 
RE/DECT-040094-2 
DECT 4 
 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); 
Common Interface (CI) Test Case Library (TCL); 
Part 2: Abstract Test Suite (ATS) for Medium Access Control 
(MAC) layer - Portable radio Termination (PT) 

 
137 

(1 disk) 

ETS 300 497-3 ed. 2 
RE/DECT-040094-3 
DECT 4 
 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); 
Common Interface (CI) Test Case Library (TCL); 
Part 3: Abstract Test Suite (ATS) for Medium Access Control 
(MAC) layer - Fixed radio Termination (FT) 

 
154 

(1 disk) 

ETS 300 497-4 ed. 2 
RE/DECT-040094-4 
DECT 4 
 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); 
Common Interface (CI) Test Case Library (TCL); 
Part 4: Test Suite Structure (TSS) and Test Purposes (TP) - Data 
Link Control (DLC) layer 

 
27 

 

ETS 300 497-5 ed. 2 
RE/DECT-040094-5 
DECT 4 
 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); 
Common Interface (CI) Test Case Library (TCL); 
Part 5: Abstract Test Suite (ATS) - Data Link Control (DLC) 
layer 

 
192 

(1 disk) 

ETS 300 497-6 ed. 2 
RE/DECT-040094-6 
DECT 4 
 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); 
Common Interface (CI) Test Case Library (TCL); 
Part 6: Test Suite Structure (TSS) and Test Purposes (TP) - 
Network (NWK) layer - Portable radio Termination (PT) 

 
38 

 

ETS 300 497-7 ed. 2 
RE/DECT-040094-7 
DECT 4 
 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); 
Common Interface (CI) Test Case Library (TCL); 
Part 7: Abstract Test Suite (ATS) for Network (NWK) layer - 
Portable radio Termination (PT) 

 
452 

(1 disk) 

ETS 300 497-8 ed. 2 
RE/DECT-040094-8 
DECT 4 
 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); 
Common Interface (CI) Test Case Library (TCL); 
Part 8: Test Suite Structure (TSS) and Test Purposes (TP) - 
Network (NWK) layer - Fixed radio Termination (FT) 

 
35 

 



ETS 300 497-9 ed. 2 
RE/DECT-040094-9 
DECT 4 
 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); 
Common Interface (CI) Test Case Library (TCL); 
Part 9: Abstract Test Suite (ATS) for Network (NWK) layer - 
Fixed radio Termination (FT) 

 
443 

(1 disk) 

ETS 300 607-3 ed. 5 
RE/SMG-071110PR3-
3 
SMG 7 
 

Digital cellular telecommunications system (Phase 2); 
Mobile Station (MS) conformance specification; 
Part 3: Layer 3 (L3) Abstract Test Suite (ATS) (GSM 11.10-3 
version 4.19.1) 

 
1465 

(1 disk)) 

ETS 300 804-1 ed. 1 
DE/ECMA-00108-1 
ECMATC32  
 

Private Integrated Services Network (PISN); 
Inter-exchange signalling protocol; 
Circuit mode basic services; Data Link Layer (DLL); Part 1: 
Test Suite Structure and Test Purposes (TSS&TP) 

 
29 

 

ETS 300 804-2 ed. 1 
DE/ECMA-00108-2 
ECMATC32  
 

Private Integrated Services Network (PISN); 
Inter-exchange signalling protocol; 
Circuit mode basic services; Data Link Layer (DLL); Part 2: 
Abstract Test Suite (ATS) specification 

 
448 

(1 disk) 

ETS 300 805-1 ed. 1 
DE/ECMA-00109-1 
ECMATC32  
 

Private Integrated Services Network (PISN); 
Inter-exchange signalling protocol; 
Circuit mode basic services; Network Layer (NL); Part 1: Test 
Suite Structure and Test Purposes (TSS&TP) 

 
95 

 

ETS 300 805-2 ed. 1 
DE/ECMA-00109-2 
ECMATC32  
 

Private Integrated Services Network (PISN); 
Inter-exchange signalling protocol; 
Circuit mode basic services; Network Layer (NL); Part 2: 
Abstract Test Suite (ATS) specification 

 
638 

(1 disk) 

ETS 300 806-1 ed. 1 
DE/ECMA-00110-1 
ECMATC32  
 

Private Integrated Services Network (PISN); 
Inter-exchange signalling protocol; 
Generic functional protocol for the support of supplementary 
services; Part 1: Test Suite Structure and Test Purposes 
(TSS&TP) 

 
82 

 

ETS 300 806-2 ed. 1 
DE/ECMA-00110-2 
ECMATC32  
 

Private Integrated Services Network (PISN); 
Inter-exchange signalling protocol; 
Generic functional protocol for the support of supplementary 
services; Part 2: Abstract Test Suite (ATS) specification 

 
508 

 
(1 disk) 

ETS 300 816 ed. 1 
DE/BTC-01014 
BTC 1 
 

Private Integrated Services Network (PISN); 
Cordless Terminal Mobility (CTM); 
Handover Additional Network Feature (ANF); Service 
description 

 
11 

 

ETS 300 817 ed. 1 
DE/BTC-01015 
BTC 1 
 

Private Integrated Services Network (PISN); 
Cordless Terminal Mobility (CTM); 
Handover Additional Network Feature (ANF); Functional 
capabilities and information flows 

 
32 

 

 
 
 



 

OZNÁMENÍ 

 Českého normalizačního institutu 

 o vydání TBR ETSI 

 

 Český normalizační institut oznamuje, že ETSI - Evropský ústav pro telekomunikační normy vydal v anglickém 
jazyce dále uvedené technické podklady pro předpisy (TBR -  technical basis for regulation) , které byly v České 
republice řádně projednány formou národní konzultace a byl s nimi v rámci hlasování vysloven souhlas. Do 
TBR je možné nahlédnout nebo je za úplatu obdržet na adrese: 

           Český normalizační institut, úsek informatiky 

            Biskupský dvůr 5, 110 00 Praha 1, tel. (02)21802129. 

Ředitel ČSNI: 

 Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 

 

 Vydání: PUB 071(únor 1998) 

Označení TBR 

Č. pracovního dokumentu 

Označení subkomise 

Název TBR v anglickém jazyce Počet stran 

 

 
TBR 004/A1 ed. 1 
RTBR/BTC-02075 
BTC 2 
 

Integrated Services Digital Network (ISDN); 
Attachment requirements for terminal equipment to connect to an ISDN 
using ISDN primary rate access 

 
328 

(1 disk) 

TBR 033 ed. 1 
DTBR/SPS-05119 
SPS 5 
 

Integrated Services Digital Network (ISDN); 
Attachment requirements for packet mode terminal equipment to connect 
to an ISDN using ISDN basic access 

 
591 

(1 disk) 

TBR 034 ed. 1 
DTBR/SPS-05120 
SPS 5 
 

Integrated Services Digital Network (ISDN); 
Attachment requirements for packet mode terminal equipment to connect 
to an ISDN using ISDN primary rate access 

 
380 

(1 disk) 

 
 



 
 

 
OZNÁMENÍ 

Českého normalizačního institutu 
o návrzích na zrušení ČSN 

 
 
     Český normalizační institut předkládá k projednání seznam českých technických norem (ČSN) navrhovaných 
ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů. 
 
     Orgány státní správy, právnické a fyzické osoby, mající odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je moho 
uplatnit do 45 dnů od zveřejnění tohoto oznámení na adrese 
 
Český normalizační institut 
V botanice 4, 150 00 Praha 5 - Smíchov 
 
 
 

Ředitel ČSNI: 
Ing. Kunc. CSc., v.r. 

 
 

 
 
 
 
 
 
Označení   ČSN Název   ČSN 

důvod 
č. odd. a jméno 
pracovníka ČSNI 

Na základě rozporu norem s prováděcími vyhláškami zákona č.110/1997 Sb.,  o potravinách a tabákových 
výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů navrhuji do zrušení následující normy: 
 
ČSN 56 9516 
1974-04-10 

Cigary ( Doutníky ) 
nahrazeno vyhláškou Mze č. 325/1997 Sb. 

odd.15 
Ing.Bártová 

   
ČSN 56 9640 
1987-03-27 

Fajkové a ľuľkové tabaky 
nahrazeno vyhláškou Mze č. 325/1997 Sb. 

odd.15 
Ing.Bártová 

   
ČSN 56 9560 
1989-09-21 

Cigarety 
nahrazeno vyhláškou Mze č. 325/1997 Sb. 

odd.15 
Ing. Bártová 

   
ČSN 56 0010 
1976-05-13 

Názvosloví nealkoholických nápojů 
nahrazeno vyhláškou Mze č. 335/1997 Sb. 

odd.15 
Ing. Bártová 

   
ČSN 58 0910 
1967-10-10 
 

Jedlá soľ 
nahrazeno vyhláškou Mze č.331/1997 Sb. 

odd.15 
Ing. Bártová 

 
Na základě rozporu norem s prováděcími vyhláškami zákona č.110/1997 Sb.,  o potravinách a tabákových 
výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů navrhuji do zrušení následující normy: 
ČSN 56 3414 
1988-09-12 

Kakaový prášek ( KAKAO) a suché směsi 
kakaa s cukrem 
nahrazeno vyhláškou MZe č. 334/1997 Sb. 

odd.15 
Ing.Bártová 

ČSN 56 3510 
1990-10-16 

Čokoláda a čokoládové speciality 
Kmenová norma 
nahrazeno vyhláškou MZe č. 3341997 Sb. 

odd.15 
Ing.Bártová 

ČSN 56 3801 Čokoládové cukrovinky. Kmenová norma odd.15 



 

1984-05-21 nahrazeno vyhláškou MZe č. 334/1997 Sb. Ing. Bártová 
ČSN 56 4701 
1985-01-30 

Nečokoládové cukrovinky. Kmenová norma 
nahrazeno vyhláškou MZ e č.334/1997 Sb. 

odd.15 
Ing. Bártová 

ČSN 56 1016 
1982-09-01 

Chléb konzumní 
nahrazeno vyhláškou MZe č. 333/1997 Sb. 

odd.15 
Ing. Bártová 

ČSN 56 1021 
1975-01-08 

Chlieb výražkový 
nahrazeno vyhláškou MZe č. 333/1997 Sb. 

odd.15 
Ing. Bártová 

ČSN 57 0490 
1973-03-16 

Včelí med 
nahrazeno vyhláškou MZe č. 334/1997 Sb. 

odd.15 
Ing. Bártová 

ČSN 56 0005 
1977-08-31 

Značení spotřebitelsky balených potravin 
nahrazeno vyhláškou MZe č. 324/1997 Sb. 

odd.15 
Ing. Bártová 

 
Na základě rozporu norem s prováděcími vyhláškami zákona č.110/1997 Sb.,  o potravinách a tabákových 
výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů navrhuji do zrušení následující normy: 
 
ČSN 56 6100 
1965-03-31 

Bramborový škrob 
nahrazeno vyhláškou MZe č. 329/1997 Sb. 

odd.15 
Ing.Bártová 

ČSN 56 6102 
1983-09-16 

Kukuřičný škrob 
nahrazeno vyhláškou MZe č. 329/1997 Sb. 

odd.15 
Ing.Bártová 

ČSN 56 6103 
1965-03-31 

Pšeničný škrob 
nahrazeno vyhláškou MZe  č.329/1997 

odd.15 
Ing. Bártová 

ČSN 56 6210 
1964-10-23 

Dextrin z bramborového škrobu 
nahrazeno vyhláškou MZe  

odd.15 
Ing. Bártová 

   
   
 



 
  

OZNÁMENÍ 
Českého normalizačního institutu 

  
Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb., zveřejňuje Český normalizační institut seznam úkolů tvorby českých 
technických norem, jejichž řešení bylo dodatečně zařazeno do plánu. 
 Orgány, právnické osoby a fyzické osoby, mající zájem stát se účastníky připomínkového řízení k 
návrhům konkrétních českých technických norem, nechť se přihlásí do 45 dnů od zveřejnění u zpracovatele 
návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu. 
 Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných 
ústředních správních úřadů a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních 
nákladů (rozmnožení, poštovné). 
 Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace 
nebo občan, s nimiž to Český normalizační institut dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací 
s uvedením zpracovatele. Návrhy českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, 
nemohou být schváleny. 
  
 U úkolů označených *) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu 
podle 2.6 MPN 1:1995. 
 
 U úkolů označených **) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k 
přímému použití jako ČSN podle 2.7 metodických pokynů pro normalizaci MPN 1:1995. 
  
 

Ředitel 
Ing. Kunc, CSc., v. r. 

  
  
  
Termín zahájení: Únor 1998 
Číslo úkolu Název Termíny 

zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - 
adresa 

1 2 3 4 
25/0286/98 Geometrické požadavky na součásti : Profilové metody - 

Metrologické charakteristiky fázovačů korigovaných filtrů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11562:1997 + ISO 
11562:1996 

98-02 
98-07 

Doc.Ing. Miroslav 
Tykal, CSc. 
Hoblíkova 3 
Brno 
613 00 

 
  
Termín zahájení: Březen 1998 
Číslo úkolu Název Termíny 

zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - 
adresa 

1 2 3 4 
31/0346/98 Letectví a kosmonautika - Vložky tenkostěnné, samojistné, 

krátké, ze žáruvzdorné slitiny niklu NI-P100HT (Inconel 718), 
vnitřní závit postříbřen 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3236:1997 *) 

98-03 
98-07 

Výzkumný a 
zkušební letecký 
ústav a.s. 
Beranových 130 
Praha 9 - Letňany 
199 05 



 

31/0347/98 Letectví a kosmonautika - Vložky tenkostěnné, samojistné, 
dlouhé, ze žáruvzdorné slitiny niklu NI-P100HT (Inconel 718), 
vnitřní závit postříbřen 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3237:1997 *) 

98-03 
98-07 

Výzkumný a 
zkušební letecký 
ústav a.s. 
Beranových 130 
Praha 9 - Letňany 
199 05 

31/0348/98 Letectví a kosmonautika - Vložky tenkostěnné, samojistné, s 
MJ závitem, ze žáruvzdorné slitiny niklu NI-P100HT (Inconel 
718) - Technická specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3297:1997 *) 

98-03 
98-07 

Výzkumný a 
zkušební letecký 
ústav a.s. 
Beranových 130 
Praha 9 - Letňany 
199 05 

31/0349/98 Letectví a kosmonautika - Vložky tenkostěnné, samojistné - 
Montážní a demontážní postup 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3298:1997 *) 

98-03 
98-07 

Výzkumný a 
zkušební letecký 
ústav a.s. 
Beranových 130 
Praha 9 - Letňany 
199 05 

31/0350/98 Letectví a kosmonautika - Vložky tenkostěnné, samojistné - 
Konstrukční norma 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3676:1997 *) 

98-03 
98-07 

Výzkumný a 
zkušební letecký 
ústav a.s. 
Beranových 130 
Praha 9 - Letňany 
199 05 

75/0268/98 Jakost vod - Zkouška inhibice růstu na Skeletonema costatum a 
Phaeodactylum tricornutum 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10253:1998 + ISO 
10253:1995 *) 

98-03 
98-07 

HYDROPROJEKT
, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 - Nusle 
140 43 

75/0269/98 Jakost vod - Odběr vzorků - Část 13 : Směrnice na odběr 
vzorků kalů z odpadních vod a vod z úpraven vod 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 5667-13:1997 + 
ISO 5667-13:1997 

98-03 
98-07 

HYDROPROJEKT
, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 - Nusle 
140 43 

83/0467/98 Palubní bezpečnostní postroje a bezpečnostní lana na 
rekreačních plavidlech - Bezpečnostní požadavky a zkušební 
metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1095:1998 

98-03 
98-07 

Vědeckovýzkumný 
uhelný ústav a.s. 
Divize 30-
Zkušebny 
Pikartská 7 
Ostrava - 
Radvanice 
716 07 

83/0469/98 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Názvosloví součástí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 134:1998 

98-03 
98-08 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 Nové 
Město 
116 52 

83/0470/98 Přilby pro kanoistiku a sporty na divoké vodě 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1385:1997 

98-03 
98-08 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 Nové 
Město 
116 52 



83/0471/98 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Obličejové masky - 
Požadavky, zkoušení a značení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 136:1998 

98-03 
98-07 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 Nové 
Město 
116 52 

83/0472/98 Ochranné oděvy proti radioakativnímu zamoření - Část 1 : 
Požadavky a zkušební metody pro ventilované ochranné oděvy 
proti pevným částicím radioaktivního zamoření 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1073-1:1998 

98-03 
98-07 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 Nové 
Město 
116 52 

83/0473/98 Ochranné oděvy pro motoristy proti mechanickým nárazům - 
Část 1 : Požadavky a zkušební metody pro chrániče proti nárazu
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1621-1:1997 

98-03 
98-07 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 Nové 
Město 
116 52 

87/1705/98 EN 300468 V.1.3.1 : 1998 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 300468 V.1.3.1:1998 
**) 

98-03 
98-07 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/1706/98 EN 300703 V.1.2.2 : 1998 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 300703 V.1.2.2:1998 
**) 

98-03 
98-07 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/1707/98 EN 300793 V.1.1.1 : 1998 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 300793 V.1.1.1:1998 
**) 

98-03 
98-07 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/1708/98 ETS 300128/A1 ed.1 : 1998 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300128/A1 ed.1:1998 
**) 

98-03 
98-07 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/1709/98 ETS 300183/A1 ed.1 : 1998 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300183/A1 ed.1:1998 
**) 

98-03 
98-07 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 



 

87/1710/98 ETS 300370 ed.2 : 1998 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300370 ed.2:1998 **) 

98-03 
98-07 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/1711/98 ETS 300395-2 ed.2 : 1998 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300395-2 ed.2:1998 
**) 

98-03 
98-07 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/1712/98 ETS 300399-4 ed.1 : 1998 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300399-4 ed.1:1998 
**) 

98-03 
98-07 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/1713/98 ETS 300497-1 ed.2 : 1998 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300497-1 ed.2:1998 
**) 

98-03 
98-07 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/1714/98 ETS 300497-2 ed.2 : 1998 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300497-2 ed.2:1998 
**) 

98-03 
98-07 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/1715/98 ETS 300497-3 ed.2 : 1998 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300497-3 ed.2:1998 
**) 

98-03 
98-07 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/1716/98 ETS 300497-4 ed.2 : 1998 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300497-4 ed.2:1998 
**) 

98-03 
98-07 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/1717/98 ETS 300497-5 ed.2 : 1998 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300497-5 ed.2:1998 
**) 

98-03 
98-07 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 



87/1718/98 ETS 300497-6 ed.2 : 1998 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300497-6 ed.2:1998 
**) 

98-03 
98-07 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/1719/98 ETS 300497-7 ed.2 : 1998 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300497-7 ed.2:1998 
**) 

98-03 
98-07 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/1720/98 ETS 300497-8 ed.2 : 1998 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300497-8 ed.2:1998 
**) 

98-03 
98-07 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/1721/98 ETS 300497-9 ed.2 : 1998 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300497-9 ed.2:1998 
**) 

98-03 
98-07 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/1722/98 ETS 300607-3 ed.5 : 1998 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300607-3 ed.5:1998 
**) 

98-03 
98-07 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/1723/98 ETS 300804-1 ed.1 : 1998 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300804-1 ed.1:1998 
**) 

98-03 
98-07 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/1724/98 ETS 300804-2 ed.1 : 1998 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300804-2 ed.1:1998 
**) 

98-03 
98-07 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/1725/98 ETS 300805-1 ed.1 : 1998 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300805-1 ed.1:1998 
**) 

98-03 
98-07 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 



 

87/1726/98 ETS 300805-2 ed.1 : 1998 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300805-2 ed.1:1998 
**) 

98-03 
98-07 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/1727/98 ETS 300806-1 ed.1 : 1998 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300806-1 ed.1:1998 
**) 

98-03 
98-07 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/1728/98 ETS 300806-2 ed.1 : 1998 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300806-2 ed.1:1998 
**) 

98-03 
98-07 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/1729/98 ETS 300816 ed.1 : 1998 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300816 ed.1:1998 **) 

98-03 
98-07 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

87/1730/98 ETS 300817 ed.1 : 1998 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300817 ed.1:1998 **) 

98-03 
98-07 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

 
  
Termín zahájení: Duben 1998 
Číslo úkolu Název Termíny 

zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - 
adresa 

1 2 3 4 
01/0920/98 Technické kreslení - Valivá ložiska - Část 2 : Detailní 

schematické zobrazování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8826-2:1997 + 
ISO 8826-2:1994 

98-04 
98-09 

VELNOR s. s r.o. 
Ing. Eva 
Velešíková 
Ukrajinská 5 
Brno 
625 00 

01/0921/98 Všeobecná kritéria pro prohlášení shody dodavatelem (ISO/IEC 
Guide 22 : 1996) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 45014:1998 

98-04 
98-08 

Strojírenský 
zkušební ústav - 
státní zkušebna 202
Hudcova 56b  P.O. 
BOX 63 
Brno 
621 00 



01/0922/98 Normalizace a souvisicí činnosti - Všeobecný slovník (ISO/IEC 
Guide 2 : 1996) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 45020:1998 

98-04 
98-10 

Strojírenský 
zkušební ústav - 
státní zkušebna 202
Hudcova 56b  P.O. 
BOX 63 
Brno 
621 00 

01/0923/98 Technické výkresy - Kinematická schémata - Grafické značky - 
Část 4 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 3952-4:1997 + 
ISO 3952-4:1984 

98-04 
98-09 

České vysoké 
učení 
technickéFakulta 
strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07 

02/0543/98 Šrouby se zápustnou hlavou s vnitřním šestihranem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10642:1997 + ISO 
10642:1997 

98-04 
98-07 

Ing. Miroslav 
Pospíšil 
Jírovcova 6 
Brno 
623 00 

02/0544/98 Samojistné šestihranné matice s vložkou z plastu, typ 1, s 
jemným metrickým závitem - Pevnostní třída 6,8 a 10 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10512:1997 + ISO 
10512:1997 

98-04 
98-07 

Ing. Miroslav 
Pospíšil 
Jírovcova 6 
Brno 
623 00 

02/0545/98 Samojistné šestihranné matice, nízké (s vložkou z plastů) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10511:1997 + ISO 
10511:1997 

98-04 
98-07 

Ing. Miroslav 
Pospíšil 
Jírovcova 6 
Brno 
623 00 

02/0546/98 Samojistné šestihranné matice celokovové - Pevnostní třída 5,8 
a 10 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7042:1997 + ISO 
7042:1997 

98-04 
98-07 

Ing. Miroslav 
Pospíšil 
Jírovcova 6 
Brno 
623 00 

02/0547/98 Samojistné šestihranné matice s vložkou z plastu , typ 1 - 
Pevnostní třída 5,8 a 10 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7040:1997 + ISO 
7040:1997 

98-04 
98-07 

Ing. Miroslav 
Pospíšil 
Jírovcova 6 
Brno 
623 00 

02/0548/98 Samojistné šestihranné matice celokovové , typ 1 - Pevnostní 
třída 5,8 a 10 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7719:1997 + ISO 
7719:1997 

98-04 
98-07 

Ing. Miroslav 
Pospíšil 
Jírovcova 6 
Brno 
623 00 

02/0549/98 Šrouby s půlkulovou hlavou s vnitřním šestihranem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7380:1997 + ISO 
7380:1997 

98-04 
98-07 

Ing. Miroslav 
Pospíšil 
Jírovcova 6 
Brno 
623 00 

02/0550/98 Samojistné šestihranné matice ocelové - Mechanické a funkční 
vlastnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 2320:1997 + ISO 
2320:1997 

98-04 
98-07 

Ing. Miroslav 
Pospíšil 
Jírovcova 6 
Brno 
623 00 



 

02/0551/98 Šrouby s válcovou hlavou s vnitřním šestihranem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4762:1997 + ISO 
4762:1997 

98-04 
98-07 

Ing. Miroslav 
Pospíšil 
Jírovcova 6 
Brno 
623 00 

02/0552/98 Mechanické vlastnosti spojovacích součástí z korozivzdorných 
ocelí - Část 3 : Stavěcí šrouby a podobné závitové součástri 
nenamáhané tahem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 3506-3:1997 + 
ISO 3506-3:1997 

98-04 
98-07 

Ing. Miroslav 
Pospíšil 
Jírovcova 6 
Brno 
623 00 

02/0553/98 Mechanické vlastnosti spojovacích součástí z korozivzdorných 
ocelí - Část 2 : Matice 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 3506-2:1997 + 
ISO 3506-2:1997 

98-04 
98-07 

Ing. Miroslav 
Pospíšil 
Jírovcova 6 
Brno 
623 00 

02/0554/98 Mechanické vlastnosti spojovacích součástí z korozivzdorných 
ocelí - Část 1 : Šrouby 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 3506-1:1997 + 
ISO 3506-1:1997 

98-04 
98-07 

Ing. Miroslav 
Pospíšil 
Jírovcova 6 
Brno 
623 00 

02/0555/98 Samojistné šestihranné matice celokovové, s jemným 
metrickým závitem - Pevnostní třída 5,8,10 a 12 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10513:1997 + ISO 
10513:1997 

98-04 
98-07 

Ing. Miroslav 
Pospíšil 
Jírovcova 6 
Brno 
623 00 

02/0556/98 Válcové kolíky s vnitřním závitem kalené 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8735:1997 + ISO 
8735:1997 

98-04 
98-10 

KEBEK spol.s r.o.
Pražská 5382 
Chomutov 
430 01 

02/0557/98 Spojovací součásti - Rýhované kolíky se sražením 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8740:1997 + ISO 
8740:1997 

98-04 
98-10 

KEBEK spol.s r.o.
Pražská 5382 
Chomutov 
430 01 

02/0558/98 Válcové kolíky nezakalené 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 2338:1997 + ISO 
2338:1997 

98-04 
98-10 

KEBEK spol.s r.o.
Pražská 5382 
Chomutov 
430 01 

02/0559/98 Spojovací součásti - Rýhované kolíky s vodícím čepem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8739:1997 + ISO 
8739:1997 

98-04 
98-10 

KEBEK spol.s r.o.
Pražská 5382 
Chomutov 
430 01 

02/0560/98 Spojovací součásti - Válcové kolíky kalené 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8734:1997 + ISO 
8734:1997 

98-04 
98-10 

KEBEK spol.s r.o.
Pražská 5382 
Chomutov 
430 01 

02/0561/98 Spojovací součásti - Kuželové rýhované kolíky s rýhováním od 
poloviny délky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8741:1997 + ISO 
8741:1997 

98-04 
98-10 

KEBEK spol.s r.o.
Pražská 5382 
Chomutov 
430 01 

03/0345/98 Příprava ocelových podkladů před nanášením nátěrových hmot 
a obdobných výrobků - Specifikace nekovových otryskávacích 
prostředků - Část 4 : Uhelná vysokopecní struska (ISO 11126-4 
: 1993) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO 11126-4:1993 + prEN 
ISO 11126-4:1997 **) 

98-04 
98-08 

SVÚOM Praha a.s.
U měšťanského 
pivovaru 4 
Praha 7 
170 04 



03/0346/98 Příprava ocelových podkladů před nanesením nátěrových hmot 
a obdobných výrobků - Specifikace nekovových otryskávacích 
prostředků - Část 5 : Niklová struska (ISO 11126-5 : 1993) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO 11126-5:1993 + prEN 
ISO 11126-5:1997 **) 

98-04 
98-08 

SVÚOM Praha a.s.
U měšťanského 
pivovaru 4 
Praha 7 
170 04 

03/0347/98 Nátěrové hmoty - Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí 
ochrannými nátěrovými systémy - Část 8 : Vypracování 
specifikací pro nanesení prvního nátěru a pro zkoušku (ISO 
12944-8 : 1997) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/FDIS 12944-8:1997 + 
prEN ISO 12944-8:1997 

98-04 
98-10 

SVÚOM Praha a.s.
U měšťanského 
pivovaru 4 
Praha 7 
170 04 

03/0348/98 Kovové povlaky - Zkoušky pórovitosti - Zkouška vlhkou sírou 
(sirným květem) (ISO 12687 : 1996) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO 12687:1996 + prEN 
ISO 12687:1997 

98-04 
98-10 

TECH NORM  
Mgr.Nataša 
Bednářová 
Plickova 568 
Praha 4 -Jižní 
Město 
149 00 

03/0351/98 Nátěrové hmoty - Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí 
ochrannými nátěrovými systémy - Část 7 : Nanášení nátěrů a 
dozor nad ním (ISO/FDIS 12944-7 : 1997) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/FDIS 12944-7:1997 + 
prEN ISO 12944-7:1997 

98-04 
98-10 

SVÚOM Praha a.s.
U měšťanského 
pivovaru 4 
Praha 7 
170 04 

03/0352/98 Koroze kovů a slitin - Směrnice pro expozici kovů a slitin v 
povrchové mořské vodě a vyhodnocení korozních zkoušek (ISO 
11306 : 1998) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11306:1998 + ISO 
11306:1998 **) 

98-04 
98-07 

Český 
normalizační 
institut  Czech 
Standards Institute
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov
150 00 

25/0285/98 Geometrické požadavky na součásti - Profilové metody - 
Metoda "MOTIF" 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12085:1997 + ISO 
12085:1996 

98-04 
98-07 

Doc.Ing. Miroslav 
Tykal, CSc. 
Hoblíkova 3 
Brno 
613 00 

25/0287/98 Geometrické požadavky na výrobky - Struktura povrchu : 
Profilová metoda - Povrchy s vrstvenými funkčními vlastnostmi 
- Část 2 : Výšková charakteristika využívající přímkovo 
materiálovou převodovou funkci 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13565-2:1997 + 
ISO 13565-2:1996 

98-04 
98-07 

Doc.Ing. Miroslav 
Tykal, CSc. 
Hoblíkova 3 
Brno 
613 00 

25/0289/98 Geometrické požadavky na výrobky - Struktura povrchu : 
Profilová metoda - Povrchy s vrstvenými funkčními vlastnostmi 
- Část 1 : Filtrace a všeobecné podmínky měření 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13565-1:1997 + 
ISO 13565-1:1996 

98-04 
98-07 

Doc.Ing. Miroslav 
Tykal, CSc. 
Hoblíkova 3 
Brno 
613 00 

33/0419/98 Specifikace metod a přístrojů na měření rádiového rušení a 
odolnosti proti rádiovému rušení - Část 1 : Přístroje na měření 
rádiového rušení a odolnosti proti rádiovému rušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: CISPR 16-1/A1:1997 

98-04 
98-09 

DOMINO Rex 
spol.s r.o. obchodní 
společnost 
U družstva REPO 5
Praha 4 
140 00 

33/0426/98 Ochrana osob a zařízení kryty - Sondy pro ověřování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61032:1998 + IEC 
61032:1997 

98-04 
98-09 

ELNORMSERVIS 
Radka Horská 
Turistická 37 
Brno 
621 00 



 

34/1303/98 Elektroizolační materiály - Metody zkoušení hydrolytické 
stability - Část 2 : Tváření reaktoplasty (IEC 61234-2 : 1997) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61234-2:1998 + IEC 
61234-2:1998 *) 

98-04 
98-07 

TECH NORM  
Mgr.Nataša 
Bednářová 
Plickova 568 
Praha 4 -Jižní 
Město 
149 00 

34/1304/98 Ohebné izolační trubičky - Část 3 : Specifikace jednotlivých 
materiálů - List 136 : Vytlačované fluorosilikonové trubičky - 
Všeobecné použití (IEC 60684-3-136 : 1997) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60684-3-136:1998 + 
IEC 60684-3-136:1997 *) 

98-04 
98-07 

Elektrotechnický 
zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

34/1305/98 Elektrická pevnost izolačních materiálů - Zkušební metody - 
Část 1 : Zkoušky při průmyslových kmitočtech (IEC 60243-1 : 
1998) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60243-1:1998 + IEC 
60243-1:1998 

98-04 
98-10 

Ing.Petr Mach 
Polní 28 
Plzeň 1 
301 55 

34/1317/98 Zkoušky kabelů s vnějším tlakem plynu a souborů pro střídavé 
napětí do 275 kV (Um = 300 kV) včetně 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 635 S1:1997 **) 

98-04 
98-07 

Energoprojekt  a.s.
Bubenská 1 
Praha 7 
170 05 

34/1318/98 Zkoušky kabelů s vnitřním tlakem plynu a souborů pro střídavé 
napětí do 275 kV (Um = 300 kV) včetně 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 634 S1:1997 **) 

98-04 
98-07 

Energoprojekt  a.s.
Bubenská 1 
Praha 7 
170 05 

34/1319/98 Zkoušky olejových kabelů s izolací z papíru nebo 
polypropylenového vrstveného papíru a kovovým pláštěm a 
soubory pro střídavé napětí do 400 kV (Um = 420 kV) včetně 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 633 S1:1997 **) 

98-04 
98-07 

Energoprojekt  a.s.
Bubenská 1 
Praha 7 
170 05 

34/1327/98 Zkušební požadavky na příslušenství silových kabelů pro 
jmenovitá napětí od 3,6/6(7,2) kV do 20,8/36(42) kV - Část 2 : 
Kabely s impregnovanou papírovou izolací 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 629.2 S1:1997 **) 

98-04 
98-07 

Český 
normalizační 
institut  Czech 
Standards Institute
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov
150 00 

35/1647/98 Filtry s dielektrickými rezonátory vlnovodového typu - Část 1 : 
Všeobecné informace, normalizované hodnoty a zkušební 
podmínky - Oddíl 1 : Všeobecné informace a normalizované 
hodnoty 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61337-1-1:1997 + IEC 
1337-1-1:1995 

98-04 
98-08 

RNDr. Josef 
Suchánek, CSc. 
K sokolovně 439 
Hradec Králové 7 
503 41 

35/1648/98 Balení součástek pro automatickou montáž - Část 1 : Balení 
součástek s axiálními vývody do nekonečných pásek 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60286-1:1998 + IEC 
60286-1:1997 

98-04 
98-09 

NORVAK - Tomáš 
Vacek 
Palackého 765 
Lanškroun 
563 01 

35/1650/98 Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a 
podobně - Část 2-2 : Zvláštní požadavky pro transformátory pro 
řídící obvody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61558-2-
2:1998+Cor.:1998 + IEC 61558-2-2:1997 

98-04 
98-09 

Elektrotechnický 
zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

35/1651/98 Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a 
podobně - Část 2-5 : Zvláštní požadavky pro transformátory a 
napájecí jednotky pro holicí strojky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61558-2-5:1998 + IEC 
61558-2-5:1997 

98-04 
98-09 

Elektrotechnický 
zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 



36/2396/98 Elektrická zařízení neelektrických spotřebičů pro domácnost a 
podobné účely - Bezpečnostní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50165:1997 

98-04 
98-09 

ETA  Hlinsko a.s. 
Poličská 444 
Hlinsko 
539 16 

36/2397/98 Informační technologie - Výměna dat na kazetě s optickým 
diskem o průměru 90 mm - Formát HS-1 - Kapacita kazety : 
650 Mbytů 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 15498:1997 **) 

98-04 
98-08 

Tesla 
Telekomunikace 
s.r.o. 
Třebohostická 
987/5 
Praha 10 
100 43 

36/2398/98 Informační technologie - Výměna dat na kazetě s optickým 
diskem o průměru 120 mm používající formát PD s fázovou 
změnou - Kapacita kazety : 650 Mbytů 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 15485:1997 **) 

98-04 
98-08 

Tesla 
Telekomunikace 
s.r.o. 
Třebohostická 
987/5 
Praha 10 
100 43 

36/2399/98 Informační technologie - V7měna dat na zásobnících 12,7 mm 
široké 128stopé magnetické pásky - Formát DLT 4 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 15307:1997 **) 

98-04 
98-08 

Tesla 
Telekomunikace 
s.r.o. 
Třebohostická 
987/5 
Praha 10 
100 43 

36/2400/98 Informační technologie - Výměna dat na kazetě s optickým 
diskem o průměru 90 mm, přepisovatelným a pouze pro čtení - 
Kapacita kazety : 1,3 Gbytů 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 14760:1997 **) 

98-04 
98-08 

Tesla 
Telekomunikace 
s.r.o. 
Třebohostická 
987/5 
Praha 10 
100 43 

36/2401/98 Informační technologie - Osmibitové rozhraní propojovací 
desky : sběrnice STE a specifikace mechanického jádra pro 
mikropočítače 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 10859:1997 **) 

98-04 
98-08 

Tesla 
Telekomunikace 
s.r.o. 
Třebohostická 
987/5 
Praha 10 
100 43 

36/2404/98 Ultrazvuk - Chirurgické systémy - Měření a deklarace 
základních výstupních charakteristik 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61847:1998 + IEC 
61847:1998 

98-04 
98-09 

Ing. Leopold Říčný
Jurkovičova 9 
Brno 
638 00 

38/0339/98 Dodávky plynu - Plynovody pro zásobování budov - Maximální 
provozní přetlak <= 5 bar - Požadavky na provoz 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1775:1998 

98-04 
98-08 

GAS spol. s r.o. 
Sokolská 4 
Praha 2 
120 00 

38/0340/98 Zásobování plynem - Podzemní uskladňování plynu - Část 1 : 
Provozní požadavky na akviferní podzemní zásobníky plynu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1918-1:1998 *) 

98-04 
98-08 

GAS spol. s r.o. 
Sokolská 4 
Praha 2 
120 00 

38/0341/98 Zásobování plynem - Podzemní uskladňování plynu - Část 2 : 
Provozní požadavky na podzemní zásobníky plynu na polích 
pro těžbu ropy a plynu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1918-2:1998 *) 

98-04 
98-08 

GAS spol. s r.o. 
Sokolská 4 
Praha 2 
120 00 



 

38/0342/98 Zásobování plynem - Podzemní uskladňování plynu - Část 3 : 
Provozní požadavky na podzemní zásobníky plynu v solných 
dolech vytěžených loužením 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1918-3:1998 *) 

98-04 
98-08 

GAS spol. s r.o. 
Sokolská 4 
Praha 2 
120 00 

38/0343/98 Zásobování plynem - Podzemní uskladňování plynu - Část 4 : 
Požadavky na podzemní skladování plynu ve skalních dutinách
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1918-4:1998 *) 

98-04 
98-08 

GAS spol. s r.o. 
Sokolská 4 
Praha 2 
120 00 

38/0344/98 Zásobování plynem - Podzemní uskladňování plynu - Část 5 : 
Požadavky na podzemní skladování plynu v zařízeních na 
povrchu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1918-5:1998 *) 

98-04 
98-08 

GAS spol. s r.o. 
Sokolská 4 
Praha 2 
120 00 

49/0503/98 Ochranné prostředky na dřevo - Dehtový impregnační olej a jím 
impregnované dřevo - Odběr vzorků a analýza - Část 3 : 
Stanovení obsahu benzo(a)pyrenu v dehtovém impregnačním 
oleji 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1014-3:1997 

98-04 
98-10 

Výzkumný a 
vývojový ústav 
dřevařský 
Na Florenci 7-9 
Praha 1 
111 71 

49/0504/98 Dřevo pro truhlářské práce - Všeobecná klasifikace kvality 
dřeva 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 942:1997 

98-04 
98-10 

Výzkumný a 
vývojový ústav 
dřevařský 
Na Florenci 7-9 
Praha 1 
111 71 

49/0505/98 Trvanlivost dřeva a materiálů na bázi dřeva - Definice tříd 
ohrožení biologickým napadením - Část 3 : Aplikace na 
materiály na bázi dřeva 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 335-3:1995 

98-04 
98-10 

Výzkumný a 
vývojový ústav 
dřevařský 
Na Florenci 7-9 
Praha 1 
111 71 

49/0506/98 Překližované desky - Biologická trvanlivost - Směrnice na 
hodnocení překližovaných desek pro použití v různých třídách 
ohrožení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 1099:1997 **) 

98-04 
98-07 

Český 
normalizační 
institut  Czech 
Standards Institute
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov
150 00 

56/0543/98 Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda průkazu 
bakterií rodu Salmonela 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 12824:1997 + ISO 
6579:1993 

98-04 
98-10 

RNDr.Ljuba 
Schlemmerová, 
CSc. 
Lucemburská 44 
Praha 3 - Žižkov 
130 00 

56/0544/98 Potraviny - Stanovení obsahu dusičnanů a/nebo dusitanů - Část 
7 : Kontinuální průtoková metoda pro stanovení obsahu 
dusičnanů v zelenině a ve výrobcích ze zeleniny po redukci 
kadmiem 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12014-7:1998 

98-04 
98-10 

EKOCENTRUM - 
Ing.Jiří 
Pavelka,CSc. 
Martinovská ul. 
Ostrava - Martinov
723 08 

63/0251/98 Lékařské rukavice pro jednorázové použití - Část 1 : Požadavky 
a zkoušení nepropustnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 455-1/A1:1998 

98-04 
98-09 

Zdranom - MUDr. 
Jaroslav Skopal 
V prokopě 1201 
Čelákovice 
250 88 



64/0591/98 Plastové potrubní systémy - Sklem vyztužené plastové trubky z 
termosetů (GRP) - Stanovení počáteční obvodové tahové 
pevnosti - Změna EN 1314/AC : 1997 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1394/AC:1997 **) 

98-04 
98-08 

Český 
normalizační 
institut  Czech 
Standards Institute
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov
150 00 

64/0592/98 Měkké lehčené polymerní materiály - Stanovení odporu proti 
stlačení - Část 1 : Materiály s nízkou hustotou (ISO 3386-1 : 
1986) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 3386-1:1997 + 
ISO 3386-1:1986 

98-04 
98-08 

Institut pro 
testování a 
certifikaci a.s. 
třída Tomáše Bati 
299 
Zlín 
764 21 

64/0593/98 Plastové potrubní systémy - Sklem vyztužené plastové trubky z 
termosetů (GRP) - Stanovení počátečních podélných tahových 
vlastností - Změna EN 1393/AC : 1997 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1393/AC:1997 **) 

98-04 
98-08 

Český 
normalizační 
institut  Czech 
Standards Institute
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov
150 00 

64/0595/98 Měkké lehčené polymerní materiály - Stanovení odrazové 
pružnosti (ISO 8307:1990) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8307:1997 + ISO 
8307:1990 

98-04 
98-08 

Institut pro 
testování a 
certifikaci a.s. 
třída Tomáše Bati 
299 
Zlín 
764 21 

64/0596/98 Měkké lehčené polymerní materiály - Stanovení tečení při 
namáhání tlakem (ISO 10066 : 1991) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10066:1997 + ISO 
10066:1991 

98-04 
98-08 

Institut pro 
testování a 
certifikaci a.s. 
třída Tomáše Bati 
299 
Zlín 
764 21 

64/0598/98 Vyztužené plasty - Tahová zkouška pro stanovení křivky 
smykové napětí - deformace, smykového modulu a smykové 
pevnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14129:1997 + ISO 
14129:1997 

98-04 
98-10 

SYNPO a.s. 
S.K.Neumanna 
1316 
Pardubice 
532 07 

64/0599/98 Plasty - Polotovary z polytetrafluoretylénu (PTFE) - Část 2 : 
Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13000-2:1997 + 
ISO 13000-2:1997 *) 

98-04 
98-07 

Chemopetrol a.s. 
OŘJ - DS 924 
Záluží 1 
Litvínov 
436 70 

64/0600/98 Plasty - Polotovary z polytetrafluoretylénu (PTFE) - Část 1 : 
Požadavky a označování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13000-1:1997 + 
ISO 13000-1:1997 *) 

98-04 
98-07 

Chemopetrol a.s. 
OŘJ - DS 924 
Záluží 1 
Litvínov 
436 70 

67/0207/98 Pojiva nátěrových hmot - Stanovení čísla zmýdelnění - 
Odměrný postup (ISO 3681 : 1996) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO 3681:1996 + prEN 
ISO 3681:1997 

98-04 
98-09 

SYNPO a.s. 
S.K.Neumanna 
1316 
Pardubice 
532 07 



 

67/0208/98 Pojiva nátěrových hmot - Stanovení hydroxylového čísla - 
Odměrný postup (ISO 4629 : 1996) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO 4629:1996 + prEN 
ISO 4629:1997 

98-04 
98-09 

SYNPO a.s. 
S.K.Neumanna 
1316 
Pardubice 
532 07 

67/0209/98 Pojiva nátěrových hmot - Stanovení čísla kyselosti - Odměrný 
postup (ISO 3682 : 1996) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO 3682:1996 + prEN 
ISO 3682:1997 

98-04 
98-09 

SYNPO a.s. 
S.K.Neumanna 
1316 
Pardubice 
532 07 

70/0305/98 Sklo ve stavebnictví - Určení tepelné propustnosti ( U ) - 
Metoda vyhřívané ochranné desky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 674:1997 *) 

98-04 
98-09 

Ing. Michal 
Muhlbauer,CSc. 
Ant. Dvořáka 1 
Teplice 
415 01 

70/0306/98 Sklo ve stavebnictví - Určení tepelné propustnosti ( U ) - 
Metoda měření tepel. toku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 675:1997 *) 

98-04 
98-09 

Ing. Michal 
Muhlbauer,CSc. 
Ant. Dvořáka 1 
Teplice 
415 01 

70/0307/98 Sklo ve stavebnictví - Určení tepelné propustnosti ( U ) - 
Výpočtem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 673:1997 

98-04 
98-09 

Ing. Michal 
Muhlbauer,CSc. 
Ant. Dvořáka 1 
Teplice 
415 01 

70/0308/98 Laboratorní sklo - Zkumavky - Společná ustanovení 98-04 
98-08 

Sklárny Kavalier 
a.s. 
 
Sázava 297 
285 96 

70/0309/98 Skleněné spojovací díly s vyměnitelnými zábrusy 98-04 
98-11 

Sklárny Kavalier 
a.s. 
 
Sázava 297 
285 96 

70/0310/98 Laboratorní sklo - Zkumavky pro všeobecné použití - Rozměry 98-04 
98-10 

Sklárny Kavalier 
a.s. 
 
Sázava 297 
285 96 

72/0955/98 Klasifikace žárovzdorných výrobků tvarových hutných - Část 3 
: Zásadité výrobky obsahující od 7% do 30% zbytkového 
uhlíku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12475-3:1998 

98-04 
98-08 

Technický a 
zkušební ústav 
stavební 
Prosecká 76 
Praha 9 
190 00 

72/0956/98 Klasifikace žárovzdorných výrobků tvarových hutných - Část 2 
: Zásadité výrobky obsahující méně než 7% zbytkového uhlíku
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12475-2:1998 

98-04 
98-08 

Technický a 
zkušební ústav 
stavební 
Prosecká 76 
Praha 9 
190 00 

72/0957/98 Klasifikace žárovzdorných výrobků tvarovaných hutných - Část 
1 : Výrobky hlinitokřemičité 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12475-1:1998 

98-04 
98-08 

Technický a 
zkušební ústav 
stavební 
Prosecká 76 
Praha 9 
190 00 



75/0270/98 Charakteristika kalů - Stanovení hodnoty pH 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12176:1998 

98-04 
98-08 

HYDROPROJEKT
, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 - Nusle 
140 43 

75/0271/98 Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské 
spotřebě - Hydrogenuhličitan sodný 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 898:1997 

98-04 
98-08 

HYDROPROJEKT
, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 - Nusle 
140 43 

75/0272/98 Jakost vod - Stanovení biochemické spotřeby kyslíku po n 
dnech (BOD) - Část 1 : Zřeďovací a secí metoda s přídavkem 
allylthiomočoviny (mod. ISO 5815 : 1989) 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1899-1:1997 

98-04 
98-08 

HYDROPROJEKT
, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 - Nusle 
140 43 

75/0273/98 Jakost vod - Stanovení biochemické spotřeby kyslíku po n 
dnech (BOD) - Část 2 : Metoda nezředěných vzorků (mod. ISO 
5815 : 1985) 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1899-2:1997 

98-04 
98-08 

HYDROPROJEKT
, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 - Nusle 
140 43 

80/0741/98 Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Urychlení zkoušky 
stárnutí - Část 1 : Stárnutí za tepla 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12280-1:1997 

98-04 
98-09 

Výzkumný ústav 
lýkových vláken 
s.r.o. 
Uničovská 46 
Šumperk 
787 01 

80/0742/98 Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Zjišťování pevnosti v 
dalším trhání - Část 3 : Metoda s lichoběžníkovými zkušebními 
vzorky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1875-3:1997 

98-04 
98-09 

Výzkumný ústav 
lýkových vláken 
s.r.o. 
Uničovská 46 
Šumperk 
787 01 

80/0743/98 Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Zkoušky při nízkých 
teplotách - Část 2 : Rázová zkouška na smyčce 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1876-2:1997 

98-04 
98-09 

Výzkumný ústav 
lýkových vláken 
s.r.o. 
Uničovská 46 
Šumperk 
787 01 

80/0744/98 Textilní podlahové krytiny - Zjišťování poškození odstřižených 
krajů pomocí modifikované zkoušky na bubnovém přístroji 
VETTERMANN 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1814:1997 **) 

98-04 
98-07 

Český 
normalizační 
institut  Czech 
Standards Institute
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov
150 00 

80/0745/98 Pružné a textilní podlahové krytiny - Hodnocení sklonu k 
tvorbě statické elektřiny (Hodnocení elektrostatických 
vlastností) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1815:1997 

98-04 
98-09 

Textilní zkušební 
ústav 
Václavská 6 
Brno 
658 41 

83/0468/98 Prostředky na ochranu očí a obličeje z pletiva pro průmyslové a 
jiné použití proti mechanickým nebezpečím a/nebo sálavému 
teplu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1731/A1:1997 

98-04 
98-07 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 Nové 
Město 
116 52 



 

83/0474/98 Ochranné oděvy - Sestavy pro ochranu proti chladu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 342:1998 

98-04 
98-08 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 Nové 
Město 
116 52 

83/0475/98 Ochranné oděvy - Ochrana proti vlhkému počasí 
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 343:1998 

98-04 
98-08 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 Nové 
Město 
116 52 

83/0476/98 Ochranné oděvy pro použití při svařování a podobných 
postupech - Část 1 : Všeobecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 470-1/A1:1998 

98-04 
98-08 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 Nové 
Město 
116 52 

83/0477/98 Makety hlavy pro zkoušení ochranných přileb 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 960/A1:1998 

98-04 
98-08 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 Nové 
Město 
116 52 

83/0478/98 Záchranné plovací vesty a osobní plovací prostředky - Plovací 
prostředky - 50 N 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 393/prA1:1997 

98-04 
98-08 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 Nové 
Město 
116 52 

83/0479/98 Záchranné plovací vesty a osobní plovací prostředky - 
Záchranné plovací vesty - 100 N 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 395/prA1:1997 

98-04 
98-08 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 Nové 
Město 
116 52 

83/0480/98 Záchranné plovací vesty a osobní plovací prostředky - 
Záchranné plovací vesty - 150 N 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 396/prA1:1997 

98-04 
98-08 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 Nové 
Město 
116 52 

83/0481/98 Záchranné plovací vesty a osobní plovací prostředky - 
Záchranné plovací vesty - 275 N 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 399/prA1:1997 

98-04 
98-08 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 Nové 
Město 
116 52 

83/0482/98 Biotechnologie - Velkovýroba a výroba - Doporučení pro 
správnou praxi, postupy, vzdělávání zaměstnanců a dohled nad 
nimi 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12307:1997 

98-04 
98-11 

RNDr. Vladimír 
Špelina, CSc. 
Kováků 16 
Praha 5 - Smíchov
150 00� 

83/0483/98 Biotechnologie - Modifikované organismy pro použití v 
životním prostředí - Pokyny pro strategii monitorování při 
záměrném rozšíření geneticky modifikovaných rostlin 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12468:1997 

98-04 
98-10 

Ing. Milan 
Houska,CSc. 
Na Rymáni 42 
Praha 5 - Radotín 
153 00 



83/0484/98 Biotechnologie - Modifikované organismy pro použití v 
životním prostředí - Pokyny pro strategii vzorkování při 
záměrném rozšíření geneticky modifikovaných rostlin 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12305:1997 

98-04 
98-10 

Ing. Milan 
Houska,CSc. 
Na Rymáni 42 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

85/0224/98 N8stroje používané při neaktivních chirurgických implantátech
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12011:1998 

98-04 
98-10 

Zdranom - MUDr. 
Jaroslav Skopal 
V prokopě 1201 
Čelákovice 
250 88 

85/0226/98 Chirurgické nástroje - Skalpely se snímatelnými čepelemi - 
Mezní rozměry 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 27740/A1:1997 

98-04 
98-09 

Zdranom - MUDr. 
Jaroslav Skopal 
V prokopě 1201 
Čelákovice 
250 88 

85/0227/98 Tracheální trubice a spojky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1782:1998 

98-04 
98-10 

Zdranom - MUDr. 
Jaroslav Skopal 
V prokopě 1201 
Čelákovice 
250 88 

85/0228/98 Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní 
zkouška s použitím suspenze ke stanovení baktericidního 
účinku chemických dezinfečních přípravků a antiseptik 
užívaných pro potraviny, průmysl, domácnosti a veřejné 
prostory - Zkušební metoda a požadavky (fáze 2, stupeň 1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1276:1997 

98-04 
98-10 

RNDr.Ljuba 
Schlemmerová, 
CSc. 
Lucemburská 44 
Praha 3 - Žižkov 
130 00 

85/0229/98 Dentální licí vosk 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 1561:1997 + ISO 
1561:1995 

98-04 
98-10 

Mgr.Anna Skalská
Na vrstvách 6 
Praha 4 
140 00 

85/0230/98 Biologické hodnocení prostředků zdravotnické techniky - Část 
2 : Požadavky na ochranu zvířat 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10993-2:1998 + 
ISO 10993-2:1992 

98-04 
98-10 

Ing. Milan 
Houska,CSc. 
Na Rymáni 42 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

85/0231/98 Biologické hodnocení prostředků zdravotnické techniky - Část 
16 : Návrh toxikokinetické studie degradačních produktů a 
vyluhovatelných látek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10993-16:1997 

98-04 
98-10 

Ing. Milan 
Houska,CSc. 
Na Rymáni 42 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

85/0232/98 Biologické hodnocení prostředků zdravotnické techniky - Část 
1 : Hodnocení a zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 10993-1:1997 

98-04 
98-10 

Ing. Milan 
Houska,CSc. 
Na Rymáni 42 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

85/0241/98 Zvlhčovače pro použití ve zdravotnictví - Všeobecné 
požadavky pro zvlhčovací systémy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8185:1997 + ISO 
8185:1997 

98-04 
98-09 

Ing. Leopold Říčný
Jurkovičova 9 
Brno 
638 00 

85/0243/98 Lékařské rukavice pro jednorázové použití - Část 2 : Technické 
požadavky a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 455-2/A1:1998 

98-04 
98-09 

VULKAN a.s. 
L.Tauchmanová 
 
Hrádek nad Nisou 
463 34 



 

85/0244/98 Kuželové spoje s 6% kuželem (Luer) pro injekční stříkačky, 
jehly a další zdravotnické přístroje - Část 1 : Všeobecně 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 20594-1/A1:1997 

98-04 
98-09 

Státní zkušební 
ústav lehkého 
průmyslu 
Čechova 59 
České Budějovice 
370 65 

91/0244/98 Pružné podlahové krytiny - Zjišťování elektrického odporu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1081:1998 **) 

98-04 
98-07 

Český 
normalizační 
institut  Czech 
Standards Institute
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov
150 00 

 
  
Termín zahájení: Květen 1998 
Číslo úkolu Název Termíny 

zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - 
adresa 

1 2 3 4 
03/0349/98 Nátěrové hmoty - Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí 

ochrannými nátěrovými systémy - Část 3 : Základní pravidla 
pro návrh (ISO/FDIS 12944-3 : 1997) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/FDIS 12944-3:1997 + 
prEN ISO 12944-3:1997 

98-05 
99-01 

SVÚOM Praha a.s.
U měšťanského 
pivovaru 4 
Praha 7 
170 04 

03/0350/98 Nátěrové hmoty - Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí 
ochrannými nátěrovými systémy - Část 5 : Ochranné nátěrové 
systémy (ISO/FDIS 12944-5 : 1997) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/FDIS 12944-5:1997 + 
prEN ISO 12944-5:1997 

98-05 
99-01 

SVÚOM Praha a.s.
U měšťanského 
pivovaru 4 
Praha 7 
170 04 

06/0186/98 Spotřebiče spalující zkapalněné uhlovodíkové plyny - Přenosné 
spotřebiče bez regulátoru tlaku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 521:1998 

98-05 
99-01 

RNDr. Zdeněk 
Krejčí 
U zoologické 
zahrady 24 
Brno 
635 00 

25/0288/98 Geometrické požadavky na výrobky - Struktura povrchu : 
Pojmy, definice a parametry struktury povrchu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4287:1997 + ISO 
4287:1997 

98-05 
98-11 

Doc.Ing. Miroslav 
Tykal, CSc. 
Hoblíkova 3 
Brno 
613 00 

27/0418/98 Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Požadavky pro 
kompaktory 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 474-11:1997 

98-05 
98-10 

Jaroslav Jurenka 
Mohelnická 854 
Uničov 
783 91 

33/0420/98 Meze a metody měření charakteristik rádiového rušení 
způsobeného rozhlasovými a televizními příjimači a 
přidruženými zařízeními 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 55013/prA14:1997 

98-05 
98-10 

DOMINO Rex 
spol.s r.o. obchodní 
společnost 
U družstva REPO 5
Praha 4 
140 00 

33/0421/98 Elektromagnetická odolnost rozhlasových a televizních 
přijímačů a přidružených zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 55020/prA12:1997 

98-05 
98-10 

DOMINO Rex 
spol.s r.o. obchodní 
společnost 
U družstva REPO 5
Praha 4 
140 00 



33/0422/98 Elektromagnetická odolnost rozhlasových a televizních 
přijímačů a přidružených zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 55020/prA13:1997 

98-05 
98-10 

DOMINO Rex 
spol.s r.o. obchodní 
společnost 
U družstva REPO 5
Praha 4 
140 00 

33/0423/98 Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-16 : Zkušební 
a měřicí technika - Zkouška odolnosti proti nesymetrickým 
rušením šířeným vedením v kmitočtovém rozsahu 0 Hz až 150 
Hz 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61000-4-16:1998 + 
IEC 61000-4-16:1998 

98-05 
98-10 

NELKO Tanvald -
J.Šmíd 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41 

33/0425/98 Normalizované napětí IEC - Jmenovitá napětí sítí nn veřejného 
rozvodu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: HD 472 
S1:1988+S1/A1:1995 + IEC 38:1983+A1:1994 + IEC 
60038/A2:1997 

98-05 
98-10 

Energoprojekt  a.s.
Bubenská 1 
Praha 7 
170 05 

34/1302/98 Kmenová specifikace : Jádra vyrobená z feritových materiálů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 125000:1997 

98-05 
98-10 

Ing. Novotný Miloš 
NORMA Šumperk 
středisko techn. 
norm. 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

34/1308/98 Měření výkonu ultrazvuku v kapalinách v kmitočtovém rozsahu 
od 0,5 MHz do 25 MHz 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61161/A1:1998 + IEC 
61161/A1:1998 **) 

98-05 
98-07 

Ing. Vladimír  
Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 
612 00 

34/1311/98 Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 36 : 
Měděný vodič kruhového průřezu, pájitelný, lakovaný 
polyesterimidem, třída 180, s lepicí vrstvou 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60317-36/A1:1998 + 
IEC 60317-36/A1:1997 

98-05 
98-10 

Elektrotechnický 
zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

34/1312/98 Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 30 : 
Měděné vodiče pravoúhlého průřezu lakované polyimidem, 
třída 220 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60317-30/A1:1998 + 
IEC 60317-30/A1:1997 

98-05 
98-10 

Elektrotechnický 
zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

34/1313/98 Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 35 : 
Měděný vodič kruhového průřezu, pájitelný, lakovaný 
polyuretanem, třída 155, s lepicí vrstvou 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60317-35/A1:1998 + 
IEC 60317-35/A1:1997 

98-05 
98-10 

Elektrotechnický 
zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

34/1314/98 Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 40 : 
Měděný vodič pravoúhlého průřezu, holý nebo lakovaný, 
opředený skleněným vláknem lakovaným silikonem, teplotní 
index 200 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60317-40/A1:1998 + 
IEC 60317-40/A1:1997 

98-05 
98-10 

Elektrotechnický 
zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

34/1315/98 Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 0 : 
Všeobecné požadavky - Oddíl 5 : Měděný vodič pravoúhlého 
průřezu, holý nebo lakovaný, ovinutý skleněným vláknem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60317-0-5/A1:1998 + 
IEC 60317-0-5/A1:1997 

98-05 
98-10 

Elektrotechnický 
zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 



 

34/1316/98 Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 39 : 
Měděný vodič pravoúhlého průřezu, holý nebo lakovaný, 
opředený skleněným vláknem lakovaným polyesterem nebo 
polyesterimidem, teplotní index 180 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60317-39/A1:1998 + 
IEC 60317-39/A1:1997 

98-05 
98-10 

Elektrotechnický 
zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

34/1326/98 Mikrovlnné feritové součástky - Metody měření hlavních 
vlastností 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61830:1998 + IEC 
61830:1997 

98-05 
98-10 

Ing. Novotný Miloš 
NORMA Šumperk 
středisko techn. 
norm. 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

35/1649/98 Balení součástek pro automatickou montáž - Část 2 : Balení 
součástek s jednostrannými vývody do nekonečných pásek 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60286-2:1998 + IEC 
60286-2:1997 

98-05 
98-10 

NORVAK - Tomáš 
Vacek 
Palackého 765 
Lanškroun 
563 01 

35/1652/98 Směrnice pro meze povrchových vad feritových jader - Část 2 : 
RM-jádra 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60424-2:1997 + IEC 
60424-2:1997 

98-05 
98-10 

Ing. Novotný Miloš 
NORMA Šumperk 
středisko techn. 
norm. 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

35/1653/98 Míry elektrického odporu stejnosměrného proudu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60477/A1:1997 + IEC 
60477/A1:1997 

98-05 
98-08 

Miloslav Štěpánek
Krejčího 41 
Brno 
627 00 

35/1654/98 Míry elektrického odporu střídavého proudu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60477-2/A1:1997 + 
IEC 60477-2/A1:1997 

98-05 
98-08 

Miloslav Štěpánek
Krejčího 41 
Brno 
627 00 

35/1655/98 Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení - Požadavky na 
elektromagnetickou kompatibilitu - EMC - Část 1 : Všeobecné 
požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61326-1/prA1:1997 + 
IEC 61326-1:1997 

98-05 
98-09 

Miloslav Štěpánek
Krejčího 41 
Brno 
627 00 

35/1656/98 Dílčí specifikace - Soubory konektorů pro optická vlákna a 
kabely - Typ RCC 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 186170:1998 **) 

98-05 
98-08 

SWAN TOP -
Ing.Zdeněk 
Švitorka -Vláknová 
optika -Diamond 
Konstantinova 
1484 
Praha 4 
149 00 

35/1657/98 Balení součástek pro automatickou montáž - Část 3 : Balení 
součástek pro povrchovou montáž do nekonečných pásek 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60286-3:1998 + IEC 
60286-3:1997 

98-05 
98-10 

NORVAK - Tomáš 
Vacek 
Palackého 765 
Lanškroun 
563 01 

35/1658/98 Balení součástek pro automatickou montáž - Část 4 : Tyčové 
zásobníky pro elektronické součástky zapouzdřené v pouzdrech 
tvaru E a G 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60286-4:1998 + IEC 
60286-4:1997 **) 

98-05 
98-08 

NORVAK - Tomáš 
Vacek 
Palackého 765 
Lanškroun 
563 01 



35/1659/98 Kmenová specifikace : Oscilátory řízené křemenným krystalem 
- Změna A1 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 169000/A1:1998 

98-05 
98-09 

RNDr. Josef 
Suchánek, CSc. 
K sokolovně 439 
Hradec Králové 7 
503 41 

35/1660/98 Kmenová specifikace : Křemenné krystalové jednotky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 168000/A2:1998 

98-05 
98-09 

RNDr. Josef 
Suchánek, CSc. 
K sokolovně 439 
Hradec Králové 7 
503 41 

36/2395/98 Zvláštní požadavky na bezpečnost zdravotnických napájecích 
jednotek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 793:1997 

98-05 
98-10 

Ing. Vladimír  
Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 
612 00 

36/2403/98 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - 
Procedury pro činnost registračních orgánů OSI : Všeobecné 
procedury - Změna 1 : Začlenění komponent identifikátorů 
objektu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 9834-
1/Amd.1:1997 

98-05 
98-09 

RNDr. Jaroslav 
Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

36/2406/98 Olověné startovací baterie - Část 1 : Všeobecné požadavky a 
metody zkoušek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 60095-1/prA12:1997 

98-05 
98-10 

Ing.Miroslav 
Jeřábek,  JBS 
spol.s r.o. 
Škábova 3058 
Praha 10 
106 00 

36/2407/98 Olověné startovací baterie - Část 1 : Všeobecné požadavky a 
metody zkoušek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 60095-1/A13:1997 

98-05 
98-09 

Ing.Miroslav 
Jeřábek,  JBS 
spol.s r.o. 
Škábova 3058 
Praha 10 
106 00 

36/2408/98 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely - Část 2 : Zvláštní požadavky na bubnové sušiče 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60335-2-11/A1:1998 + 
IEC 60335-2-11/A1:1998 

98-05 
98-10 

Elektrotechnický 
zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

36/2409/98 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely - Část 2 : Zvláštní požadavky pro pračky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60335-2-7/A1:1998 + 
IEC 60335-2-7/A1:1998 

98-05 
98-10 

Elektrotechnický 
zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

36/2410/98 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely - Část 2 : Zvláštní požadavky pro sporáky, vařiče, trouby 
a podobné spotřebiče pro domácnost 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 60335-2-6/A54:1997 

98-05 
98-09 

ETA  Hlinsko a.s. 
Poličská 444 
Hlinsko 
539 16 

36/2411/98 Automatická elektrická řídící zařízení pro domácnost a podobné 
účely - Část 2 : Zvláštní požadavky na automatická elektrická 
řídící zařízení pro snímání hladiny vody plovákového typu nebo 
typu elektrodového snímače používaná v ohřívačích vody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60730-2-15/A1:1998 + 
IEC 730-2-15/A1:1997 

98-05 
98-10 

Jan Horský 
Turistická 37 
Brno 
621 00 

36/2412/98 Automatická elektrická řídící zařízení pro domácnost a podobné 
účely - Část 2 : Zvláštní požadavky na tepelné chrániče 
předřadníků trubicových zářivek 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60730-2-3/A1:1998 + 
IEC 730-2-3/A1:1995 

98-05 
98-10 

Jan Horský 
Turistická 37 
Brno 
621 00 



 

36/2413/98 Automatická elektrická řídící zařízení pro domácnost a podobné 
účely - Část 1 : Všeobecné požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60730-1/A2:1998 + 
IEC 730-1/A2:1997 

98-05 
98-10 

Jan Horský 
Turistická 37 
Brno 
621 00 

36/2414/98 Automatická elektrická řídící zařízení pro domácnost a podobné 
účely - Část 2 : Zvláštní požadavky na automatická elektrická 
řídící zařízení na snímání tlaku včetně mechanických 
požadavků 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60730-2-6/A2:1998 + 
IEC 730-2-6/A2:1997 

98-05 
98-10 

Jan Horský 
Turistická 37 
Brno 
621 00 

36/2416/98 Různé světelné zdroje 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61549/A1:1997 + IEC 
61549/A1:1997 

98-05 
98-10 

Ing.Miroslav 
Jeřábek,  JBS 
spol.s r.o. 
Škábova 3058 
Praha 10 
106 00 

42/1370/98 Hliník a slitiny hliníku - Lisované tyče, trubky a profily - Část 1 
: Technické dodací předpisy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 755-1:1997 

98-05 
98-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Ing. Smetana 
Panenské Břežany 
50 
Odolena Voda 
250 70 

42/1371/98 Hliník a slitiny hliníku - Tyče, trubky a profily tažené za 
studena - Část 1 : Technické dodací předpisy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 754-1:1997 

98-05 
98-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Ing. Smetana 
Panenské Břežany 
50 
Odolena Voda 
250 70 

42/1372/98 Hliník a slitiny hliníku - Stupnicové desky - Specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1386:1996 

98-05 
98-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Ing. Smetana 
Panenské Břežany 
50 
Odolena Voda 
250 70 

42/1373/98 Hliník a slitiny hliníku - Svitky povlakovaného plechu a pásů 
pro všeobecné použití - Specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1396:1996 

98-05 
98-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Ing. Smetana 
Panenské Břežany 
50 
Odolena Voda 
250 70 

42/1374/98 Hliník a slitiny hliníku - Slitinové hliníkové ingoty pro 
přetavení - Specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1676:1996 

98-05 
98-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Ing. Smetana 
Panenské Břežany 
50 
Odolena Voda 
250 70 

42/1375/98 Hliník a slitiny hliníku - Tvářené hutní výrobky, polotovary pro 
výměníky tepla - Část 1 : Technické dodací předpisy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 683-1:1996 

98-05 
98-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Ing. Smetana 
Panenské Břežany 
50 
Odolena Voda 
250 70 



42/1376/98 Hliník a slitiny hliníku - Tvářené hutní výrobky, polotovary pro 
výměníky tepla - Část 3 : Mezní úchylky rozměrů a tvaru 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 683-3:1996 

98-05 
98-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Ing. Smetana 
Panenské Břežany 
50 
Odolena Voda 
250 70 

42/1377/98 Hliník a slitiny hliníku - Lité přířezy pro kování - Část 1 : 
Technické dodací předpisy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 604-1:1997 

98-05 
98-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Ing. Smetana 
Panenské Břežany 
50 
Odolena Voda 
250 70 

42/1378/98 Hliník a slitiny hliníku - Lité přířezy pro kování - Část 2 : 
Mezní úchylky rozměrů a tvaru 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 604-2:1997 

98-05 
98-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Ing. Smetana 
Panenské Břežany 
50 
Odolena Voda 
250 70 

42/1379/98 Hliník a slitiny hliníku - Tvářené přířezy pro kování - Část 1 : 
Technické dodací předpisy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 603-1:1996 

98-05 
98-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Ing. Smetana 
Panenské Břežany 
50 
Odolena Voda 
250 70 

42/1380/98 Měď a slitiny mědi - Plechy a pásy pro stavební účely 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1172:1996 

98-05 
98-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Ing. Smetana 
Panenské Břežany 
50 
Odolena Voda 
250 70 

42/1381/98 Měď a slitiny mědi - Prohlášení shody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1655:1997 

98-05 
98-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Ing. Smetana 
Panenské Břežany 
50 
Odolena Voda 
250 70 

42/1382/98 Hliník a slitiny hliníku - Zkušební metody - Zkouška 
anizotropie plechu a pásů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1669:1996 

98-05 
98-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Ing. Smetana 
Panenské Břežany 
50 
Odolena Voda 
250 70 

42/1383/98 Hliník a slitiny hliníku - Lisované tyče, trubky a profily - Část 2 
: Mechanické vlastnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 755-2:1997 

98-05 
98-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Ing. Smetana 
Panenské Břežany 
50 
Odolena Voda 
250 70 



 

42/1384/98 Hliník a slitiny hliníku - Tyče, trubky a profily tažené za 
studena - Část 2 : Mechanické vlastnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 754-2:1997 

98-05 
98-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Ing. Smetana 
Panenské Břežany 
50 
Odolena Voda 
250 70 

42/1385/98 Měď a slitiny mědi - Spalovací metoda stanovení uhlíku na 
vnitřním povrchu měděných trubek nebo armatur 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 723:1996 

98-05 
98-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Ing. Smetana 
Panenské Břežany 
50 
Odolena Voda 
250 70 

42/1386/98 Hliník a slitiny hliníku - Tvářené přířezy pro kování - Část 2 : 
Mechanické vlastnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 603-2:1996 

98-05 
98-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Ing. Smetana 
Panenské Břežany 
50 
Odolena Voda 
250 70 

42/1387/98 Hliník a slitiny hliníku - Tvářené hutní výrobky, polotovary pro 
výměníky tepla - Část 2 : Mechanické vlastnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 683-2:1996 

98-05 
98-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Ing. Smetana 
Panenské Břežany 
50 
Odolena Voda 
250 70 

64/0594/98 Plastové potrubní systémy pro tlakové kanalizační přípojky a 
stokové sítě - Sklem vyztužené reaktoplasty (GRP) na bázi 
nenasycených polyesterových pryskyřic (UP) - Část 1 : 
Všeobecně 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1115-1:1997 

98-05 
98-09 

Institut pro 
testování a 
certifikaci a.s. 
třída Tomáše Bati 
299 
Zlín 
764 21 

64/0597/98 Plasty - Stanovení koroze za napětí (ESC) - Metoda vtlačování 
kuličky nebo hrotu (ISO 4600 : 1992) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4600:1997 + ISO 
4600:1992 

98-05 
98-09 

Institut pro 
testování a 
certifikaci a.s. 
třída Tomáše Bati 
299 
Zlín 
764 21 

64/0601/98 Plasty - Stanovení koroze za napětí (ESC) - Metoda při 
konstantním tahovém namáhání 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6252:1997 + ISO 
6252:1992 

98-05 
98-07 

Chemopetrol a.s. 
OŘJ - DS 924 
Záluží 1 
Litvínov 
436 70 

66/0424/98 Lepidla - Směrnice k výběru laboratorních podmínek stárnutí 
pro hodnocení lepených spojů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 29142/AC:1997 

98-05 
98-07 

SYNPO a.s. 
S.K.Neumanna 
1316 
Pardubice 
532 07 

67/0210/98 Pojiva nátěrových hmot - Stanovení obsahu volného 
formaldehydu v aminoplastech - Odměrný postup se siřičitanem 
sodným (ISO 9020 : 1994 včetně opravy Technical 
Corrigendum 1 : 1996) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO 9020:1994 + prEN 
ISO 9020:1997 **) 

98-05 
98-08 

Český 
normalizační 
institut  Czech 
Standards Institute
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov
150 00 



67/0211/98 Pojiva nátěrových hmot - Aminoplasty - Všeobecné zkušební 
metody (ISO 11908 : 1996) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO 11908:1996 + prEN 
ISO 11908:1997 **) 

98-05 
98-08 

Český 
normalizační 
institut  Czech 
Standards Institute
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov
150 00 

67/0212/98 Pojiva nátěrových hmot - Polyisokyanatany - Všeobecné 
zkušební metody (ISO 11909 : 1996) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO 11909:1996 + prEN 
ISO 11909:1997 **) 

98-05 
98-08 

Český 
normalizační 
institut  Czech 
Standards Institute
V Botanice 4 
Praha 5 - Smíchov
150 00 

69/0178/98 Jednoduché netopené tlakové nádoby pro vzduch nebo dusík - 
Část 1 : Tlakové nádoby pro všeobecné použití 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 286-1:1998 

98-05 
98-10 

CHEVESS ,v.o.s. 
P.O.Box 356 
Brno 2 
659 56 

73/1213/98 Navrhování trubek v ocelových konstrukcích 98-05 
98-10 

Institut ocelových 
konstrukcí spol.s 
r.o. 
Hlavní 18 
Frýdek-Místek 
738 02 

85/0225/98 Parodontální kyrety , nástroje na zubní kámen a exkavátory - 
Část 2  : Stomatologické exkavátory 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13397-4:1997 + 
ISO 13397-4:1997 

98-05 
98-10 

Zdranom - MUDr. 
Jaroslav Skopal 
V prokopě 1201 
Čelákovice 
250 88 

85/0237/98 Odsávací katetry pro použití v dýchacím traktu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1733:1998 *) 

98-05 
98-10 

Zdranom - MUDr. 
Jaroslav Skopal 
V prokopě 1201 
Čelákovice 
250 88 

85/0238/98 Neaktivní chirurgické implantáty - Implantáty pro kloubní 
náhradu - Zvláštní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12010:1998 *) 

98-05 
98-10 

Zdranom - MUDr. 
Jaroslav Skopal 
V prokopě 1201 
Čelákovice 
250 88 

85/0239/98 Oropharyngealní trubice 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12181:1998 *) 

98-05 
98-10 

Zdranom - MUDr. 
Jaroslav Skopal 
V prokopě 1201 
Čelákovice 
250 88 

85/0240/98 Neaktivní chirurgické implantáty - Zvláštní požadavky pro 
srdeční a cévní implantáty - Část 2 : Cévní protézy včetně 
konduitů srdečních chlopní 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12006-2:1998 *) 

98-05 
98-10 

Zdranom - MUDr. 
Jaroslav Skopal 
V prokopě 1201 
Čelákovice 
250 88 

85/0242/98 Informace poskytované výrobcem se zdravotnickými 
prostředky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1041:1998 

98-05 
98-10 

Ing. Vladimír  
Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 
612 00 



 

87/1732/98 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum - 
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) zařízení 
širokoplošného pagingu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300741 ed.1:1998 

98-05 
98-10 

NORO Praha - 
Ing.Pavel Frost 
Šluknovská 321 
Praha 9 
190 00 

87/1733/98 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) 
transevropských svazkových rádiových sítí (TETRA) a 
přidružených zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 300827 V.1.1.1:1998 

98-05 
98-10 

NORO Praha - 
Ing.Pavel Frost 
Šluknovská 321 
Praha 9 
190 00 

87/1734/98 Elektromagnetická kompatibilita a problematika rádiového 
spektra (ERM) - Elektromagnetická kompatibilita (EMC) 
pohyblivých pozemských stanic (MES), poskytujících datové 
komunikace s malou bitovou rychlostí (LBRDC) s využitím 
družic s nízkými zemskými orbity (LEO), provozovaných v 
kmitočtových pásmec 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 300832 V.1.1.1:1998 

98-05 
99-02 

NORO Praha - 
Ing.Pavel Frost 
Šluknovská 321 
Praha 9 
190 00 

87/1735/98 Elektromagnetická kompatibilita a problematika rádiového 
spektra (ERM) - Elektromagnetická kompatibilita (EMC) 
pohyblivých pozemských stanic (MES), používaných v 
družicových sítích pro personální komunikaci (S-PCN), 
provozovaných v kmitočtových pásmech 1,6/2,4 GHz a 2 GHz 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 300831 V.1.1.1:1998 

98-05 
99-02 

NORO Praha - 
Ing.Pavel Frost 
Šluknovská 321 
Praha 9 
190 00 

87/1736/98 Elektromagnetická kompatibilita aproblematika rádiového 
spektra (ERM) pohyblivých pozemských stanic určených pouze 
pro příjem (ROMES), provozovaných v pásmu 1,5 GHz, 
poskytujících datové komunikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 300830 V.1.1.1:1998 

98-05 
99-02 

NORO Praha - 
Ing.Pavel Frost 
Šluknovská 321 
Praha 9 
190 00 

87/1737/98 Elektromagnetická kompatibilita a problematika rádiového 
spektra (ERM) námořních pohyblivých pozemských stanic 
(MMES), provozovaných v pásmech 1,5/1,6 GHz, 
poskytujících datové komunikace s nízkou datovou bytostí 
(LBRDC) pro globální námořní nouzový a bezpečnostní systém
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 300829 V.1.1.1:1998 
**) 

98-05 
98-09 

NORO Praha - 
Ing.Pavel Frost 
Šluknovská 321 
Praha 9 
190 00 

87/1738/98 Elektromagnetická kompatibilita a problematika rádiového 
spektra (ERM) - Vysílače a příjímače radiotelefonů pro 
námořní pohyblivou službu provozovanou v pásmech VHF - 
Technické vlastnosti a metody měření 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 300828 V.1.1.1:1998 
**) 

98-05 
98-08 

NORO Praha - 
Ing.Pavel Frost 
Šluknovská 321 
Praha 9 
190 00 

94/0151/98 Zboží pro péči o děti - Přenosné tašky na děti a nosné 
konstrukce - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1466:1998 

98-05 
98-10 

Institut pro 
testování a 
certifikaci a.s. 
třída Tomáše Bati 
299 
Zlín 
764 21 

 
  
Termín zahájení: Červen 1998 
Číslo úkolu Název Termíny 

zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - 
adresa 

1 2 3 4 



36/2405/98 Zářivky pro všeobecné osvětlování - Požadavky na provedení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60081:1998 + IEC 
60081:1997 *) 

98-06 
98-10 

Ing. Jitka Machatá, 
CSc 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/2415/98 Normalizovaná metoda měření teploty na stiscích křemenných 
halogenových žárovek 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60682/A2:1997 + IEC 
60682/A2:1997 

98-06 
98-10 

Ing. Jitka Machatá, 
CSc 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

83/0485/98 Ergonomické požadavky na kancelářské práce se 
zobrazovacími terminály - Část 11 : Údaje o možnostech 
využití 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/FDIS 9241-11:1997 + 
prEN ISO 9241-11:1997 

98-06 
99-01 

ERGOTEST 
Ing.Zdeněk 
Chlubna sdruž.pro 
aplikov.ergonomii 
P.O.BOX 137 
Olomouc 1 
771 11 

83/0486/98 Ergonomické požadavky na kancelářské práce se 
zobrazovacími terminály - Část 7 : Požadavky na displeje z 
hlediska odrazů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/FDIS 9241-7:1997 + 
prEN ISO 9241-7:1997 

98-06 
99-01 

ERGOTEST 
Ing.Zdeněk 
Chlubna sdruž.pro 
aplikov.ergonomii 
P.O.BOX 137 
Olomouc 1 
771 11 

84/0064/98 Technické pomůcky pro osoby se zdravotním postižením - 
Klasifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/FDIS 9999:1997 + 
prEN ISO 9999:1997 

98-06 
99-02 

ERGOTEST 
Ing.Zdeněk 
Chlubna sdruž.pro 
aplikov.ergonomii 
P.O.BOX 137 
Olomouc 1 
771 11 

87/1739/98 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Radiotelefonní vysílače a přijímače pro námořní pohyblivou 
službu pracující v pásmech VKV - Technické vlastnosti a 
metody měření 
Přejímaný mezinárodní dokument: prETS 300162 ed.2:1998 
**) 

98-06 
98-09 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

 
  
Termín zahájení: Červenec 1998 

Číslo 
úkolu 

Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - 
adresa 

1 2 3 4 
33/0424/98 Mezinárodní elektrotechnický slovník - Kapitola 715 : 

Telekomunikační sítě, telekomunikační provozní zařízení a 
provoz 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 50(715):1996 

98-07 
99-01 

NORO Praha - 
Ing.Pavel Frost 
Šluknovská 321 
Praha 9 
190 00 

 
  
Termín zahájení: Srpen 1998 
Číslo úkolu Název Termíny 

zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - 
adresa 

1 2 3 4 



 

34/1309/98 Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 0 : 
Všeobecné požadavky - Oddíl 4 : Měděný vodič pravoúhlého 
průřezu, holý nebo lakovaný, ovinutý skleněným vláknem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60317-0-4:1998 + IEC 
60317-0-4:1997 

98-08 
99-01 

Elektrotechnický 
zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

34/1310/98 Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 0 : 
Všeobecné požadavky - Oddíl 3 : Lakované hliníkové vodiče 
kruhového průřezu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60317-0-3:1998 + IEC 
60317-0-3:1997 

98-08 
99-01 

Elektrotechnický 
zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

34/1323/98 Kabely pro přenosné uzemňovací a zkratovací soupravy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61138:1997 + IEC 
1138:1994+A1:1995 

98-08 
99-02 

ENERGONORM 
Praha -  
Ing.Jaroslav Bárta 
Tesaříkova 1026 
Praha 10 
102 00 

34/1325/98 Sestavy vysokofrekvenčních a koaxiálních kabelů - Část 2-1 : 
Dílčí specifikace sestav ohebných koaxiálních kabelů - Změna 
1 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60966-2-1/A1:1997 + 
IEC 60966-2-1/A1:1997 

98-08 
99-02 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

85/0233/98 Hodnocení a provozní zkoušky při zpracování lékařských 
obrazových informací - Část 1 : Všeobecná hlediska 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 1223-1:1993 

98-08 
99-02 

Ing. Vladimír  
Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 
612 00 

85/0234/98 Hodnocení a provozní zkoušky při zpracování lékařských 
obrazových informací - Část 2-1 : Zkoušky stálosti - 
Vyvolávací automaty 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 1223-2-1:1993 

98-08 
99-02 

Ing. Vladimír  
Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 
612 00 

85/0235/98 Hodnocení a provozní zkoušky při zpracování lékařských 
obrazových informací - Část 2-2 : Zkoušky stálosti - 
Skiagrafické kazety a měniče filmů - Kontakt fólie-stínítko a 
relativní citlivost sestavy stínítko-kazeta 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 1223-2-2:1993 

98-08 
99-02 

Ing. Vladimír  
Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 
612 00 

85/0236/98 Hodnocení a provozní zkoušky při zpracování lékařských 
obrazových informací - Část 2-3 : Zkoušky stálosti - 
Světlotěsnost temných komor 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 1223-2-3:1993 

98-08 
99-02 

Ing. Vladimír  
Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 
612 00 

87/1731/98 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum - 
Automatická identifikace vozidel (AVI) na železnici 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 300761 V.1.1.1:1998 

98-08 
99-03 

NORO Praha - 
Ing.Pavel Frost 
Šluknovská 321 
Praha 9 
190 00 

87/1740/98 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Služba místního pagingu - technické a funkční vlastnosti 
systémů místního pagingu, včetně metod měření 
Přejímaný mezinárodní dokument: prETS 300224 ed.2:1998 

98-08 
99-02 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

 
  
Termín zahájení: Září 1998 



Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - 
adresa 

1 2 3 4 
34/1306/98 Kabely pro venkovní vedení distribuční soustavy s jmenovitým 

napětím 0,6/1 (1,2) kV - Část 1 : Všeobecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 626.1 S1:1996 

98-09 
99-02 

Energoprojekt  a.s.
Bubenská 1 
Praha 7 
170 05 

34/1307/98 Kabely pro venkovní vedení distribuční soustavy s jmenovitým 
napětím 0,6/1 (1,2) kV - Část 1 : Všeobecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 626.1 S1/A1:1997 

98-09 
99-02 

Energoprojekt  a.s.
Bubenská 1 
Praha 7 
170 05 

34/1324/98 Hmoty používané pro telekomunikační kabely - Část 0 : 
Všeobecně 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 624.0 S1:1997 

98-09 
99-02 

Technický a 
zkušební ústav 
telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 00 

 
  
Termín zahájení: Říjen 1998 
Číslo úkolu Název Termíny 

zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - 
adresa 

1 2 3 4 
34/1320/98 Vodiče pro vinutí - Zkušební metody - Část 4 : Chemické 

vlastnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60851-4/A1:1997 + 
IEC 60851-4/A1:1997 

98-10 
99-03 

Elektrotechnický 
zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

34/1321/98 Vodiče pro vinutí - Zkušební metody - Část 2 : Určování 
rozměrů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60851-2/A1:1997 + 
IEC 60851-2/A1:1997 

98-10 
99-03 

Elektrotechnický 
zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

34/1322/98 Vodiče pro vinutí - Zkušební metody - Část 3 : Mechanické 
vlastnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60851-3/A1:1997 + 
IEC 60851-3/A1:1997 

98-10 
99-03 

Elektrotechnický 
zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

 
 



 

 Sdělení 
 

Mezinárodní stálá komise pro zkoušky 
ručních palných zbraní 

C.I.P. 
 
 
 
Sdělení české delegace v Mezinárodní stálé komisi pro zkoušky ručních palných zbraní (C.I.P.):  
Rozhodnutí přijatá XXIV. plenárním zasedáním C.I.P. v r. 1996, která vstoupila v platnost dne 1.9.1997 
 
 

XXIV-1.  Kontrola spotřebního střeliva 

Rozhodnutí přijaté podle odstavce 1 článku 5 Stanov.  (Rozhodnutí přijaté na základě korespondenčního 
hlasování.) 
 
Veškeré nové střelivo, s výjimkou nábojů s vysokým výkonem, které ještě není zařazeno do tabulek C.I.P., 
nesmí být homologováno (typově kontrolováno): 

a.     jestliže je lze nabít a vystřelit z nábojové komory ruční palné zbraně určené pro střelivo ráže již 
homologované (typově zkontrolované) a zařazené do tabulek C.I.P., které má rozměry identické nebo 
podobné a přípustný maximální tlak nižší než je tlak tohoto nového střeliva; 

b.     jestliže střelivo již homologované (typově zkontrolované) a zařazené do tabulek C.I.P., které má rozměry 
identické nebo podobné a maximální přípustný tlak vyšší než je tlak nového střeliva, může být nabito                  
a vystřeleno z nábojové komory ruční palné zbraně určené pro toto nové střelivo, které má maximální 
přípustný tlak nižší, než tato již homologovaná (typově zkontrolovaná) ráže. 

Rozhodnutí XIX-9 se ruší. 
 

XXIV-2.  Kontrola spotřebního střeliva - Dodatek A. 

Rozhodnutí přijaté podle odstavce 1 článku 5 Stanov.   

Modifikace rozhodnutí  XVI-4  a  XXIII-1. 
 
A.  Kontrola střeliva - Dodatek A.  Rozhodnutí XVI-4. 

Nahradí se odst. I-1. takto: 

1.   Náboje určené pro zbraně s drážkovaným vývrtem, včetně nábojů pro pistole a revolvery a nábojů  s 
okrajovým zápalem. 

 a.     L3:  celková délka  nábojnice (max. náboj); 

H2:  průměr ústí nábojnice (max. náboj); 

G1:  průměr střely u ústí nábojnice (max. náboj). 

Tyto rozměry musí být menší nebo nanejvýš rovny rozměrům předepsaným C.I.P. a uvedeným                
v "Tabulkách rozměrů nábojů a nábojových komor" a musí se kontrolovat odděleně. 

b.   Vzdálenost L3 + G  (L3: celková délka nábojnice, max. náboj; G: vzdálenost mezi H2 a F nábojové 
komory), s ohledem na průměry: 

F:    průměr vývrtu hlavně -  v polích  (min. nábojová komora); 
G1:  průměr válcové části přechodového kužele - začátek drážkování (min. nábojová komora) ; 
H2:  zadní průměr krčku nábojové komory (ve vzdálenosti L3) (min. nábojová komora); 

        a délky: 

s:     vzdálenost mezi H2 a zadním průměrem  G1 válcové části přechodového kužele (min. 
nábojová komora); 

G:    vzdálenost mezi H2 a F (min. nábojová komora), podle zvláštní kontrolní metody. 



Kontrolovaná vzdálenost musí být menší nebo nanejvýš rovna L3 + G zde definované. 
 

Doplní se následující odstavce I.3. až I.5.: 

3.   Nábojky pro přístroje pro průmyslové účely. 

a.      L3:   celková délka nábojnice (max. náboj); 

H2:   průměr ústí nábojnice (max. náboj); 

Tyto rozměry musí být menší nebo nanejvýš rovny rozměrům předepsaným C.I.P. a uvedeným                
v "Tabulkách rozměrů nábojů a nábojových komor" a musí se kontrolovat odděleně. 

4.   Nábojky pro akustické (poplašné) zbraně. 

a.     L3:   celková délka nábojnice (max. nábojka); 

L6:   celková délka nábojky před výstřelem; 

H2:   průměr na konci válcové části nábojnice. 

Tyto rozměry musí být menší nebo nanejvýš rovny rozměrům předepsaným C.I.P. a uvedeným                 
v "Tabulkách rozměrů nábojů a nábojových komor" a musí se kontrolovat odděleně. 

5.   Nábojky pro zbraně na granule. 

a.     L3:   celková délka nábojky (nábojnice) (max. nábojka); 

P1:   průměr nad okrajem nebo nad výběhem drážky;  

H2:   průměr na konci válcové části nábojky; 

R:     výška okraje nábojky. 

Tyto rozměry a tolerance, měřeny příslušnou metodou, musí odpovídat (hodnotám) předepsaným 
C.I.P.  a uvedeným v "Tabulkách rozměrů nábojů a nábojových komor" a musí se kontrolovat 
odděleně. 

 
Nahradí se odst. II.1 takto: 

1.   Náboje určené pro zbraně s drážkovaným vývrtem, včetně nábojů pro pistole a revolvery a nábojů  s 
okrajovým zápalem. 

L1:    část délky nábojnice mezi jejím dnem a průměrem P2;  

L2:    část délky nábojnice mezi jejím dnem a průměrem H1 krčku; 

L3:    celková délka nábojnice; 

R:      výška okraje nábojnice; 

R1:    průměr okraje nábojnice; 

E:      vzdálenost mezi dnem a zkoseným výběhem drážky nábojnice; 

P1:  průměr těla nábojnice nad okrajem nebo nad výběhem drážky nebo ve vzdálenosti E ode dna 
nábojnice; 

P2:   průměr těla nábojnice ve vzdálenosti L1 ode dna nábojnice; 

H1:   průměr krčku nábojnice ve vzdálenosti L2; 

H2:   průměr ústí nábojnice ve vzdálenosti L3; 

G1:   průměr střely u ústí nábojnice. 

Rozměr E je informativní pro určení polohy průměru P1, u nábojů s dosedacím nákružkem magnum 
musí však být přesně dodržován. 

Soubor rozměrů nábojů včetně tolerancí musí být uveden u odpovídajících rozměrů nábojových 
komor předepsaných C.I.P. a uvedených v "Tabulkách rozměrů nábojů a nábojových komor". 

 
Přidají se následující odst. II.3 až II.5: 



 

3.  Nábojky pro přístroje k průmyslovým účelům. 

L3:  celková délka nábojnice po výstřelu; 

L6:  celková délka nábojky před výstřelem; 

R:    výška okraje nábojky; 

R1:  průměr dna nábojky; 

P1:  průměr dna nábojky nad okrajem nebo nad výběhem drážky nábojky; 

H2:  průměr ústí nábojky.  
 
Soubor rozměrů nábojů včetně tolerancí musí být uveden u odpovídajících rozměrů nábojových 
komor předepsaných C.I.P. a uvedených v "Tabulkách rozměrů nábojů a nábojových komor". 

 
4.  Nábojky pro akustické (poplašné) zbraně. 

L3:  celková délka nábojnice (nábojky) po výstřelu; 

L6:  celková délka nábojky před výstřelem; 

R:    výška okraje nábojky; 

R1:  průměr okraje nábojky; 

E:    vzdálenost mezi dnem a zkoseným výběhem drážky nábojky; 

P1:  průměr dna nábojky nad okrajem nebo nad výběhem drážky nábojky; 

H2:  průměr ústí nábojky.  

Rozměr E je informativní pro určení polohy průměru P1. 

Soubor rozměrů nábojů včetně tolerancí musí být uveden u odpovídajících rozměrů nábojových 
komor předepsaných C.I.P. a uvedených v "Tabulkách rozměrů nábojů a nábojových komor". 

5.  Nábojky pro zbraně na granule. 

L3:  celková délka nábojnice (nábojky) po výstřelu; 

L6:  celková délka nábojky před výstřelem; 

R:    výška okraje nábojky; 

R1:  průměr okraje nábojky; 

E:    vzdálenost mezi dnem a zkoseným výběhem drážky nábojky; 

P1:  průměr dna nábojky nad okrajem nebo nad výběhem drážky nábojky; 

H2:  průměr ústí nábojky.  

Rozměr E je informativní pro určení polohy průměru P1. 

Soubor rozměrů nábojů včetně tolerancí musí být uveden u odpovídajících rozměrů nábojových 
komor předepsaných C.I.P. a uvedených v "Tabulkách rozměrů nábojů a nábojových komor". 
 

B.  Rozhodnutí XXIII-1. 

     Kapitola B se ruší. 

 

XXIV-3.  Tlakoměry pro měření tlaků nábojů se středovým zápalem určených pro zbraně s drážkovaným 
vývrtem 

Rozhodnutí přijaté podle odstavce 1 článku 5 Stanov.   

Modifikace rozhodnutí XV-5 
 
Přípustné tolerance uvedené v rozhodnutí XV-5 pro rozměry P1, P2 a H2 měřidel pro zbraně s drážkovaným 
vývrtem hlavně se středovým zápalem se nahradí takto: 



       P1 + 0,03 mm 

       P2 + 0,02 mm               }     místo 0,05 mm 
       H2 + 0,02 mm 
 
Tyto tolerance platí pro tlakoměrné hlavně vyrobené po vstoupení v platnost tohoto rozhodnutí. 
 
 
XXIV-4.   Zkouška určitých ručních palných zbraní a (expanzních) přístrojů s výbušnou náplní. 

Rozhodnutí přijaté podle odstavce 1 článku 5 Stanov.   

Modifikace rozhodnutí XV-8. 
 
K par. 3.2 se přidá následující první odstavec: 

-   ověření, zda již nebyla provedena homologace. 
 
První odstavec par. 4.5 se nahradí takto: 

4.5   Kompetentní národní orgány členských států zašlou Stálé kanceláři C.I.P. kopii homologačních certifikátů, 
které udělily, a oznámí jí odmítnutí homologace a její případné odejmutí. 

 
 
XXIV-5.  Provedení kusového ověření zbraní nabíjených zezadu.  Typový předpis. 

Rozhodnutí přijaté podle odstavce 1 článku 5 Stanov.   

Modifikace rozhodnutí XVII-11 a XXI-8. 
 
A. Rozhodnutí XVII-11. 

K par. 7.6 se přidá následující odstavec: 

Zbraně, jejichž profil (polygonální vývrt hlavně) se vymyká z obvyklých (tvarů) polí a drážek, budou moci být 
uznány, jestliže průřez vývrtu hlavně je maximálně o 0,7 % menší než hodnota Q uvedená v tabulkách C.I.P. za 
podmínky, že nedojde ke zvýšení tlaku ve srovnání s hlavní, která má minimální průřez. 
 
B.  Rozhodnutí XXI-8 se ruší. 
 
 
XXIV-6.  Referenční náboje. 

Rozhodnutí přijaté podle odstavce 1 článku 5 Stanov.   

Modifikace článku 1.4 rozhodnutí XXI-28. 
 
Na konec čl. 1.4 se přidá text:  "Tato korekční hodnota  nesmí být  větší než ± 10 %. 
 
 
XXIV-7.  Tlakoměrné hlavně pro měření tlaku (metodou pomocí mechanicko-elektrického snímače) 

anebo kinetické energie akustických (poplašných) nábojek. 

Rozhodnutí přijaté podle odstavce 1 článku 5 Stanov.   

Modifikace rozhodnutí XXII-24-II. 
 
Odstavec II se ruší a nahrazuje takto: 

II.  TLAKOMĚRNÁ HLAVEŇ PRO PISTOLOVÉ NÁBOJE 
 
 
                               Vložit obr. XXIV-7/1  (výkres) 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

Číslo Ráže M / Tol. Lc / Tol. 
1 22 Long Blanc 7,00  60  
2 315 Blanc 7,00  60  
3 9 mm Blanc 7,00  60  
4 35 Blanc 8,50   ⎬  js 14 62 ⎬   h 13 
5 35 R Blanc 8,50  62  
6 9 mm PA Blanc 8,50  62  

M = místo snímání tlaku 

Lc = celková délka tlakoměrné hlavně 

 

XXIV-8.   Střední hodnoty maximálních tlaků nábojů se středovým zápalem měřené pomocí mechanicko-
elektrických snímačů. 

Rozhodnutí přijaté podle odstavce 1 článku 5 Stanov.   
 

A. Modifikace rozhodnutí XXII-22. B. Modifikace rozhodnutí XXII-25. 

Ráže PT max  (bar) Ráže PT max  (bar) 
12-50 SAPL 90   místo 150 22 Hornet 3000  místo  3200 

 22-250 Rem. 4200  místo  4050 

C. Modifikace rozhodnutí XXIII-15. 338 Lapua Mag. 4200  místo  4700 

Ráže Místo odběru tlaku  

215 M = 17,5 mm  místo  25 mm  
 
 

XXIV-9.  Střední hodnoty maximálních tlaků měřené pomocí mechanicko-elektrického snímače u nábojů 
se středovým nebo okrajovým zápalem anebo střední hodnoty maximálních energií a místo 
odběru tlaků M. 

Rozhodnutí přijaté podle odstavce 1 článku 5 Stanov.   

 Modifikace rozhodnutí XXIII-13. 

 

Ráže PT max 
(bar) 

M 
(mm) 

12 Blanc 150 15 
16 Blanc 150 15 

 
 
XXIV-10.  Střední hodnoty maximálních tlaků a obalová křivka  nábojů pro (expanzní) přístroje určené         

k průmyslovým účelům měřené pomocí mechanicko-elektrických snímačů. 
 
Rozhodnutí přijaté podle odstavce 1 článku 5 Stanov.   
 

Ráže (bar) PTmax  (bar)  
Va = 0,16 cm3 

PTmax (bar) 
 Va = 0,80 cm3 



22 NC  (5,5/16) 2800 1300 
 
 

Vložit obr. XXIV-10/1 (graf  V/P (log-log)) 
 
 

        
XXIV-11.   Střední hodnoty maximálních energií nábojů pro (expanzní) přístroje určené k průmyslovým 

účelům. 

Rozhodnutí přijaté podle odstavce 1 článku 5 Stanov.   

 

Ráže Emax  (J) 
10 x 11  Schermer 1200 
10 x 16  Schermer 1600 

 
 
XXIV-12.   Střední hodnoty maximálních tlaků nábojů pro pistole a revolvery měřené pomocí 

mechanicko-elektrických snímačů  (PT max). 

Rozhodnutí přijaté podle odstavce 1 článku 5 Stanov.   

 

Ráže PT max  (bar) 

5,45 x 18 1750 
6,35 Browning 1200 
7,62 x 25 Tokarev 2400 
7,65 Browning 1600 
7,65 Parabellum 2350 
8 mm Gasser 1000 
8 mm Lebel 1250 
9 mm Makarov 1600 
9 x 18 1800 
9 mm Browning court 1350 
9 mm Luger 2350 
9 x 21 2350 
9 x 22 MJR  
9 mm Steyr 1350 
32 S & W long NP 1000 
32 S & W long Wad Cud. 1550 
357 Magnum 3200 
38 Special 1500 
38 Spl. Wad Cut. 1200 
38 Super Auto  
41 ACT. EXP. 2250 
41 Rem. Mag. 3000 
44 Rem. Mag. 2800 
44 S & W Special 1000 
45 Auto 1300 
45 Colt 1100 
45 HP 1300 

 
Rozhodnutí XXI-20 se ruší. 
 
 



 

 
XXIV-13.  Stanovení střední hodnoty maximálního tlaku nových ráží pocházejících z třetích zemí. 

Rozhodnutí přijaté podle odstavce 1 článku 5 Stanov.   
 
Jelikož je postup měření odlišný od postupu, stanoveného C.I.P., musí se u střední hodnoty tlaku zjištěného při 
typové kontrole použít násobný koeficient 1,07. 

Tento koeficient je použitelný pro náboje určené pro zbraně s dlouhými hlavněmi s drážkovaným vývrtem, pro 
pistole a pro revolvery se středovým zápalem a s okrajovým zápalem. 
 
 
 
XXIV-14.  Střední hodnota maximálního tlaku nábojů s okrajovým zápalem měřeného pomocí 

(tlakoměrného válečku) crusheru  a místo odběru tlaku (M). 

Rozhodnutí přijaté podle odstavce 1 článku 5 Stanov.   
 
Pro maximální střední přípustný tlak crusher (Pcrc max)  náboje ráže 22 LR se stanovuje hodnota 2050 bar. 

Měření tlaku se provádí pomocí konformního pístu o průměru 3,91 mm ve vzdálenosti  M = 17,37 ± 0,2 mm       
a tlakovými válečky crusher 4,9 x 3. 

Rozhodnutí XXII-21 se ruší. 
 
 
 
XXIV-15.  Sjednocení symbolů pro tlaky 

Rozhodnutí přijaté podle odstavce 1 článku 5 Stanov.   
 
PCr  = tlak (snímaný pomocí tlakového válečku) crusher   

PCrC  = "konformní"  tlak (snímaný pomocí tlakového válečku) crusher 

PT   = tlak (snímaný pomocí mechanicko-elektrického) snímače 

PTC  = tlak konformní (snímaný pomocí mechanicko-elektrického snímače) 
 
 
XXIV-16.  Střední hodnoty maximálních tlaků měřené pomocí mechanicko-elektrického snímače u 

nábojů    se středovým nebo okrajovým zápalem a/nebo střední hodnoty maximálních energií 
a místo odběru tlaku (M). 

Rozhodnutí přijaté podle odstavce 1 článku 5 Stanov.   
 

Ráže PT max 
bar 

Emax 
J 

M 
mm 

6 mm BR Norma 4050  17,5 
7 x 33 Sako 2800  17,5 
30-06 Court Cartry 3500  25 
50 Browning 3700  25 
8,2 x 53 R 3400  25 
9,3 x 53 R 3400  25 
5,45 x 18 1750  9 
357 SIG 3050  10,5 
6 mm ME  45  
10 x 11 Schermer  1200  
10 x 16 Schermer  1600  
20 mm x 67 Dynergit 2200  25 
5,7 mm UCC Voere 4100  15,5 

 



 

XXIV-17.   Nové ráže, které se vloží do tabulek TDCC. 

Rozhodnutí přijaté podle odstavce 1 článku 5 Stanov.   
 

6 mm  BR Norma Datum 95.12.20 Rev. 96.01.24 Tab. I                  
7 x 33  Sako Datum 95.03.09  Tab. I 
30-06  Court Cartry Datum 95.12.10  Tab. I 
8,2 x 53  R Datum 95.03.09  Tab. II 
9,3 x 53  R Finnish Datum 95.03.09  Tab. II 
5,45 x 18 Datum 93.05.24 Rev. 96.06.04 Tab. IV 
375  SIG Datum 95.03.09  Tab. IV 
6 mm  ME Flobert court  Datum 96.01.24  Tab. V 
10 x 11  Schermer Datum 84.06.14 Rev. 95.03.09 Tab. VI 
10 x 16  Schermer Datum 84.06.14 Rev. 95.03.09 Tab. VI 
20 mm x 67  Dynergit Datum 95.03.09 Rev. 95.05.10 Tab. VI 
35  GR Datum 93.05.28 Rev. 94.06.01 Tab. IX 

 
 
XXIV-18.    Revidované ráže. 

Rozhodnutí přijaté podle odstavce 1 článku 5 Stanov.   

 
5,6 x 61  SE v. H Datum 84.06.14 Rev. 95.03.09 Tab. I 
7,65 x 53  Arg. Datum 84.06.14 Rev. 95.05.10 Tab. I 
264  Win. Mag. Datum 84.06.14 Rev. 95.03.09 Tab. III 
300  Weath. Mag. Datum 84.06.14 Rev. 95.03.09 Tab. III 
7,62 x 25  Tokarev Datum 84.06.14 Rev. 95.05.10 Tab. IV 
7,65  Parabellum Datum 84.06.14 Rev. 94.10.18 Tab. IV 
9 mm  Browning court Datum 84.06.14 Rev. 95.03.09 Tab. IV 
38  Super Auto Datum 84.06.14 Rev. 95.03.09 Tab. IV 
357 Magnum Datum 84.06.14 Rev. 95.05.10 Tab. IV 
38  Special Datum 84.06.14 Rev. 95.05.10 Tab. IV 
44  Rem. Mag. Datum 84.06.14 Rev. 95.05.10 Tab. IV 
44  S & W Special Datum 84.06.14 Rev. 95.05.10 Tab. IV 
45  Colt Datum 84.06.14 Rev. 95.05.10 Tab. IV 
380  Blanc/9 mm  R Blanc Datum 84.06.14 Rev. 95.05.10 Tab. VIII 
Cal. 16  Blanc Datum 91.12.01 Rev. 95.03.09 Tab. VIII 
Cal. 12 Blanc Datum 91.12.01 Rev. 95.03.09 Tab. VIII 

 
XXIV-19.   Korigovaná referenční ověřovací měřidla 

Rozhodnutí přijaté podle odstavce 1 článku 5 Stanov.   
 

Tab. I-BR/6 Datum 83.02.03 Rev. 94-10-25 
Tab. I-BR/7 Datum 83.02.03 Rev. 94-10-18 
Tab. II-BR/2 Datum 83.02.03 Rev. 94-10-25 
Tab. III-str. 26 Datum 84.06.14 Rev. 94-10-25 
Tab. III-BR/2 Datum 83.02.03 Rev. 94-10-25 
Tab. V-B/7 Datum 82.03.19 Rev. 94-10-25 
Tab. V-B/8 Datum 82.03.19 Rev. 94-10-25 
Tab. I-BR/2 Datum 83.02.03 Rev. 95-11-28 
Tab. I-BR/5 Datum 83.02.04 Rev. 95-11-28 
Tab. VII-BR/4 Datum 83.02.03 Rev. 95-11-28 
Tab. VII-AB/7 01 Datum 80.06.10 Rev. 95-11-28 
Tab. VII-AB/8 Datum 82.03.24 Rev. 95-11-28 

 
 
XXIV-20.   Vysvětlující poznámka (k definici) 



 

Rozhodnutí bylo zrušeno na základě výhrady SRN. 
 
 
XXIV-21.   Definice ruční palné zbraně 

Rozhodnutí přijaté podle odstavce 1 článku 5 Stanov.   
 
Za ruční palné zbraně spadající do kompetence C.I.P. se považují ruční zbraně a přístroje, které mohou iniciovat 
náplň vyrobenou z výbušných nebo pyrotechnických látek, a určené k tomu, aby vystřelovaly, vymetávaly nebo 
uváděly do pohybu střely (projektily), plynné, kapalné nebo pevné částice nebo aby způsobily pouze detonaci. 
 
 
XXIV-22.   Příručka směrnic jakosti C.I.P. 

Rozhodnutí přijaté podle odstavce 1 článku 5 Stanov.   
 
C.I.P. se rozhodla sestavit Příručku směrnic jakosti, která popíše systém jakosti C.I.P. a ustanoví pravidla, která 
musí být dodržena pro vypracování různých postupů, jejich aplikací, platnosti a neúčinnosti. 
Tyto směrnice jakosti jsou určeny prezidentu C.I.P., Stálé kanceláři, prezidentům podkomisí a oficiálním 
delegátům podkomisí. 
Řízení Příručky směrnic jakosti se svěřuje Stálé kanceláři. Její vývoj je předmětem práce 5. podkomise. 
Příručka bude periodicky revidována. 
První vydání, jakož i následující revize budou předkládány Plenárnímu zasedání ke schválení.  
 
 
Zkušební značky 
 
(Pozn. red.: Tyto značky doplňující již platné značky členských států C.I.P. byly spolu se všemi ostatními 
uveřejněny v příloze č. 4 k Nařízení vlády č. 174/1997 Sb.) 
 
 
 



 
 
 

OZNÁMENÍ 
 

GAS s.r.o. 
 
o připravovaných TPG a TD ve smyslu čl. 4 společenské smlouvy GAS s.r.o., založené podle 
§§ 105-135 Obchodního zákoníku. Orgány, právnické osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikatelské 
činnosti, mající zájem stát se účastníky připomínkového řízení k návrhům konkrétních technických pravidel a 
technických doporučení, nechť se přihlásí do 45 dnů od zveřejnění u společnosti GAS s.r.o., Sokolská 4, 120 00 
Praha 2 
 

Ředitel GAS s.r.o.: 
Ing. Buchta, CSc., v.r. 

 
 
 
PŘIPRAVOVANÁ  TECHNICKÁ  PRAVIDLA 
 
 
Číslo TPG  Název 
 
 
 
TPG 201 01  Plynová zařízení na podzemních zásobnících 
TPG 800 03  Připojování odběrných plynových zařízení a jejich uvádění do provozu 
TPG 905 02  Provozně bezpečnostní pravidla při práci s LPG 
TPG 908 02  Větrání plynových kotelen s celkovým jmenovitým výkonem větším 

   než 50 kW 
TPG 921 02  Hodnocení svarových spojů plastů 
TPG 927 04  Zkoušky svářečů plastů pro vydání certifikátu způsobilosti 
 
 
PŘIPRAVOVANÁ  TECHNICKÁ  DOPORUČENÍ 
 
 
Číslo TD  Název 
 
 

TD 702 04  Práce na místních sítích, domovních přípojkách a domovních plynovodech 
 
 
REVIDOVANÁ  TECHNICKÁ  PRAVIDLA 
 
 
Číslo TPG  Název 
 
 
TPG 702 01  Plynovody a přípojky z polyetylenu 
 
 



 

 
O Z N Á M E N Í 

Českého normalizačního institutu 
 

o schválených evropských normách a jiných dokumentech 
 
 

Český normalizační institut oznamuje, že Evropský výbor pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC) 
schválil dále uvedené evropské normy a jiné dokumenty. 
 
Uvedené evropské normy a dokumenty jsou v oficiálních jazykových verzích dostupné v Českém 
normalizačním institutu v oddělení dokumentačních služeb, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1. 
 
 
 
 

SCHVÁLENÉ EVROPSKÉ NORMY A JINÉ DOKUMENTY 
 

CENELEC 
 

v období od 1998-03-01 do 1998-03-31 
 

Označení dokumentu Název v angličtině Původce 
   
Sector U GENERAL ELECTROTECHNICAL STANDARDS  
   
 Subsector: U05   ELECTRICAL INSULATING MATERIALS.  
   
EN 60454-3-1:1998 * Pressure-sensitive adhesive tapes for electrical purposes -- Part 3: 

Specifications for individual materials -- Sheet 1: PVC film tapes 
with pressure-sensitive adhesive * 
Note : EN following parallel vote 

IEC SC 15C 

EN 60454-3-2:1998 * Pressure-sensitive adhesive tapes for electrical purposes -- Part 3: 
Specifications for individual materials -- Sheet 2: Polyester film 
tapes with rubber thermosetting or acrylic crosslinked adhesives * 
Note : EN following parallel vote 

IEC SC 15C 

EN 60454-3-3:1998 * Pressure-sensitive adhesive tapes for electrical purposes -- Part 3: 
Specifications for individual materials -- Sheet 3: Polyester film 
tapes with rubber thermoplastic adhesive * 
Note : EN following parallel vote 

IEC SC 15C 

EN 60454-3-4:1998 * Pressure-sensitive adhesive tapes for electrical purposes -- Part 3: 
Specifications for individual materials -- Sheet 4: Cellulosic paper, 
creped, with rubber thermosetting adhesive * 
Note : EN following parallel vote 

IEC SC 15C 

EN 60454-3-5:1998 * Pressure-sensitive adhesive tapes for electrical purposes -- Part 3: 
Specifications for individual materials -- Sheet 5: Cellulosic paper, 
non-creped, with rubber thermosetting adhesive * 
Note : EN following parallel vote 

IEC SC 15C 

EN 60454-3-6:1998 * Pressure-sensitive adhesive tapes for electrical purposes -- Part 3: 
Specifications for individual materials -- Sheet 6: Polycarbonate 
film tapes with acrylic thermoplastic adhesive * 
Note : EN following parallel vote 

IEC SC 15C 

EN 60454-3-7:1998 * Pressure-sensitive adhesive tapes for electrical purposes -- Part 3: 
Specifications for individual materials -- Sheet 7: Polyimide film 
tapes with pressure-sensitive adhesive * 
Note : EN following parallel vote 

IEC SC 15C 

EN 60454-3-8:1998 * Pressure-sensitive adhesive tapes for electrical purposes -- Part 3: 
Specifications for individual materials -- Sheet 8: Glass fabric with 

IEC SC 15C 



pressure-sensitive adhesive * 
Note : EN following parallel vote 

EN 60454-3-9:1998 * Pressure-sensitive adhesive tapes for electrical purposes -- Part 3: 
Specifications for individual materials -- Sheet 9: Cellulose acetate 
woven fabric tapes with rubber thermosetting adhesive * 
Note : EN following parallel vote 

IEC SC 15C 

EN 60454-3-11:1998 * Pressure-sensitive adhesive tapes for electrical purposes -- Part 3: 
Specifications for individual materials -- Sheet 11: Combined tapes 
made of creped cellulosic paper and polyethylene terephthalate film 
with rubber thermosetting adhesive * 
Note : EN 

IEC SC 15C 

EN 60454-3-12:1998 * Pressure-sensitive adhesive tapes for electrical purposes -- Part 3: 
Specifications for individual materials -- Sheet 12: Polyethylene 
film tapes with pressure-sensitive adhesive * 
Note : EN following parallel vote 

IEC SC 15C 

EN 60674-2:1998 * Specification for plastic films for electrical purposes -- Part 2: 
Methods of test * 

IEC SC 15C 

EN 60674-3-1:1998 * Plastic films for electrical purposes -- Part 3: Specifications for 
individual materials -- Sheet 1: Biaxially oriented polypropylene 
(PP) film for capacitors * 
Note : EN following parallel vote 

IEC SC 15C 

EN 60674-3-2:1998 * Specification for plastic films for electrical purposes -- Part 3: 
Specifications for individual materials -- Sheet 2: Requirements for 
balanced biaxially oriented polyethylene terephthalate (PET) films 
used for electrical insulation * 

IEC SC 15C 

EN 61061-1:1998 * Non-impregnated densified laminated wood for electrical purposes 
-- Part 1: Definitions, designation and general requirements * 
Note : EN following parallel vote 

IEC SC 15C 

   
 Subsector: U19   RADIO INTERFERENCE.  
   
EN 61000-3-2:1995 
/A1:1998 

* Electromagnetic compatibility (EMC) -- Part 3: Limits -- Section 
2: Limits for harmonic current emissions (equipment input current 
up to and including 16 A per phase) * 
Note : EN following parallel vote * New implementation dates - A1 
to include conten 

IEC SC 77A 
CLC TC 210 

EN 61000-3-2:1995 
/A2:1998 

* Electromagnetic compatibility (EMC) -- Part 3: Limits -- Section 
2: Limits for harmonic current emissions (equipment input current 
up to and including 16 A per phase) * 
Note : EN following parallel vote 

IEC SC 77A 
CLC TC 210 

EN 61000-4-2:1995 
/A1:1998 

* Electromagnetic compatibility (EMC) -- Part 4: Testing and 
measurement techniques -- Section 2: Electrostatic discharge 
immunity test * 
Note : EN following parallel vote 

IEC SC 77B 
CLC TC 210 

   
 Subsector: U94   RADIO INTERFERENCE.  
   
ES 59004:1998 * Qualification of electrical installation contractors CLC TC 218 

                                
dow: 

   
Sector V ELECTRONIC ENGINEERING  
   
   
 Subsector: V06   CAPACITORS AND RESISTORS.  
   
EN 133101:1998 * Blank Detail Specification: Passive filter units for electromagnetic 

interference suppression - Filters for which safety tests are not 
IEC TC 40 
TC CECC SC 



 

required * 40XA 
EN 130200:1993 
/A3:1998 

* Sectional Specification: Fixed tantalum capacitors with non-solid 
or solid electrolyte * 
Note : Incorporates A2 

IEC TC 40 
TC CECC SC 
40XA 

EN 130201:1993 
/A2:1998 

* Sectional Specification: Fixed tantalum capacitors with solid 
electrolyte, porous anode * 

IEC TC 40 
TC CECC SC 
40XA 

EN 130202:1998 * Blank Detail Specification: Fixed tantalum capacitors with non-
solid electrolyte, porous anode (sub-family 2) * 
Note : Supersedes CECC 30 202:1986 and its amdts 

IEC TC 40 
TC CECC SC 
40XA 

EN 130300:1998 * Sectional Specification: Aluminium electrolytic capacitors with 
solid and non-solid electrolyte * 
Note : Supersedes CECC 30 300:1988 & its amdts 

IEC TC 40 
TC CECC SC 
40XA 

EN 130500:1998 * Sectional Specification: Fixed metallized polycarbonate film 
dielectric capacitors for direct current * 
Note : Supersedes CECC 30 500:1987 and its amdts 

IEC TC 40 
TC CECC SC 
40XA 

EN 130501:1998 * Blank Detail Specification: Fixed metallized polycarbonate film 
dielectric capacitors for direct current - Assessment level E * 
Note : Supersedes CECC 30 501:1989 & its amdts 

IEC TC 40 
TC CECC SC 
40XA 

EN 130502:1998 * Blank Detail Specification: Fixed metallized polycarbonate film 
dielectric capacitors for direct current - Assessment level EZ * 

IEC TC 40 
TC CECC SC 
40XA 

EN 133100:1998 * Sectional Specification: Passive filter units for electromagnetic 
interference suppression - Filters for which safety tests are not 
required * 

IEC TC 40 
TC CECC SC 
40XA 

   
 Subsector: V09   SEMICONDUCTORS.  
   
ES 59003:1998 * Product discontinuance of electronic components - Notification by 

suppliers and distributors * 
IEC TC 47 
CLC TC CECC 

   
 Subsector: V16   PROCESS CONTROL.  
   
EN 61298-3:1998 * Process measurement and control devices - General methods and 

procedures for evaluating performance -- Part 3: Tests for the effects 
of influence quantities * 
Note : EN following parallel vote 

IEC SC 65B 

   
 Subsector: V23   PHOTOVOLTAIC SYSTEMS.  
   
EN 60904-2:1993 
/A1:1998 

* Amendment to take into account thin-film silicon * 
Note : EN following parallel vote 

IEC TC 82 

EN 60904-6:1994 
/A1:1998 

* Amendment to take into account thin-film silicon * 
Note : EN following parallel vote 

IEC TC 82 

   
 Subsector: V27   AUDIO, VIDEO AND AUDIO-VISUAL 

EQUIPMENT AND SYSTEMS. 
 

   
   
   
EN 60503:1998 * Spools for broadcast videotape recorders (VTRS) * 

Note : EN following parallel vote 
IEC SC 100B 

EN 60849:1998 * Sound systems for emergency purposes * 
Note : EN following parallel vote 

IEC SC 100C 

   
 Subsector: V28   FIBRE OPTICS.  
   



EN 61300-2-41:1998 * Fibre optic interconnecting devices and passive components - 
Basic test and measurement procedures -- Part 2-41: Tests - Screen 
testing of attenuation of single-mode tuned non-angled optical fibre 
connectors * 
Note : EN following parallel vote 

IEC SC 86B 
CLC TC 86BXA 

EN 61300-3-40:1998 * Fibre optic interconnecting devices and passive components - 
Basic test and measurement procedures -- Part 3-40: Examinations 
and measurements - Extinction ratio of a polarization maintaining 
(pm) fibre pigtailed connector * 
Note : EN following paralle 

IEC SC 86B 
CLC TC 86BXA 

   
Sector W ELECTRICAL ENGINEERING  
   
 Subsector: W01   ELECTRIC ROTATING MACHINES.  
   
EN 50209:1998 * Test of insulation of bars and coils of high-voltage machines * 

Note : Supersedes HD 345 S1 
IEC TC 2 
CLC TC 2 

   
 Subsector: W03   ELECTRIC TRACTION EQUIPMENT.  
   
EN 50206-1:1998 * Railway applications - Rolling stock - Pantographs: 

Characteristics and tests -- Part 1: Pantographs for main line 
vehicles * 

IEC TC 9 
CLC SC 9XB 

EN 50123-6:1998 * Railway applications - Fixed installations - D.C. switchgear -- Part 
6: D.C. switchgear assemblies * 
Mandate : BC/CLC/93-09 

IEC TC 9 
CLC SC 9XC 

R009-002:1998 * Railway applications - Guide for the use of the terminology for 
testing procedures * 
Note : CENELEC Report 

IEC TC 9 
CLC TC 9X 

   
 Subsector: W06   SWITCHGEAR AND CONTROLGEAR.  
   
HD 348 S7:1998 * High-voltage alternating-current circuit-breakers * 

Note : new implementation dates * IEC/A3 replaces and cancels 
IEC/A1 + A2 

IEC SC 17A 
CLC TC 17A 

EN 60265-1:1998 * High-voltage switches -- Part 1: Switches for rated voltages above 
1 kV and less than 52 kV * 
Note : EN following parallel vote * Supersedes HD 355 S2:1995 

IEC SC 17A 
CLC TC 17A 

   
 Subsector: W08   ELECTRIC CABLES.  
   
HD 632 S1:1998 * Power cables with extruded insulation and their accessories for 

rated voltages above 36 kV (Um = 42 kV) up to 150 kV (Um = 170 
kV) * 

IEC SC 20A 
CLC TC 20 

   
 Subsector: W09   SECONDARY BATTERIES.  
   
   
R021-001:1998 * Application of the CE marking requirements on secondary cells 

and batteries * 
Note : CENELEC Report 

IEC TC 21 
CLC TC 21X 

   
 Subsector: W11   ELECTRICAL ACCESSORIES.  
   
EN 60898:1991 
/A17:1998 

* Amendment to clauses 4, 5, 8 and annex C of EN - Additional 
marking * 

IEC SC 23E 
CLC TC 23E 

EN 61009-1:1994 * Electrical accessories - Residual current operated circuit-breakers IEC SC 23E 



 

/A2:1998 with integral overcurrent protection for household and similar uses 
(RCBO's) -- Part 1: General rules * 
Note : EN following parallel vote on 23E/246/FDIS & 
23E/252/FDIS ratified as A2 

CLC TC 23E 

EN 61009-1:1994 
/A13:1998 

* Amendment to clauses 5, 6, 9 and annex A of EN - Additional 
marking * 

IEC SC 23E 
CLC TC 23E 

EN 61009-1:1994 
/A14:1998 

* Residual current operated circuit-breakers with integral 
overcurrent protection for household and similar uses (RCBOs) -- 
Part 1: General rules * 
Note : EN 61009-1 renumbered EN/A14 * EN following parallel 
vote * 23E/246/FDIS & 23E/252/FDIS ratified as 

IEC SC 23E 
CLC TC 23E 

EN 196103:1998 * Blank Detail Specification: Rotary switches - Assessment level Y 
* 

IEC SC 23J 
TC CECC SC 
23JX 

EN 196403:1998 * Blank Detail Specification: Push button switches - Assessment 
level Y * 

IEC SC 23J 
TC CECC SC 
23JX 

   
 Subsector: W16   LAMP AND LUMINAIRES.  
   
EN 60061-1:1993 
/A21:1998 

* Amendment to G24 cap/holder fit, Fc2 gauges, G12 lamp holders, 
GY22 fit and creepage distances and clearances * 
Note : EN following parallel vote * No A1 to A20 to IEC (treated as 
supplements A to V and harmonized as EN 60061-1:1993 + A1 to 
A7) 

IEC SC 34B 
CLC TC 34Z 

EN 60061-2:1993 
/A18:1998 

* Amendment to G24 cap/holder fit, Fc2 gauges, G12 lamp holders, 
GY22 fit and creepage distances and clearances * 
Note : EN following parallel vote * No A1 to A17 to IEC (treated as 
supplements A to S and harmonized as EN 60061-2:1993 + A1 to 7) 

IEC SC 34B 
CLC TC 34Z 

EN 60061-3:1993 
/A20:1998 

* Amendments to G24 cap/holder fit, Fc2 gauges, G12 lamp 
holders, GY22 fit and creepage distance and clearances * 
Note : EN following parallel vote * No A1 to A19 to IEC (treated as 
supplements A to U and harmonized as EN 60061-3:1993 + A1 to 
A7 

IEC SC 34B 
CLC TC 34Z 

EN 60061-4:1992 
/A5:1998 

* Amendment to G24 cap/holder fit, Fc2 gauges, G12 lamp holders, 
GY22 fit and creepage distances and clearances * 
Note : EN following parallel vote * No A1 to A4 to as A1 to A3 to 
EN 60061-4:1992 

IEC SC 34B 
CLC TC 34Z 

EN 60570:1996 
/A1:1998 

* Amendment to clause 16 of EN * 
Note : EN following parallel vote 

IEC SC 34D 
CLC TC 34Z 

   
 Subsector: W26   DOMESTIC ELECTRICAL APPLIANCES.  
   
EN 60335-2-9:1995 
/A1:1998 

* Amendment to subclause 11.7 of EN * 
Note : EN following parallel vote 

IEC TC 61 
CLC TC 61 

   
 Subsector: W30   TOOLS FOR LIVE WORKING.  
   
EN 61229:1995 
/A1:1998 

* Rigid protective covers for live working on a.c. installations * 
Note : EN following parallel vote 

IEC TC 78 
CLC TC 78 

   
 Subsector: W32   LOW-VOLTAGE POWER TRANSFORMERS.  
   
EN 61558-1:1997 
/A1:1998 

* Addition of annex V to EN * 
Note : EN following parallel vote 

IEC TC 96 

   
 Subsector: W33   LOW-VOLTAGE SWITCHGEAR AND  



CONTROLGEAR. 
   
EN 60143-3:1998 * Series capacitors for power systems -- Part 3: Internal fuses * 

Note : EN following parallel vote 
IEC TC 33 

 
 
_________________________ 
 
 
Význam hvězdiček použitých za označením dokumentu: 
 
* Přebíraná mezinárodní norma je v plánu technické normalizace ČSN 
** Přebíraná mezinárodní norma je zavedena v ČSN 
*** Schálená evropská norma je v plánu technické normalizace ČSN 
 
 
 

 
O Z N Á M E N Í 

Českého normalizačního institutu 
 

o veřejném projednání návrhů evropských norem 
 

 
Český normalizační institut předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy evropských norem 
Evropského výboru pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC). Uvedené návrhy se považují současně za 
návrhy ČSN. 
 
Ministerstva nebo jiné ústřední správní úřady, české právnické a fyzické osoby mohou k těmto návrhům uplatnit 
připomínky na adrese : Český normalizační institut, V botanice 4, 150 21  Praha 5,    a to nejpozději do 4 týdnů 
před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek. 
 
Uvedené návrhy jsou v anglické verzi dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení dokumentačních 
služeb, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1. 
 
 
 
 

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ 
 

CENELEC 
 

v období od 1998-03-01 do 1998-03-31 
 
Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
    
Sector U GENERAL ELECTROTECHNICAL 

STANDARDS 
  

    
 Subsector: U05   ELECTRICAL INSULATING 

MATERIALS. 
  

    
prEN 61858:1998 * IEC 61858:199X - (98/62/CDV) *   Thermal 

evaluation of changes to an established electrical 
insulation system 
Note : Parallel IEC CDV/CENELEC enquiry 

dea: 1998-08-31 IEC TC 98 

    
prEN 60684-3-145 to * IEC 60684-3-145 to 147:199X - dea: 1998-08-17 IEC SC 15C 



 

147:1998 (15C/964/CDV) * Flexible insulating sleeving -- 
Part 3: Specifications for individual types of 
sleeving -- Sheets 145 to 147: Extruded PTFE 
sleeving 
Note : Parallel IEC CDV/CENELEC enquiry 

    
Sector V ELECTRONIC ENGINEERING   
    
 Subsector: V10   ELECTROMECHANICAL 

COMPONENTS. 
  

    
PQ on IEC 60603-14 * IEC 60603-14:1998 *   Connectors for 

frequencies below 3 MHz for use with printed 
boards -- Part 14: Detail specification for circular 
connectors for low-frequency audio and video 
applications such as audio, video and audio-
visual equipment 

dea: 1998-06-30 IEC SC 48B 
TC CECC SC 48B 

PQ on IEC 60130-17 * IEC 60130-17:1998 *   Connectors for 
frequencies below 3 MHz -- Part 17: Detail 
specification for interconnection devices which 
permit multi-directional mating, for use with 
rechargeable batteries 

dea: 1998-06-30 IEC SC 48B 
TC CECC SC 48B 

    
 Subsector: V11   PIEZOELECTRIC DEVICES.   
    
prEN 170000:1998 Generic Specification: Waveguide type dielectric 

resonators 
Note : -UAP- 

dea: 1998-09-30 IEC TC 49 
TC CECC SC 49 

prEN 61338-1-3:1998 * IEC 61338-1-3:199X - (49/407/CDV) *   
Waveguide type dielectric resonators -- Part 1-3: 
General information and test conditions - 
Measurement method of complex relative 
permittivity for dielectric resonator materials at 
microwave frequency 
Note : Paral 

dea: 1998-08-17 IEC TC 49 
TC CECC SC 49 

prEN 166101:1998 Blank Detail Specification: Surface Acoustic 
Wave (SAW) filters - Capability approval 
Note : -UAP- 

dea: 1998-09-30 IEC TC 49 
TC CECC SC 49 

    
    
    
 Subsector: V15   ELECTROMEDICAL 

EQUIPMENT. 
  

    
prEN 45502-2-1:1998 Active implantable medical devices -- Part 2-1: 

Particular requirements for active implantable 
medical devices intended to treat 
bradyarrhythmia (Cardiac pacemakers) 
Mandate : BC/CLC/02-89 
Note : 97-10 decision: CEN/CLC enquiry 

dea: 1998-09-30 IEC SC 62D 
CENCLC JWG 
AIMD 

prEN 45502-2-2:1998 Active implantable medical devices -- Part 2-2: 
Particular requirements for active implantable 
medical devices intended to treat 
tachyarrhythmia (Includes implantable 
defibrillators) 
Mandate : BC/CLC/02-89 
Note : 97-10 decision: CEN/CLC enquiry 

dea: 1998-09-30 IEC SC 62D 
CENCLC JWG 
AIMD 

    



 Subsector: V22   NAVIGATIONAL 
INSTRUMENTS. 

  

    
prEN 61993-1:1998 * IEC 61993-1:199X - (80/174/CDV) *   

Maritime navigation and radiocommunication 
equipment and systems - Part 1: Shipborne 
automatic identification system (AIS) installation 
using VHF digital selective calling (DSC) 
techniques - Operational and performan 

dea: 1998-08-17 IEC TC 80 

    
 Subsector: V24   INFORMATION 

TECHNOLOGY EQUIPMENT. 
  

    
prEN 50098-1:1998 Customer premises cabling for Information 

Technology -- Part 1: ISDN basic access 
Mandate : BC-T-337 
Note : 98-02 decision: UAP 

dea: 1998-09-01 IEC TC JTC1/25 
CLC TC 215 

    
 Subsector: V28   FIBRE OPTICS.   
    
prEN 61744:1998 * IEC 61744:199X - (86/120/CDV) *   

Calibration of chromatic dispersion test sets 
Note : Parallel IEC CDV/CENELEC enquiry 

dea: 1998-08-17 IEC TC 86 

    
Sector W ELECTRICAL ENGINEERING   
    
 Subsector: W01   ELECTRIC ROTATING 

MACHINES. 
  

    
EN 60034-12:1995 
/prAA:1998 

Adddition of annex A and tables A1 to A3 
Note : -UAP- 

dea: 1998-09-15 IEC TC 2 
CLC TC 2 

    
 Subsector: W08   ELECTRIC CABLES.   
    
prHD 361 S3:1998 System for cable designation 

Note : 97-04 decision: UAP * Work based on 
20(SEC)1100 

dea: 1998-09-15 IEC SC 20B 
CLC TC 20 

    
 Subsector: W09   SECONDARY BATTERIES.   
    
prEN 61808:1998 * IEC 61808:199X - (21A/234/CDV) *   Sealed 

nickel-metal hydride button rechargeable single 
cells 
Note : Parallel IEC CDV/CENELEC enquiry 

dea: 1998-08-31 IEC SC 21A 
CLC TC 21X 

    
 Subsector: W10   POWER ELECTRONICS.   
    
prEN 61954:1998 * IEC 61954:199X - (22F/43/CDV) *   Testing 

of thyristor valves for static VAR compensators 
Note : Parallel IEC CDV/CENELEC enquiry 

dea: 1998-08-17 IEC SC 22F 
CLC TC 22X 

    
 Subsector: W11   ELECTRICAL 

ACCESSORIES. 
  

prEN 60669-1:1998 
(Secondvote) 

* IEC 60669-1:1998 *   Switches for household 
and similar fixed-electrical installations -- Part 1: 
General requirements 
Note : -UAP- 

dea: 1998-09-01 IEC SC 23B 
CLC TC 23B 



 

prEN 60669-2-1:1998 * IEC 60669-2-1:1996 + A1:1997 *   Switches 
for household and similar fixed electrical 
installations -- Part 2: Particular requirements -- 
Section 1: Electronic switches 
Note : -UAP- 

dea: 1998-09-01 IEC SC 23B 
CLC TC 23B 

    
 Subsector: W13   EQUIPMENT FOR 

EXPLOSIVE ATMOSPHERES. 
  

    
EN 50014:1997 
/prA3:1998 

Amendment to subclauses 3.45 and 17.5 of EN 
Note : 4MP (special request of TC 31) 

dea: 1998-07-31 IEC TC 31 
CLC TC 31 

EN 50016:1995 
/prA1:1998 

Amendment to subclauses 5.9 and 6.7 of EN 
Note : 4MP (special request of TC 31) 

dea: 1998-07-31 IEC SC 31D 
CLC SC 31-7 

EN 50019:1994 
/prA2:1998 

Amendment to subclauses 4.3, 4.4, 4.5.3, 5.1.3, 
5.1.4.3 and 5.1.4.5 of EN 
Note : 4MP (special request of TC 31) 

dea: 1998-07-31 IEC TC 31 
CLC SC 31-4 

    
 Subsector: W16   LAMP AND LUMINAIRES.   
    
EN 60064:1995 
/prA1:1998 

* IEC 60064:1993/A1:199X - (34A/811/CDV) * 
Amendment to IEC 60064 : Tungsten filament 
for domestic and similar general lighting 
purposes - Performance requirements 
Note : Parallel IEC CDV/CENELEC enquiry 

dea: 1998-08-17 IEC SC 34A 

EN 60570:1996 
/prA11:1998 

Amendment to subclauses 5.6, 11.3, 16.2 and 
addition of clause 17 
Note : -UAP- (Response to Danish LVD Article 
9 case - BT decision D92/199) 

dea: 1998-09-01 IEC SC 34D 
CLC TC 34Z 

EN 60357:1988 
/prA12:1998 

* IEC 60357:1982/A12:199X - (34A/813/CDV) 
* Amendment to IEC 60357: Tungsten 
halogenlamps (non-vehicle) 
Note : Parallel IEC CDV/CENELEC enquiry 

dea: 1998-08-17 IEC SC 34A 

    
prEN 60432-1:1998 * IEC 60432-1:199X - (34A/812/CDV) *   

Safety specification for incandescent lamps -- 
Part 1: Tungsten filament lamps for domestic and 
similar general lighting purposes 
Note : Parallel IEC CDV/CENELEC enquiry 

dea: 1998-08-17 IEC SC 34A 

EN 60968:1990 
/prA2:1998 

* IEC 60968:1988/A2:199X - (34A/810/CDV) * 
Amendment No. 2 to IEC 968 
Note : Parallel IEC CDV/CENELEC enquiry 

dea: 1998-08-17 IEC SC 34A 

    
 Subsector: W20   ELECTRICAL RELAYS.   
    
prEN 60255-5:1998 * IEC 60255-5:199X - (95/72/CDV) *   

Electrical relays -- Part 5: Insulation 
coordination for measuring relays and protection 
equipment - Requirements and tests 
Note : Parallel IEC CDV/CENELEC enquiry 

dea: 1998-08-31 IEC TC 95 

EN 61812-1:1996 
/prAA:1998 

Amendment to subclause 3.10 to comply with 
EMC requirements 
Note : -UAP- 

dea: 1998-09-15 IEC TC 94 
TC CECC SC 94 

    
    
 Subsector: W22   ELECTRICAL EQUIPMENT 

OF MACHINE TOOLS. 
  

    
EN 60204-1:1997 * IEC 60204-1:1997/A1:199X - (44/224/CDV) * dea: 1998-08-17 IEC TC 44 



/prA1:1998 Informative Annex F to IEC 60204-1 (1997) 
Note : Parallel IEC CDV/CENELEC enquiry 

CLC TC 44X 

    
 Subsector: W26   DOMESTIC ELECTRICAL 

APPLIANCES. 
  

    
PQ on IEC 60335-2-
97 

* IEC 60335-2-97:1998 *   Safety of household 
and similar electrical appliances -- Part 2-97: 
Particular requirements for drives for rolling 
shutters, awnings, blinds and similar equipment 

dea: 1998-06-30 IEC TC 61 
CLC TC 61 

 
 
_________________________ 
 
 
Význam použitých zkratek: 
 
PQ Předběžný dotazníkový průzkum (Primary Questionnaire) 
UQ Aktualizační dotazníkový průzkum (Updating Questionnaire) 
UAP Zvláštní přijímací postup (Unique Acceptace Pracedure) 
dea Konečná lhůta pro odpověď Ústřednímu sekretariátu CENELEC 
 
 
Význam hvězdiček použitých za označením dokumentu: 
 
* Přebíraná mezinárodní norma je v plánu technické normalizace ČSN 
** Přebíraná mezinárodní norma je zavedena v ČSN 
*** Projednávaná evropská norma je v plánu technické normalizace ČSN 

 
 


	XXIV-21.   Definice ruční palné zbraně

